
خبر سرمقاله

نازون  به تمرینات استقلال بازگشت
داکنز نازون مهاجم تیم فوتبال استقلال که طی روزهای 
گذشته برای دیدار با خانواده اش از ایران خارج شده بود، به 
تمرینات این تیم بازگشت و در کنار سایر بازیکنان آبی پوش 
زیر نظر کادر فنی تمرین کرد. بازگشت نازون در حالی صورت 
گرفت که طی روزهای اخیر شایعات زیادی درباره وضعیت 
این بازیکن و احتمال جدایی اش از استقلال مطرح شده 
بود، اما حضور او در تمرینات عملاً به این گمانه زنی ها پایان 
داد. نازون به دلیل سفر و برخی مسائل شخصی، مدت قابل 
توجهی از تمرینات استقلال دور بود و همین موضوع باعث 
شد آمادگی بدنی او تا حدی کاهش پیدا کند. با این حال 
کادر فنی امیدوار است این مهاجم اهل هائیتی بتواند در 

کوتاه ترین زمان ممکن به شرایط مسابقه برسد.

 هندبالیست های ایران 
در جمع برترین های آسیا

محمد سیاوشی در مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا 
در رده اول دروازه بان ها ایستاد و پویا نوروزی نژاد سومین 
قهرمانی  هندبال  مسابقات  گرفت.  نام  جام  این  گلزن 
مردان آسیا به میزبانی کویت در حال برگزاری است. تیم 
D این مسابقات با عربستان، ژاپن و  ملی ایران در گروه 
استرالیا همگروه بود که با دو شکست و یک برد در رده سوم 
ایستاد و از صعود به جمع هشت تیم برتر پایانی بازماند. با 
وجود این در پایان مرحله گروهی طبق اعلام کنفدراسیون 
آسیا، محمد سیاوشی با ۳۵ سیو در رده اول دروازه بانان این 
مسابقات قرار گرفت و پویا نوروزی نژاد لژیونر هندبال ایران 

نیز در رده سوم بهترین گلزنان جام ایستاد.

 کشف پیکر سه کوهنورد مفقود شده 
در ارتفاعات الوند

پیکر سه کوهنورد مفقود شده در منطقه دره حیدره کوه 
الوند توسط تیم های امداد و نجات و کوهنوردان پیدا شد. 
پنج کوهنورد در ارتفاعات الوند به دلیل ریزش بهمن مفقود 
شدند که تیم های هلال احمر و کوهنوردان برای یافتن این 
افراد جست و جو را در کوهستان آغاز کرده اند و تاکنون 
جسد سه کوهنورد مفقود شده کشف و پیدا شده است. 
بدین ترتیب پیکر سه کوهنورد به نام مجید حاجی بابایی، 
محمود مظاهری و قربانعلی پاشایی کشف شده و وحید 
و  نجات  و  امداد  تیم های  توسط  جمعه شب  نیز  دریایی 

کوهنوردان نجات یافت.

فرجی در تراکتور ماند
دیروز فرشاد فرجی در تمرین تیم فوتبال تراکتور حضور یافت 
تا به این ترتیب شایعه جدایی این بازیکن از جمع سرخپوشان 

تبریزی تکذیب شود. 
این بازیکن به کارش در تراکتور ادامه خواهد داد و به عنوان 
مدافع ذخیره شجاع خلیل زاده و الکس سدلار در اسکواد 
این تیم جایگاه خود را خواهد داشت. فرجی در نیم فصل اول 
تنها یک بازی برای تیم تراکتور به صورت ثابت انجام داد و با 
توجه به عملکرد درخشان شجاع و سدلار، نتوانست به اهداف 
خود برسد اما به هر حال با توجه به شرایط قراردادی در تیم 

تراکتور خواهد ماند. 

سند مجموعه بزرگ ورزشی آزادی پایتخت 
از گذشت نیم قرن به وزارت ورزش و  بعد 
با  که  مراسم  این  در  شد.  واگذار  جوانان 
حضور وزیر ورزش و جوانان و معاونین وی، 
حسن بابایی، معاون قوه قضائیه و رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، سیدرضا 
ی  یز برنامه ر مور  ا ئیس  ر  ، یی پور طباطبا
حقوقی  ی  ها حد ا و عملکرد  بر  نظارت  و 
دستگاه های اجرایی معاونت حقوقی و رئیس 
آزادی انجام شد، سند مهم ترین  ورزشگاه 
میراث ورزش کشور بعد از گذشت نیم قرن 

صادر و به وزارت ورزش و جوانان اعطا شد. 
ورزشگاه یکصدهزار نفری آزادی در حالی از 
۱۳۵۳ شروع به فعالیت کرده و تا به  سال 
امروز کانون ۱۲فدراسیون و مرکز ۲۵سالن 
مختلف ورزشی بوده است که تاکنون فاقد 
سند مالکیت بود. از آنجاکه این مجموعه 
طی این سال ها با معارضین مواجه می شد 
و گاهی علیه آن دعاوی صورت می گرفت، 
وزارت ورزش و جوانان با سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور وارد تعامل شد تا در راستای 
رفع این تعارض اقدام کند. بر این اساس 

انعقاد تفاهمنامه ای میان دو دستگاه و  با 
بعد از سپری کردن تمامی مراحل قانونی، 
مجموعه ۲۷۰هکتاری آزادی به نام دولت و به 
نمایندگی از وزارت ورزش و جوانان صاحب 

سند مالکیت قطعی شد.
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان نیز 
در جریان مراسم رونمایی از سند مجموعه 
ورزشی بزرگ آزادی به اهتمام جدی دولت 
در خصوص تثبیت املاک دولتی اشاره کرد 
و گفت: »از ابتدای دولت چهاردهم همواره 
اسناد  باید  که  داشت  وجود  نگرش  این 

خوشبختانه  شوند.  تکلیف  تعیین  دولتی 
نگاه بسیطی که سازمان ثبت اسناد و املاک 
تا  شد  باعث  داشت،  مسیر  این  در  کشور 
تعامل پیوسته ای برای سنددار کردن اراضی 
ورزشی صورت بگیرد. ما در حال حاضر ۱۱هزار 
مکان ورزشی داریم که بخشی از آن اماکن 
مشکلات حقوقی خاص خودش را دارد. روند 
کار در حال حاضر سرعت پیدا کرده، در ۱۵ماه 
گذشته ۱۳۰۰سند اخذ کردیم اما نیازمند این 
هستیم که همکاران در استان ها هم تلاش 

بیشتری کنند تا به اسناد بیشتری برسیم.«

رضا جباری پیشکسوت باشگاه پرسپولیس 
آیا پرسپولیس  در پاسخ به این سؤال که 
را حفظ کند و  می تواند صدرنشینی خود 
در پایان فصل قهرمان شود یا خیر، اظهار 
ز  ا یکی  ن  همچنا لیس  پرسپو «  : شت ا د
برای  اما  است،  قهرمانی  اصلی  مدعیان 
جذب  نیازمند  فصل  ادامه  در  موفقیت 
هافبک  و  راست  دفاع  پست  در  بازیکن 
حمله  خط  تغذیه  و  حمایت  برای  وسط 
است. نیمه نخست دیدار مقابل سپاهان 

نگرانی هایی ایجاد کرد، هرچند پیروزی در 
این دیدار می تواند انگیزه تیم را بالا ببرد، 
اما در عین حال باید روی نقاط ضعف تیم 

فکر شود.«
وی افزود: »برای من سؤال است که چرا 
که  عنایت زاده  علیرضا  مانند  بازیکنی  به 
فصل  و  ست  ا باشگاه  می  د کا آ ل  محصو
بی  خو ی  یی ها نا ا تو ه  د ا د ن  نشا پیش 
میانه  در  تیم  که  کنونی  شرایط  در  دارد، 
داده  بازی  فرصت  دارد،  مشکل  میدان 

نمی شود؟ او و امیرحسین محمودی هر دو 
از محصولات باشگاه پرسپولیس هستند و 
تعجب آور است که کمتر به آنها بازی برسد. 
عنایت زاده اکنون می تواند در پست هافبک 
وسط به تیم کمک شایانی کند و توصیه من 
این است که فرصت بیشتری به او داده شود 

تا بتواند به تیم یاری برساند.«
جباری در پایان در مورد دیدار حساس هفته 
هجدهم پرسپولیس برابر فولاد خوزستان 
پرسپولیس  برای  بازی ها  »تمامی  گفت: 

موضوع  این  و  هستند  چالشی  و  سخت 
مختص امسال و دو سال اخیر نیست؛ هر 
تیمی در هر جای جدول که باشد، با انگیزه 
بالا به مصاف پرسپولیس می آید. فولاد به 
واسطه حضور حمید مطهری متحول شده 
رامین  چون  بازیکنانی  شدن  اضافه  با  و 
رضاییان و فرشاد احمدزاده شرایط بهتری 
پیدا کرده است. باید روز بازی تیم را دید و 
امیدوارم بهترین نسخه پرسپولیس را در 

زمین ببینیم.«

باید اسناد دولتی اماکن ورزشی تعیین تکلیف شوند

جباری: اوسمار به بازیکنان جوان پرسپولیس توجه کند

 وزیر ورزش و جوانان در جریان مراسم رونمایی از سند مجموعه ورزشی آزادی:
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چرا فیفا »ارواین« را رد کرد؟

بازگشت سرخابی ها به خانه 
در لیگ ۲۶

 معامله گری، محمدی 
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 استقلال از پنجره بسته 
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 صمد مرفاوی در گفت و گو 
با ایران ورزشی

 انتقال قرضی به ملوان 
به کمک استقلال آمد

درخواست آقاسی از ساپینتو
بگذار از استقلال بروم

عارف آقاسی که در لیست خروج ریکاردو ساپینتو قرار داشت، 
مدیران  سوی  از  سنگین  رضایتنامه  درخواست  دلیل  به 

استقلال نتوانست از این تیم جدا شود.
عارف که طی هفته های اخیر به صورت انفرادی تمرین می کرد، 
با بیان اینکه سرمربی به او گفته شانسی برای بازی ندارد، 
از برخی مدیران بابت »کم کاری« و ممانعت از جدایی اش 

انتقاد کرد.
مدافع آبی پوش از مدیران باشگاه استقلال درخواست کرده 
است که مسیر جدایی او را هموار کنند. او با تأکید بر اینکه 
با  ۲۰۲6 است، اعتقاد دارد  هدفش حضور در جام جهانی 
از  را  حضور در استقلال فرصت حضور در ترکیب تیم ملی 
دست خواهد داد. با این حال، در روز پایانی نقل وانتقالات به 
او اعلام شده که می تواند به تمرینات تیم برگردد؛ موضوعی که 
باعث ایجاد ابهامات زیادی شده و این بازیکن را بر آن داشته 
تا از مسئولان بخواهد اجازه دهند برای بازی کردن و حفظ 

جایگاهش در تیم ملی، از استقلال برود.

اشکان خورشیدی، داور سابق فوتبال ایران 
و ناظر فعلی مسابقات، درگیر حادثه ای تلخ 
شده است. چند روز پیش، همسر وی در 
از خیابان های شهر در  حالی که در یکی 
حال عبور بود، هدف حمله زورگیران قرار 
گرفت و طلاهای گرانبهای خود را از دست 
داد. ارزش تقریبی این طلاها که خورشیدی 

و خانواده اش برای خرید خانه جمع آوری 
کرده بودند، حدود 6 میلیارد تومان برآورد 

شده است.
این اتفاق ناگوار خانواده خورشیدی را در 
شوک و نگرانی عمیق فرو برده است. این 
داور سابق که سال ها با قضاوت های دقیق 
و حرفه ای خود در زمین فوتبال شناخته 

از وقوع حادثه  شده بود، بلافاصله پس 
موضوع را به نیروی انتظامی گزارش داد تا 
بتوانند هر چه سریع تر سارقان را شناسایی 

کرده و اموال مسروقه را بازگردانند.
پلیس  به  ش  ه ا د ا نو خا و  ی  شید ر خو
امیدوارند تا با پیگیری های مستمر، طلای 
سرقت شده، پیدا و از نگرانی خارج شوند.
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در حمله زورگیران رخ داد
سرقت ۶ میلیاردی از همسر 

داور بازنشسته فوتبال 

 این بلاتکلیفی را تمام کنید
در آســـتانه جـــام جهانی ۲۰۲6 کـــه تنهـــا ۱۳6 روز دیگر تا آغـــاز آن باقی 
مانـــده، یک مســـأله حیاتی بـــرای تیم ملـــی فوتبال ایـــران همچنان در 

غبـــاری از ابهام فـــرو رفته اســـت: برنامه و حریفـــان تدارکاتی.
در حالـــی کـــه تقریباً تمـــام تیم های حاضـــر در جام جهانـــی، برنامه ای 
دقیق و از پیش اعلام شـــده برای اســـتفاده بهینـــه از پنجره های فیفا تا 
شـــروع رقابت ها دارند، تیم ملی ایران هنوز در گردابـــی از گمانه زنی ها 
و شـــایعات دســـت و پـــا می زنـــد. هـــر روز نام کشـــور و تیمـــی جدید در 
رســـانه ها به عنوان حریف احتمالـــی مطرح می شـــود، بی آنکه تکلیفی 

قطعی از ســـوی فدراســـیون فوتبال مشخص شود.
فدراســـیون فوتبال، اگرچه بارهـــا تأکید کرده که بازی های »مناســـبی« 
بـــرای تیم ملی تدارک خواهـــد دید، اما از ارائه هرگونه جزئیات شـــفاف 
و رســـمی خـــودداری می کنـــد. این ســـکوت اطلاعاتـــی، نه تنهـــا باعث 
اطمینان بخشـــی نشـــده، که خود به بســـتری برای گســـترش شایعات 
بی پایه تبدیل شـــده اســـت. از نام اســـپانیا کـــه گاه به عنـــوان یک بازی 
قطعی مطرح شـــده و سپس از قطعیت آن کاســـته شده، تا جدیدترین 
نام مطرح شـــده، کامـــرون، همه و همه در فضایی مبهم شـــناورند. این 
پرســـش جدی وجود دارد که آیا مطرح شـــدن نام کامرون، یک انتخاب 
آگاهانه کادرفنی برای شبیه ســـازی شـــرایط بازی با حریف آفریقایی خود 
)مصر( در گروه اســـت، یا صرفاً یک گمانه زنی رســـانه ای دیگر؟ وضعیت 
کنونـــی، بـــا هیچ یـــک از آرمان هـــای بلندپروازانـــه ای که بـــرای این تیم 
در جام جهانی ترســـیم شـــده از قبیل صعـــود از مرحله گروهـــی و ارائه 
نمایش هـــای درخشـــان، همخوانی نـــدارد. موفقیت در جـــام جهانی، 
محصـــول آماده ســـازی دقیق، برنامه ریـــزی علمی و تمرینـــات هدفمند 
اســـت. بخش عمده ای از این آماده ســـازی، در گرو برگـــزاری بازی های 
تدارکاتی حساب شـــده و با حریفانی اســـت که بتوانند شـــرایط حریفان 
واقعـــی در جـــام را شبیه ســـازی کننـــد. تنهـــا در این صورت اســـت که 
کادرفنـــی می توانـــد بر اســـاس آنالیـــز این بازی هـــا، ترکیـــب و تاکتیک 

بهینه را بـــرای رویارویی با بلژیـــک، مصر و نیوزیلنـــد انتخاب کند.
زمـــان در حال اتمام اســـت. فدراســـیون فوتبـــال باید هرچه ســـریع تر 

ایـــن بلاتکلیفی را پایان بخشـــد.
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هیچ یک از 
بازیکنان ایرانی 

که در سال های 
اخیر امارات را 

به عنوان مقصد 
خود انتخاب 

کرده اند، 
نتوانسته اند از 
این لیگ راهی 

فوتبال اروپا 
شوند

لبا
ه ک

شگا
ت با

سای

وقتی که یک بازیکـــن در لیگ برتر ایران 
خوش می درخشـــد، معمـــولاً بجز حضور 
در دو تیـــم پرســـپولیس و اســـتقلال که 
رؤیای بسیاری از جوان های فوتبالیست 
در ایران اســـت، حضـــور در فوتبال اروپا 
و لژیونر شـــدن را به عنـــوان هدف خود 
انتخـــاب می کنـــد و بـــرای پیشـــرفت و 
رســـیدن بـــه بالاتریـــن ســـطوح فوتبال 
جهـــان، دل بـــه دریا می زنـــد و از فوتبال 
لیگ هـــای  در  حضـــور  بـــرای  یـــران  ا

کشـــورهای خارجـــی فاصلـــه می گیرد. 
پس از جـــام جهانی ۱۹۹۸ و جام جهانی 
۲۰۰۶، بخش بزرگی از لژیونرهای فوتبال 
ایران با دیده شـــدن در ســـطح جهانی، 
راهـــی لیگ هـــای معتبر فوتبـــال جهان 
از جملـــه بوندس لیگای آلمان شـــدند. 
با ایـــن حـــال در ســـال های اخیـــر، این 
فرایند تغییـــر کرده و بازیکنـــان جوان و 
موفـــق فوتبال ایـــران به جـــای اینکه راه 
حضـــور در لیگ هـــای معتبـــر جهـــان را 
طی کنند، معمولاً به کشـــورهای حاشیه 
خلیج فارس یـــا لیگ روســـیه می روند.
بـــه  محبـــی  محمدمهـــدی  بازگشـــت 
ســـپاهان پـــس از دوران کوتـــاه و نـــاکام 
حضـــورش در تیم الاتحادکلبـــا امارات با 
همان قیمتی که ســـپاهان برای فروش 
این بازیکن به دســـت آورده بود، بهانه ای 
شـــد بـــرای اینکـــه وضعیـــت لژیونرهای 
دیپورتـــی فوتبـــال ایـــران در کشـــورهای 

مختلـــف را بررســـی کنیم.
 

امارات؛ راهی به فوتبال اروپا نیست
هیـــچ یـــک از بازیکنـــان ایرانـــی کـــه در 

ســـال های اخیـــر امـــارات را به عنـــوان 
 ، نـــد ه ا کرد ب  نتخـــا ا د  خـــو مقصـــد 
نتوانســـته اند از این لیگ راهـــی فوتبال 
اروپـــا شـــوند و برخـــی از آنهـــا پـــس از 
حضـــور کوتـــاه در فوتبـــال این کشـــور با 
مبالغـــی نجومـــی، مســـیر بازگشـــت به 
فوتبـــال ایـــران را در پیـــش گرفته انـــد. 
محمدمهـــدی محبـــی که با ۸ بـــازی در 
لیـــگ امـــارات و بـــدون گل و پـــاس گل 
به ســـپاهان برگشـــت، نمونه ای تـــازه از 
بازیکنانی اســـت کـــه پس از حضـــور در 
ایـــن لیگ نه چنـــدان معتبر، بـــه فوتبال 
ایـــران بازگشـــته اند. پیـــش از ایـــن نیز 
مهـــدی قایدی پـــس از یـــک دوره حضور 
در فوتبال امارات به اســـتقلال برگشت 
و احتمـــال مـــی رود که در پایـــان فصل، 
شـــهریار مغانلـــو نیـــز بـــه فهرســـت این 
بازیکنان اضافه شـــود و بنابراین، امارات 
مقصد مناسبی برای پیشرفت بازیکنان 

ایرانی نیســـت.
 

بلژیک؛ جایی که ستارگان ناکام می شوند
بهتریـــن گلـــزن لیـــگ برتـــر ایـــران در 
امیرحســـین  یعنـــی  اخیـــر  فصـــل  دو 
حســـین زاده، یـــک نمونـــه از بازیکنـــان 
بااســـتعداد ایرانـــی اســـت کـــه پـــس از 
درخشـــش در اســـتقلال و حضـــور در 
باشـــگاه شـــارلوای بلژیک، نتوانســـت با 
شـــرایط بازی در لیگ این کشور تطبیق 
پیـــدا کند و خیلـــی زود به فوتبـــال ایران 
بازگشت. علاوه بر حسین زاده، علیرضا 
بیرانوند، مرتضـــی پورعلی گنجی، رامین 
رضاییـــان، کاوه رضایـــی و یونـــس دلفی 
تنهـــا بخشـــی از بازیکنانـــی هســـتند که 
پس از حضور در فوتبـــال بلژیک، خیلی 
زود راه بازگشـــت بـــه فوتبال ایـــران را در 
پیـــش گرفتنـــد؛ هرچند کـــه رضایی که 
این روزها افت محسوســـی در ســـپاهان 
داشـــته، در دوره اول حضـــور در شـــارلوا 
عملکرد خوبی داشـــت و توانســـت نظر 

 صلاح، عامل آرامش اردوی مصر
 به نقل از رســـانه البیلا، اردوی تیم ملـــی فوتبال مصر 
در جـــام ملت هـــای آفریقـــا ۲۰۲۵ پـــس از اظهـــارات 
محمد صـــلاح دربـــاره ریتم بـــازی و تفـــاوت تیم ها در 
اســـتفاده از بازیکنان در فضایی آرام ادامه یافت. پس 
از صعود تیـــم ملی مصر به مرحلـــه یک چهارم نهایی، 
صـــلاح اعلام کـــرده بود کـــه ایـــن تیم مدعـــی اصلی 
قهرمانی نیست، چرا که بیشـــتر بر بازیکنان شاغل در 
لیگ داخلی تکیـــه دارد؛ در حالی کـــه تیم های رقیب 
از حضـــور بازیکنـــان مطـــرح و لژیونر در فوتبـــال اروپا 
بهـــره می برنـــد. احمـــد فتـــوح مدافع چـــپ تیم ملی 
مصر، درباره اتفاقات داخـــل اردو توضیح داد: »محمد 
صـــلاح جلســـه ای بـــا هم تیمی هایـــش برگزار کـــرد تا 
منظـــور واقعی خـــود از اظهاراتش را روشـــن کند، زیرا 

این صحبت ها در رســـانه ها ســـوءتعبیر شـــده بود.«
 فتـــوح افـــزود کـــه صـــلاح تفـــاوت ریتـــم مســـابقات 
لیگ هـــای اروپایـــی بـــا لیـــگ داخلـــی مصـــر را بـــرای 
بازیکنـــان توضیح داد و تأکید کـــرد که صحبت هایش 
هیچ گونه نیت انتقادی نســـبت به بازیکنان نداشـــته 
اســـت و صرفاً جنبـــه فنی و مرتبـــط با آمادگـــی بدنی 
و فشـــار بازی ها داشـــته اســـت. ایـــن بازیکن باشـــگاه 
الزمالـــک ادامـــه داد: »صـــلاح از تیـــم بابـــت هرگونه 
ســـوءتفاهم احتمالی ناشـــی از صحبت ها عذرخواهی 
کرد و روابط داخـــل اردو تحت تأثیر قرار نگرفت. همه 
بازیکنان هدفی واحد داشـــتند که همان رقابت برای 
کســـب عنوان قهرمانی قاره ای بود. بازیکنان با انگیزه 
بالا برای کســـب عنوان قهرمانی تـــلاش کردند، بویژه 
بـــرای حمایت از محمـــد صلاح که همـــواره از داخل و 

خـــارج زمین تیم را تشـــویق و هدایـــت می کرد.«
 او افـــزود که تیم ملی مصـــر در دیدار مقابل ســـنگال 
عملکرد قوی ای داشـــت و تفاوت هـــای بدنی بازیکنان 
در رونـــد بازی نقـــش مؤثری ایفـــا کرد که باعث شـــد 
کادر فنـــی در برخی دقایـــق بازی با احتیاط بیشـــتری 
عمـــل کنـــد. فتـــوح همچنین تأکیـــد کرد که حســـام 
حســـن ســـرمربی تیم، دســـتور به دفاع صرف نداده 
و تاکتیک هـــا همـــواره مبتنی بر فشـــار از جلـــو بود، با 
این تفاوت که شـــیوه بازی بر اســـاس روند مســـابقه و 
وضعیت بدنـــی بازیکنان تنظیم می شـــد. لازم به ذکر 
اســـت که تیم ملی مصر یکـــی از همگروه هـــای ایران 

در جام جهانی ۲۰۲۶ اســـت.

محبی، عضو جدید تیم ایرانیان ناکام امارات

لژیونرهای دیپورتی

تیم کلوب بـــروژ بلژیک را برای جـــذب خود جلب 
کند. بنابراین اکثـــر بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ 
بلژیـــک نیـــز در رســـیدن به پتانســـیل خـــود برای 
حضور در لیگ هـــای برتر اروپایی نـــاکام بوده اند.

پرتغال؛ فقط طارمی موفق بود
مســـیری که مهـــدی طارمـــی از الغرافه تا باشـــگاه 
ریـــوآوه تا پرتغـــال طی کـــرد و پـــس از آن منجربه 
حضور او در پورتو و اینتر شـــد، بسیاری از ستارگان 
ایرانی را به دیده شـــدن در فوتبـــال پرتغال امیدوار 
کرد اما بجز طارمی، این کشـــور به ســـایر ستارگان 
ایرانـــی وفا نکـــرد. پیـــام نیازمنـــد، علـــی علیپور، 
شـــهریار مغانلـــو، مهـــرداد محمـــدی و علیرضـــا 

بیرانونـــد پنـــج بازیکن ملی پـــوش فوتبـــال ایران 
بودنـــد که پـــس از حضـــور در لیگ پرتغـــال، بازی 
در لیگ برتر ایـــران را هم تجربـــه کردند و چندان 
دوران موفقی در پرتغال پشـــت ســـر نگذاشـــتند؛ 
هرچنـــد کـــه کیفیـــت و ســـطح لیـــگ پرتغـــال را 
می تـــوان به مراتب بالاتر از ســـایر لیگ های مقصد 
لژیونرهـــای ایرانی دانســـت و اکثر ایـــن بازیکنان، 
پیشـــرفت قابل ملاحظه ای در بازی خود داشتند.

 
چرا لژیونرها ثبات ندارند؟

به ایـــن فهرســـت می تـــوان بازیکنانی چـــون وحید 
امیـــری و ســـجاد شـــهباززاده در ترکیـــه، فرشـــاد 
احمـــدزاده در لهســـتان، ســـعید ســـحرخیزان در 

روسیه و بسیاری از بازیکنان ایرانی در لیگ ستارگان 
قطر را هم اضافه کرد. برخلاف نســـل های گذشـــته 
فوتبال ایران که اکثر ســـتارگان لژیونر آن تا ســـال ها 
تـــوان حضور در فوتبال خارج از کشـــور را داشـــتند، 
ایـــن موضـــوع در نســـل فعلی تیـــم ملی بـــه مهدی 
طارمی، ســـردار آزمون و ســـعید عزت اللهی محدود 
شـــده و اکثر لژیونرهـــای فوتبال ایـــران در نهایت با 
مبالغ گرانقیمـــت و هزینه های هنگفت برای فوتبال 
کشـــور به لیـــگ برتر ایـــران برمی گردنـــد. اتفاقی که 
در کنار ســـایر مشـــکلات ســـاختاری فوتبـــال ایران، 
ضعـــف فوتبـــال کشـــورمان در پـــرورش بازیکنانی با 
قابلیـــت حضـــور در ســـطح اول فوتبـــال جهـــان را 

نشـــان می دهد.

در شـــرایطی که تیم های رقیـــب ایران در 
جام جهانی ۲۰۲۶ رقبای خود را برای پنجره 
بازی هـــای ملـــی ماه فروردین مشـــخص 
کرده اند، فدراســـیون فوتبال کشـــورمان 
هنوز هیچ تیمی را به عنوان رقیب رسمی 
خود در بازی های تدارکاتی پیش رو و پیش 
از جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ مشـــخص نکرده 
است . طبق گزارش هایی که پیش از این 
در روزنامه ایران ورزشـــی به آن اشاره کرده 
بودیم، فدراسیون فوتبال ایران مذاکره با 
دو تیـــم آفریقایی و دو تیـــم اروپایی را آغاز 
کـــرده تا این تیم هـــا، رقیب های تدارکاتی 
کشـــورمان پیـــش از جام جهانـــی ۲۰۲۶ 
باشند. با وجود خبرهای یک رسانه قطری 
مبنی بـــر تقابل ایران با تیـــم ملی الجزایر 
بـــه میزبانی کشـــور انگلیس، مســـئولان 
فدراســـیون فوتبال ایران است موضوع را 
تکذیب کردند و به نظر می رسید که رقیب 
آفریقایی ایران، یکـــی از تیم های مطرح 
این قاره باشد که جز ۹ نماینده قاره سیاه 

در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ نیست.
حـــالا و از فدراســـیون فوتبـــال شـــنیده 
می شـــود که یکی از تیم هـــای مطرح اما 
ناکام قاره آفریقا در ســـال های اخیر یعنی 
کامرون بـــه گزینه ای جدی برای برگزاری 
دیـــدار تدارکاتی بـــا ایران تبدیل شـــده و 
توافقات ابتدایی برای برگزاری این دیدار 
دوســـتانه نیز صورت گرفته است. نکته 
مهم اینکه تیم ملی فوتبال ایران احتمالاً 
روز دهـــم فروردین ماه به مصاف کامرون 
خواهـــد رفت و ایـــن بازی در اســـتانبول 
برگـــزار خواهـــد شـــد. هنوز مشـــخص 
نیســـت که کدام ورزشـــگاه در استانبول 
به عنوان میزبان این بازی انتخاب شـــده 
اما باتوجه به حضور خیل عظیم ایرانیان 

ترکیـــه، احتمال دارد که این دیدار به یک 
بازی پرتماشـــاگر و خانگی برای تیم امیر 
قلعه نویی تبدیل شـــود. البتـــه که هنوز 
برگزاری این بازی قطعی نشـــده و پس از 
تعیین شدن زمان برگزاری این مسابقه ، 
متوجـــه می شـــویم که آیا این بـــازی برای 
بازی های ملی فروردین تعیین شده یا در 

خرداد برگزار خواهد شد.
کامرون کـــه همواره یکـــی از قدرت های 
بـــزرگ قاره آفریقـــا بوده، پـــس از حضور 
در جـــام جهانـــی ۲۰۲۲ و حـــذف از دور 
گروهـــی با وجـــود یک پیـــروزی تاریخی 
مقابل برزیل، روندی نزولی را آغاز کرده 
و در مقدماتـــی جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ نیز 
پس از شکســـت مقابل کنگو در پلی آف 
قـــاره آفریقا، فرصت حضـــور در پلی  آف و 
رســـیدن به جام جهانی با وجود افزایش 
سهمیه های قاره آفریقا را از دست داد. این 
تیم در جام ملت های آفریقا نیز تا مرحله 
یک چهارم نهایی صعود کرد اما با شکست 
مقابل مراکش میزبـــان در این مرحله، 
نتوانســـت کار بزرگی را رقم بزند. برایان 
امبومو ســـتاره گلزن منچســـتریونایتد، 
وینســـنت ابوباکار، آنـــدره اونانا و فرانک 
ژامبون آنگیسا هافبک ناپولی بازیکنان 
مطرح شـــیرهای رام نشدنی هستند که 
تقابل با آنها، می تواند محکی جدی برای 

تیم ملی فوتبال ایران باشد.
نکته جالب اینکه ریاســـت فدراســـیون 
فوتبـــال برعهده ســـاموئل اتئو اســـطوره 
فوتبـــال آفریقا اســـت کـــه اداره کننده و 
تصمیم گیـــر اصلی فوتبال این کشـــور به 
حســـاب می آید. او هدایت این تیم را هم 
پـــس از ناکامی در صعـــود به جام جهانی 
از مارک بریس به دســـتیار او، داوید پاگو 
۵۶ســـاله، ســـپرده اســـت. البته ســـؤال 
اینجاست که مختصات فوتبال کامرون تا 
چه حد به مختصات فوتبال مصر به عنوان 
تنها رقیب آفریقایی ایران در جام جهانی 
شـــباهت دارد چراکه کشـــورهایی مانند 
الجزایر، مراکش و تونس که کشـــورهای 
عربی شـــمال آفریقـــا هســـتند، فوتبال 
شـــبیه تری به مصر به نســـبت کشورهای 
مرکز و غرب آفریقا مانند کامرون، نیجریه، 

سنگال، غنا و... دارند. 
تا اینجا باید کامرون و اسپانیا را حریفان 
احتمالی ایران در دو وقفه بازی های ملی  
پیش رو قلمداد کرد و باید منتظر ماند و 
دید فدراســـیون فوتبال ایران چه زمانی 
از رقبای خود پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ 
رونمایی خواهد کرد؛ چراکه زمان زیادی 
تا دو وقفه بازی هـــای ملی پیش رو باقی 
نمانده اســـت و ایران باید خیلی سریع 

رقبای خود را معرفی کند.

ایران به دنبال حریف معتبر اما غایب در جام جهانی 

شیرهای رام نشدنی، حریف تدارکاتی احتمالی یوزها
سؤال روز

ورزش  اصلـــی  موضوعـــات  از  یکـــی 
و فوتبـــال ایـــران در دو ســـال اخیـــر، 
موضـــوع بازســـازی ورزشـــگاه آزادی و 
امکان پذیـــر نبودن برگـــزاری بازی های 
رســـمی در ایـــن ورزشـــگاه بـــا توجه به 
انجام عملیات بازســـازی این ورزشـــگاه 
بـــوده اســـت. در نیم فصـــل دوم لیگ 
۲۴، ورزشـــگاه آزادی بـــا انجـــام برخـــی 
بازســـازی  عملیـــات  بخش هـــای  از 
و  اســـتقلال  باشـــگاه  دو  اختیـــار  در 
پرســـپولیس و تیـــم ملی فوتبـــال قرار 
گرفـــت امـــا بـــا پایـــان لیـــگ ۲۴ و آغاز 
فـــاز بعدی و جدی بازســـازی، شـــرایط 
برگـــزاری بازی هـــا در ورزشـــگاه آزادی 
تهران تغییر کرد و مســـئولان شـــرکت 
توســـعه و تجهیـــز نیـــز خبـــر دادند که 
ورزشـــگاه آزادی حداقل تا پایان ســـال 
۱۴۰۴ از چرخـــه میزبانـــی در فوتبـــال 
ایـــران دور خواهـــد بود. اخبـــار ضد و 
نقیـــض درباره زمـــان آماده ســـازی این 
ورزشـــگاه حتی تا پایان ســـال ۱۴۰۵ هم 
رســـید اما حـــالا بـــه نظر زمان رســـمی 
برای بازگشـــایی این ورزشـــگاه بزرگ و 

تاریخـــی اعلام شـــده اســـت.
 حـــال در قســـمت غربـــی ورزشـــگاه، 
مراحـــل نصـــب صندلـــی تمام شـــده 
و در قســـمت شـــمالی و جنوبـــی هـــم 
صندلی هـــا در حـــال نصب هســـتند تا 
تنهـــا مســـأله باقـــی مانده در قســـمت 
شـــرقی ورزشـــگاه آزادی باشـــد. وزیـــر 
ورزش و جوانـــان اعـــلام کـــرده که این 
بخـــش از ورزشـــگاه نیـــز بـــزودی مورد 
بازســـازی قرار خواهد گرفت و به گفته 
او، از ابتـــدای فصل جدید، اســـتادیوم 
بزرگ پایتخـــت در اختیار اســـتقلال و 

پرســـپولیس قرار خواهد گرفت تا این 
دو تیم دوبـــاره بازی های خانگی خود را 
در استادیوم موردعلاقه هواداران شان 
برگزار کننـــد. بنابرایـــن همان طور که 
پیش تـــر اعـــلام شـــده بـــود ورزشـــگاه 
آزادی تهران پـــس از پایان جام جهانی 
و برای لیـــگ ۲۶، آمـــاده بهره برداری و 
برگـــزاری بازی های ملـــی خواهد بود.
 احمد دنیامالی همچنیـــن اعلام کرده 
کـــه وزارت ورزش قصـــد دارد چمن این 
اســـتادیوم را نیـــز بـــه هیبریـــدی تغییر 
دهد که احتمالاً این موضوع در شـــروع 
ســـال جدیـــد انجـــام خواهد شـــد و تا 
مرداد و شـــهریور به پایان خواهد رسید 
تـــا پرســـپولیس و اســـتقلال بتوانند از 
شروع فصل جدید در آزادی از حریفان 
خود میزبانی کننـــد. البته باید به نحوه 
تغییـــر چمن ورزشـــگاه و مناقصه تغییر 
چمـــن ورزشـــگاه نیـــز توجه داشـــت تا 
اتفاقات عجیبی که در ورزشـــگاه یادگار 
امـــام تبریـــز رخ داد در ورزشـــگاه آزادی 
تهران تکرار نشـــود و ما در فصل آینده، 
شـــاهد یک چمن هیبریـــدی واقعی در 
ورزشـــگاه آزادی تهران باشـــیم؛ چمنی 
که بتواند بـــار دیگر میزبـــان بازی های 
آســـیایی پرسپولیس و استقلال باشد و 
از بازی هـــای تیم ملی در مقدماتی جام 

جهانی ۲۰۳۰ نیـــز میزبانی کند.
خصـــوص  در  دیگـــر  عجیـــب   نکتـــه 
ورزشـــگاه آزادی، ســـند نداشـــتن ایـــن 
ورزشـــگاه بود. روز گذشته در مراسمی، 
حضور وزیر ورزش و جوانان و معاونین 
وی، حســـن بابایی، معاون قوه قضائیه 
و رئیس ســـازمان ثبت اســـناد و املاک 
کشور، ســـید رضا طباطبایی پور، رئیس 
امـــور برنامه ریزی و نظـــارت بر عملکرد 
ی  ســـتگاه ها د حقوقـــی  ی  هـــا حد ا و
اجرایـــی معاونـــت حقوقـــی و رئیـــس 
انجـــام شـــد، ســـند  آزادی  ورزشـــگاه 
مهم تریـــن میـــراث ورزش کشـــور بعد 
از گذشـــت نیم قرن صـــادر و به وزارت 
ورزش و جوانـــان اعطا شـــد. ورزشـــگاه 
آزادی در حالـــی از ســـال ۱۳۵۲ شـــروع 
به فعالیت کرده و تـــا به امروز کانون ۱۲ 
فدراســـیون و مرکز ۲۵ ســـالن مختلف 
ورزشـــی بوده اســـت که تاکنـــون فاقد 
ســـند مالکیت بـــود. بر این اســـاس با 
انعقاد تفاهمنامه ای میان دو دســـتگاه 
و بعـــد از ســـپری کردن تمامـــی مراحل 
قانونـــی، مجموعه ۲۷۰ هکتـــاری آزادی 
به نام دولـــت و به نمایندگـــی از وزارت 
ورزش و جوانان صاحب سند مالکیت 
قطعی شـــد تـــا تکلیـــف این ورزشـــگاه 

مشـــخص شود.

ورزشگاه آزادی بالاخره سنددار شد

بازگشت سرخابی ها به خانه در لیگ ۲۶
سوژه

فیفا با اولویت نخست 
ایران برای حضور در 

کمپ شهر ارواین 
موافقت نکرده و در 

نهایت گزینه دوم 
فدراسیون فوتبال برای 

تیم ملی کشورمان توسط 
فیفا رزرو شده است

پشت پرده انتخاب کمپ تیم ملی

چرا فیفا »ارواین« را رد کرد؟

عه کشـــی  قر ی  ر ا گـــز بر ن  مـــا ز ز  ا
 ،۲۰۲۶ جهانـــی  جـــام  رقابت هـــای 
مســـأله کمـــپ تمرینـــی تیم ملـــی در 
خلال برگـــزاری جـــام جهانـــی یکی از 
دغدغه های بزرگ فدراســـیون فوتبال 
ایـــران بود تـــا بتوانند کمپ خـــود را در 
خـــلال رقابت هـــای جـــام جهانـــی در 

امریـــکا رزرو کننـــد. 

پـــس از بازدیـــد از شـــهرهای مختلف 
ایـــالات متحـــده امریـــکا در ســـفر امیر 
قلعه نویی و مهـــدی محمدنبی به این 
کشـــور و بازدید از کمپ هـــای تمرینی 
مختلـــف، نبی سرپرســـت تیـــم ملی 
در مصاحبـــه ای اعـــلام کـــرد که شـــهر 
اروایـــن در ایالـــت کالیفرنیـــا اولویـــت 
شـــهرهای  و  اســـت  ایـــران  نخســـت 
آریزونا، ســـن دیه گو و توسان نیز دیگر 
گزینه هـــای پیشـــنهادی مـــا هســـتند. 
شـــهر ســـیاتل هـــم در فهرســـت اولیه 
بـــود، امـــا به دلیـــل اینکـــه تنهـــا یـــک 

 بـــازی در این شـــهر داریـــم از گزینه ها 
حذف شد.

شـــنیده می شـــود کـــه فیفا بـــا اولویت 
نخســـت ایران بـــرای حضـــور در کمپ 
شـــهر اروایـــن موافقـــت نکـــرده و در 
نهایت گزینه دوم فدراســـیون فوتبال 
برای تیم ملی کشـــورمان توســـط فیفا 
رزرو شـــده اســـت. باید تا تاریخ ۲۵دی 
انتخـــاب نهایـــی می شـــد و در  ایـــن 
نهایت مشـــخص شـــد، تیم ملی ایران 
در شـــهر آریزونـــا در جنـــوب کالیفرنیا 
در مجموعـــه ورزشـــی کینـــو اقامـــت 

خواهـــد داشـــت. مجموعـــه ورزشـــی 
کینو کـــه اســـتادیوم اصلـــی اش برای 
بیسبال اســـت برای میزبانی مسابقات 
فوتبال مورد اســـتفاده قـــرار می گیرد. 
 USL ۲تیم اف ســـی توســـان از لیـــگ
مســـابقات خانگی خود را در ورزشـــگاه 
شـــمالی این مجموعه، ورزشگاه اصلی 
فوتبـــال خـــود برگـــزار می کنـــد. ایـــن 
مجموعـــه به عنوان خانـــه پیش فصل 
تیـــم »نیویـــورک رد بولـــز« از لیگ برتر 
فوتبال و میزبان مسابقات پیش فصل 
فوتبال جـــام »دزرت دایموند« اســـت.

گزارش

گزارش یک

سینا حسینی
خبرنگار

رونمایی از لوگوی جام ملت های آسیا 

 کنفدراســـیون فوتبال آســـیا )AFC( به همـــراه کمیته 
محلـــی برگـــزاری )LOC( رقابت های جـــام ملت های 
آســـیا عربســـتان ۲۰۲۷، از هویت بصری و برند جدید 
نوزدهمیـــن دوره معتبرتریـــن تورنمنت ملـــی فوتبال 
قـــاره آســـیا رونمایـــی کردنـــد؛ آن هـــم در حالـــی که 
کمتـــر از یک ســـال تـــا آغـــاز مســـابقات باقـــی مانده 
اســـت. این هویـــت بصری بـــا رویکـــردی جســـورانه، 
مـــدرن، پرانـــرژی و الهام بخـــش طراحـــی شـــده و 
هـــدف آن تشـــویق نســـل جدیـــد فوتبالیســـت ها و 
هـــواداران در سراســـر قاره آسیاســـت. طراحی جدید، 
ضمـــن بازتـــاب روح و فرهنـــگ منحصربه فرد کشـــور 
 میزبـــان، قدرت وحدت بخـــش فوتبال آســـیا را نیز به 

تصویر می کشد.
در قلب ایـــن هویت بصری، لوگوی رســـمی مســـابقات 
قرار دارد؛ لوگویی که ترکیبـــی از تایپوگرافی ویژه و نماد 
جام قهرمانی اســـت و ریشه در هندســـه پلکانی نجدی 
دارد؛ ســـبکی خـــاص از معمـــاری و تزئینات کـــه به طور 
منحصربه فرد در عربستان ســـعودی دیده می شود. این 
زبان هندســـی که در نقش ونگارهای کنده کاری شـــده، 
بافته هـــای ســـنتی »ســـدو« و تزئینات منطقـــه ای دیده 
می شـــود، بـــا ســـاختار پلکانـــی خـــود مفاهیمـــی چون 
ریتـــم و تعـــادل را منتقل کـــرده و در عین حـــال هویتی 
کامـــلاً ســـعودی و آســـیایی دارد. این لوگو بـــا الگوهایی 
تکمیل شـــده که بازتاب دهنده معمـــاری نجدی و حس 
گشـــودگی در صنایع دســـتی ســـنتی عربســـتان است؛ 
عناصری که نســـل ها در خانه ها و ورودی ها به کار رفته و 
 نماد میهمان نوازی و روحیه استقبالگر مردم عربستان 

به شمار می رود.

  
آقاپور: از همه تیم ها برتر هستیم

 ســـالار آقاپور ســـتاره تیم ملی فوتســـال ایران پیش از 
آغـــاز جام ملت های آســـیا گفت: »بازیکنـــان تیم ملی 
از زمان شروع تمرینات تا رســـیدن به فهرست نهایی 
تلاش کردنـــد و انگیزه داشـــتند. بیشـــتر بازیکنان ما 
جوان هســـتند و نفـــرات باتجربه نیـــز کنارمان حضور 
دارند. شـــرایط اردویی خوبی پشـــت ســـر گذاشتیم. 
عملکـــرد افغانســـتان و عربســـتان را در بازی هـــای 
همبستگی کشورهای اسلامی مشاهده کردیم. مالزی 
هم چیزی از افغانســـتان و عربستان کم ندارد و دیدیم 
این تیـــم در مرحلـــه مقدماتـــی جام ملت های آســـیا 
چقدر خوب بازی کرد. فوتســـال آســـیا پیشرفت کرده 
و تلاش می کنیـــم از قهرمانی خودمـــان دفاع کنیم.«

 آقاپـــور در خصـــوص قـــدرت ایـــران افـــزود: »همـــه 
تیم هـــا در جـــام ملت های آســـیا تمـــام توان خـــود را 
مقابـــل ایران بـــه کار می برنـــد و ما خیلی ســـرتر و برتر 
هســـتیم. ایران یکی از قدرت های فوتســـال دنیاست 
و ایـــن قـــدرت را در بازی های همبســـتگی کشـــورهای 
اســـلامی بـــا برتـــری ۵ بر صفـــر مقابل مراکش نشـــان 
دادیم. تســـاوی ۲-۲ در این مســـابقه یـــک اتفاق بود. 
افغانســـتان تیمی قابل احترام اســـت، امـــا امیدوارم 

دیگـــر از این دســـت اتفاقـــات رخ ندهد.«



خبر

پایان هفته نهم لیگ والیبال بانوان
دومی مقاومت شهرداری تبریز 

تیم والیبال زنان مقاومت شـــهرداری تبریز در هفته نهم 
لیـــگ برتر والیبال بانوان با غلبه بـــر ماجان مازنداران به 
رتبـــه دوم و دریک قدمی ایســـتادن در جایگاه نخســـت 
گـــروه اول در لیگ  برتر قرار گرفت. مقاومت شـــهرداری 
تبریـــز در جریان یکـــی از حســـاس ترین  بازی های هفته 
نهم لیگ برتر والیبال زنان در گروه A، در ســـالن شهید 
توانـــا تبریز میزبان ماجـــان مازندران بود کـــه در نهایت 
۳برصفر به برتری رســـید. شـــاگردان ســـرگل علیزاده در 
ســـه ســـت متوالی به ترتیب با نتایج ۲۵بـــر۲۳، ۲۵بر۲۱ 
و ۲۵بر۲۱ به برتری رســـیدند. تبریزی هـــا که صعود خود 
بـــه مرحله پلی آف را با برتری هفته گذشـــته برابر ســـایپا 
مســـجل کرده  بودند، با این پیروزی ۱۸ امتیازی شـــده و 
جای ماجـــان در رتبه دوم جـــدول را گرفتند. صعود تیم 
ماجـــان بـــه مرحله پلی آف نیز قطعی شـــده اســـت. آنها 
بـــا ۱۷ امتیاز و یـــک پله ســـقوط در مکان ســـوم جدول 

قرار گرفتند.

تقویم شلوغ شمشیربازی در جوانان
با توجـــه به رقابت هـــای پیـــش رو در رده ســـنی جوانان 
فرصـــت خوبـــی بـــرای ارزیابـــی عملکـــرد جوانـــان در 
شمشیربازی ایجاد شده اســـت. تیم ملی اپه بزرگسالان 
بانوان در مســـابقات فجیره امارات کـــه در تاریخ 18دی 
برگـــزار شـــد با ســـه بازیکن در بخـــش انفـــرادی و تیمی 
شـــرکت کرد کـــه در پایان فاطمـــه خراســـانی رتبه 164، 
سیده ســـارا ســـیدرضایی رتبه 172 و ریحانـــه رضایی رتبه 
174 را به دســـت آوردنـــد. در مســـابقات تیمـــی، تیم اپه 
بانـــوان با کســـب 8 امتیاز رتبـــه 28 ام را به دســـت آورد و 
در نهایت رنکینـــگ کل تیمی اپه در رتبه پنجاه و ششـــم 
قرار گرفت. مســـابقات جام جهانـــی جوانان بحرین نیز 
27دی ماه برگزار شـــد و یک نماینده از کشورمان حضور 
داشـــت که در آن ریحانه رضایی رتبـــه 28 ام را از آن خود 
کـــرد. بعـــد از پایان ایـــن رقابت هـــا حالا شمشـــیربازی 
ایران خـــود را برای حضور در مســـابقات پیـــش رو آماده 
می کند و اســـلحه فلـــوره در رده ســـنی بزرگســـالان باید 
16بهمن گرندپـــری ایتالیا شـــرکت کند کـــه تاکنون نام 
تنهـــا نماینده از کشـــورمان یعنـــی زهرا کارگر در لیســـت 
ورزشـــکاران در ســـایت جهانی دیده می شـــود . اســـلحه 
ســـابر نیز بایـــد 11بهمن مـــاه در جام جهانـــی جوانان در 

گرجستان شـــرکت کند.
 

دوپینگی شدن 7 ورزشکار در المپیک 2016 ریو
ایرانی ها پاک بودند

 International( آزمایـــش بین المللـــی آزمایـــش
Testing Agency( کـــه زیر نظر آگانس جهانی مبارزه 

بـــا دوپینگ فعالیـــت می کنـــد، اعلام کرد کـــه آزمایش 
دوپینـــگ هفت نفـــر از ورزشـــکاران شـــرکت کننده در 
المپیـــک 2016 ریـــو از جملـــه یکـــی از مـــدال آوران این 
بازی هـــا مثبـــت شـــده اســـت. نمونه هـــای دوپینگ تا 
10ســـال پـــس از گرفتـــه شـــدن، نگهـــداری می شـــوند 
و ایـــن فرصـــت اجـــازه می دهـــد که بـــا تکامـــل فناوری 
تشـــخیص دوپینگ، دوباره مورد آزمایـــش قرار بگیرند. 
یکی از دوپینگ ها مربوط بـــه »آئوریماس دیدزبالیس« 
وزنه بـــردار دســـته 94کیلوگرم از کشـــور لیتوانـــی بود؛ 
ورزشـــکاری کـــه یکـــی از رقبـــای ســـهراب مـــرادی نیـــز 
محسوب می شـــد و توانسته بود در رده سوم قرار بگیرد 
و مـــدال برنز را کســـب کنـــد. این اولین بار نیســـت که 
دیدزبالیـــس دوپینـــگ می کنـــد. او ســـابقه دوپینـــگ 
در المپیـــک 2012 لنـــدن و همچنیـــن در رقابت هـــای 
قهرمانی جهـــان 2017 در آناهیم امریکا را دارد. بنابراین 
گـــزارش، نام هفـــت ورزشـــکار از کشـــورهای بلاروس، 
بلغارســـتان، لیتوانـــی، ازبکســـتان، برزیـــل و مصر )دو 
نفـــر( در این لیســـت هســـتند. این در حالی اســـت که 
در بازی هـــای المپیک ریـــو همانند بازی هـــای المپیک 
لنـــدن هیچ ورزشـــکاری از کاروان ورزشـــی ایران نامش 
در بیـــن ورزشـــکاران دوپینگی قـــرار نگرفت تـــا کاروان 

کاملاً پاک باشـــد.
 

برنز کاراته وان ترکیه بر گردن عسگری
بهمن عســـگری نماینـــده وزن 75- کیلوکـــرم کاراته به 
مدال برنـــز لیگ جهانی کاراته وان ترکیه دســـت یافت. 
در جریان رقابت های لیگ جهانی کاراته در اســـتانبول 
ترکیه، بهمن عسگری نماینده وزن 75- کیلوگرم ایران 
در مبـــارزه  اول دور گروهی با نتیجـــه 1-4 مقابل حریف 
خـــود از فرانســـه مغلـــوب شـــد. او ســـپس 0-6 حریف 
خـــود از چین تایپـــه را برد و در ســـومین دور هم مقابل 
نماینده گرجســـتان 4-7 به برتری رســـید و بـــا دو برد و 
یـــک باخت راهی یک چهارم نهایی شـــد. عســـگری در 
ایـــن مرحله برابر حریفـــی از بلژیک ۲ بر یـــک به برتری 
رســـید اما در نیمه نهایی ۷ بـــر ۶ مقابل کاراته کای ترکیه 
شکســـت خورد و بـــه دیدار رده بندی رفـــت. ملی پوش 
کشـــورمان در رپـــه شـــارژ بـــرای کســـب مـــدال برنز به 
مصاف پیســـتول از اوکراین رفت و با کســـب برتری ۶ بر 
صفـــر صاحب مدال برنز شـــد. پیش از ایـــن ۳ نماینده 

دیگر ایـــران از دور رقابت هـــا کنار رفتند.

راهیابی سرخوش به جدول اصلی
مرحله مقدماتی مســـابقات اســـنوکر آزاد ولز در شـــفیلد 
انگلیـــس برگـــزار شـــد و امیر ســـرخوش که بـــه عنوان 
تنهـــا نماینده ایـــران در این مســـابقات بود با شکســـت 
نمایندگان انگلیس و اســـکاتلند جـــواز حضور در مرحله 
اصلی مسابقات آزاد ولز را کســـب کرد. او در روز نخست 
ایـــن رقابت ها موفق شـــد با نتیجـــه ۴ بر ۳ برابـــر »ریلی 
پـــاول« از انگلیس بـــه برتری برســـد. ســـرخوش در روز 
دوم نیز »اســـکات دونالدسون« از اســـکاتلند را با نتیجه 
۴ بر ۳ شکســـت داد و توانســـت جواز حضـــور در مرحله 
اصلی مســـابقات ولز را کســـب کند. حسین وفایی دیگر 
نماینده اســـنوکر ایران بـــا توجه به جایـــگاه رنکینگی در 

مرحلـــه اصلی مســـابقات ولز حضور خواهد داشـــت.
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کشـــتی گیران تیم خیبـــر خرم آبـــاد از یک ماه ونیم 
پیش به دنبـــال دریافت  طلب خود از این باشـــگاه 
هســـتند اما هنـــوز تلاش آنهـــا به جایی نرســـیده 
اســـت. تیم کشـــتی آزاد خیبـــر خرم آباد بـــا حضور 
غلامرضـــا محمدی به عنـــوان مدیرفنی و احســـان 
امینـــی به عنـــوان ســـرمربی وارد لیگ برتر کشـــتی 
شـــد و در نهایـــت هـــم باتوجـــه بـــه کناره گیـــری 
ســـتارگان ســـاری در رده ســـوم قرار گرفت اما حالا 
بعـــد از تقریباً دو مـــاه از اتمام لیگ کشـــتی گیران 
ایـــن تیـــم به دنبـــال تسویه حســـاب بـــا باشـــگاه 
هســـتند. کاری کـــه به نظر بســـیار ســـخت شـــده 

. ست ا
کشـــتی گیران مطرحـــی چـــون علیرضـــا ســـرلک، 
مهدی یوســـفی، رضـــا مؤمنـــی و ابراهیـــم خواری 
فقـــط 10درصـــد از قرارداد خـــود را دریافـــت کردند 
اما برخـــی از کشـــتی گیران هنـــوز نتوانســـتند که 

حتـــی یـــک ریـــال دریافتـــی داشـــته باشـــند. این 
در حالی اســـت کـــه تقریباً بجـــز دو باشـــگاه بقیه 
تیم هـــای حاضر در لیگ برتر کشـــتی پـــول قرارداد 
کشـــتی گیران را پرداخت کرده اند. این دو باشـــگاه 
اتفاقـــاً باشـــگاه هایی هســـتند کـــه در فوتبال هم 
تیمداری می کننـــد و اوضاع تیم فوتبال شـــان هم 
خوب اســـت اما در کشتی هنوز کشـــتی گیران این 

دو تیـــم به دنبـــال  طلب خود هســـتند.
اســـتقلال و خیبـــر خرم آبـــاد دو تیمی هســـتند که 
امســـال در کشـــتی ســـرمایه گذاری کردنـــد امـــا با 
وجـــود گذشـــت دو مـــاه از پایان لیگ برتر کشـــتی 
هنـــوز کشـــتی گیران به دنبال  طلب خود هســـتند 
و حتی در این مدت نتوانســـتند که بـــا مدیرعامل 
باشـــگاه ارتبـــاط بگیرند. ایـــن در حالی اســـت که 
گفتـــه می شـــود برخـــی اعضـــای تیـــم به خصوص 
اعضای فنی تیم 50درصد دریافتی داشـــته اند. این 
روزها همه دربه در به دنبال مســـعود عبدی، مالک 
باشـــگاه خیبر خرم آباد هستند. کســـی که شنیده 
می شـــود برای دیدار بـــا خانواده اش مدتی اســـت 
راهـــی اســـپانیا شـــده و هنوز بـــه تهران برنگشـــته 
اســـت البته دیـــروز یکی از رســـانه ها مصاحبه ای از 
عبدی منتشـــر کرد کـــه وی درباره نقـــل و انتقالات 
تیـــم فوتبال خیبـــر اظهار نظـــر کرده بود. شـــایعه 

ماجرای  طلب کشتی گیران و مربیان هر روز جنجالی تر می شود

مالک خیبر در دسترس نیست!

غیبت مالک باشـــگاه در حالی منتشـــر شـــده  
کـــه در غیـــاب او باید مدیرعامل باشـــگاه کارها 
را سروســـامان بدهد اما باتوجه بـــه اینکه تیم 
کشـــتی آزاد خیبر خرم آباد در زمان مدیرعاملی 
علـــی عطایـــی بســـته شـــده و حـــالا حســـین 
خبیـــری مدیرعامل این باشـــگاه اســـت، کمی 

اختـــلاف نظر هـــم پیش آمده اســـت.

شـــاید یکـــی از اختلافـــات بـــزرگ دربـــاره رقم 
35میلیـــاردی قراردادها اســـت کـــه کمی برای 
تیمـــی در حدوانـــدازه تیـــم کشـــتی آزاد خیبر 
خرم آباد زیاد باشـــد. تیمی که بـــه نظر با رقمی 
بســـیار کمتـــر از این هـــم می توانســـت همین 
عنـــوان ســـومی را کســـب کنـــد. به هر شـــکل 
کشـــتی گیران در تـــلاش هســـتند کـــه قبـــل از 

شـــکایت بـــه مراجع قانونـــی از طریـــق مذاکره 
و رایزنـــی بتواننـــد به پول خود برســـند اما صبر 
آنها خیلی طولانی نخواهد بـــود. همین الان با 
توجـــه به تورم ایجاد شـــده بخشـــی از این پول 
هم کم شده و طبیعی اســـت که نهایت در یک 
یـــا دو روز آینـــده آنها اگـــر به نتیجه نرســـند به 

مراجع قضایـــی شـــکایت خواهند کرد.

گزارش

محسن وظیفه
خبر نگار

رقابـــت فینـــال لیـــگ برتـــر وزنه بـــرداری 
باشگاه های کشـــور، قرار است طی روزهای 
بیســـت و ششـــم تا بیســـت و نهـــم بهمن 
ماه جـــاری بـــه میزبانی تـــالار ایرانیـــان در 
مجموعه ورزشـــی آزادی تهران برگزار شود. 
رقابتـــی جـــذاب و مهیج خصوصـــاً برای دو 
تیم صدرنشـــین سپاهان اصفهان و مناطق 
نفت خیز جنـــوب که رقابت و دوئل شـــانه 
به شانه ای برای کســـب جام قهرمانی لیگ 

برتر وزنه بـــرداری در فصـــل 1404 دارند.
 

 تلاش اصفهانی ها برای رسیدن 
به جام قهرمانی

برتـــر  لیـــگ  ی  بت هـــا رقا م  و د هفتـــه 
وزنه بـــرداری باشـــگاه های کشـــور در شـــهر 
اهواز و اســـتان خوزســـتان با قهرمانی تیم 
مناطـــق نفت خیـــز و رســـیدن بـــه امتیـــاز 

1655، طـــوری رقـــم خـــورد تا فینـــال لیگ 
و هفتـــه ســـوم ایـــن رقابت ها در تهـــران با 
حساسیت بیشـــتری دنبال شود. تیم های 
ســـپاهان اصفهان با امتیاز 1649 همچنین 
ملـــی حفاری با امتیـــاز 1568 بعد از مناطق 
نفت خیـــز جنـــوب به عنوان تیم هـــای دوم 
و ســـوم جایگاه خود را در جدول رده بندی 
ایـــن فصل از لیگ تثبیـــت کردند. تیم های 
گل گهـــر  پدافنـــد،  عقـــاب،  ذوب آهـــن، 
ســـیرجان، فولاد درخشـــان گیلان، نیروی 
زمینـــی ارتـــش، مهـــرگان بهنـــام فـــارس و 
خراســـان رضوی به ترتیب عناوین چهارم تا 
دهم رده بنـــدی لیگ را به خـــود اختصاص 
دادند. هفته دوم لیگ و ایســـتادن نفتی ها 
به جای ســـپاهان در صدر جدول رده بندی 
موجـــب شـــده تـــا هفتـــه پایانـــی و فنیال 
لیگ برتـــر در تهران از حساســـیت ویژه ای 
برخـــوردار شـــود. هفتـــه ســـوم رقابت های 
لیـــگ برتر وزنه برداری باشـــگاه های کشـــور 
در فصل 1404 قرار اســـت طـــی روزهای 26 
تا 29 بهمن ماه جاری بـــه میزبانی پایتخت 
و شـــهر تهران برگزار شود. فینالی جذاب و 
نفســـگیر که در پایان آن قرار است تکلیف 

قهرمـــان ایـــن دوره از رقابت ها مشـــخص 
شـــود. تیـــم ســـپاهان اصفهـــان در پایـــان 
هفته دوم رقابت های لیگ، اگرچه شـــرایط 
خوبی برای حفظ جایگاه نخســـت داشت، 
اما میزبانی شـــهر اهواز و تـــدارک خوبی که 
باشـــگاه مناطق نفت خیز جنوب برای این 
رقابت دیده بود، موجب شـــد تا ســـپاهان 
صدر جدول را به رقیب شناسنامه دار خود 
یعنی مناطق نفت خیز جنوب بدهد. البته 
قطعاً جـــدال این دوتیم در فینـــال و هفته 
ســـوم لیگ برتر)هفته پایانـــی( وزنه برداری 
باشـــگاه های کشـــور جذاب تـــر از دو هفته 
قبـــل خواهـــد بـــود. ســـپاهان اصفهـــان و 
تیـــم مناطـــق نفت خیـــز جنـــوب بی تردید 
در فینـــال، رقابـــت تنگاتنگی برای کســـب 
عنوان قهرمانی خواهند داشـــت تـــا نهایتاً 
از بین ایـــن دو جام قهرمانی بـــه برنده این 

دوئل برســـد.
 

 آمادگی یوسفی برای وزنه زدن 
در فینال لیگ

با توجه به اینکه بعـــد از اتمام هفته دوم 
لیـــگ وزنه بـــرداری در اهـــواز تاکنون به 

گفته مسئولین فدراســـیون وزنه برداری 
تمامی اردوهای آماده ســـازی ملی پوشان 
در رده های ســـنی مختلف برقرار است، 
وضعیت تمرینی و رکوردی اردونشـــینان 
ی  باشـــگاه ها ر  د حاضـــر  ملی پـــوش 
لیگـــی بایـــد در حد ایـــده آل بـــرای وزنه 
زدن در فینـــال لیـــگ برتـــر وزنه بـــرداری 
باشـــگاه های کشـــور باشـــد. خصوصـــاً 
ســـتاره های عنوان دار دو تیم صدرنشین 
ســـپاهان اصفهـــان و مناطـــق نفت خیز 
جنـــوب که قـــرار اســـت در فینـــال لیگ 
با تمام قـــدرت و توان خود بـــرای برتری 
تیم شـــان روی تختـــه رفتـــه و دســـت به 
وزنه شـــوند، درحال حاضـــر از نظر بدنی 
در شـــرایط ایده آلـــی قـــرار دارنـــد و برای 
رقابـــت و نبـــرد قهرمانـــی آمـــاده و مهیا 
هســـتند. یکـــی از ایـــن وزنه بـــرداران که 
قطعـــاً روی درخشـــش و امتیـــازآوری او 
کادرفنـــی باشـــگاه ســـپاهان اصفهـــان 
حســـاب ویژه ای باز کرده است، علیرضا 
یوســـفی دارنده نشـــان طـــلای دوضرب 
دســـته فـــوق ســـنگین جهـــان اســـت؛ 
 هرکول عنوان دار دســـته فوق ســـنگین 

طـــر  به خا کـــه   ) م گـــر کیلو  + 1 1 0 (
آســـیب دیدگی زانـــو و جراحی ســـنگینی 
کـــه روی زانویـــش داشـــت، مدت هـــا از 
میادیـــن مختلـــف دور بـــود. این طـــور 
به نظـــر می رســـد کـــه علیرضا یوســـفی 
ملی پـــوش باشـــگاه ســـپاهان اصفهـــان 
حـــالا پس از بهبـــودی کامـــل و تمرینات 
ایده آلـــی کـــه در اردوی آماده ســـازی تیم 
ملی داشـــته اســـت، بـــه شـــرایط آرمانی 
نزدیک شـــده اســـت. بر همین اســـاس 
و طبـــق اعـــلام علـــی جباری ســـرمربی 
باشـــگاه ســـپاهان و مربـــی تیـــم ملـــی 
وزنه بـــرداری، شـــرایط آمادگـــی علیرضا 
یوســـفی خوب اســـت و ایـــن ملی پوش 

قرار اســـت در فینـــال رقابت هـــای لیگ 
برتـــر وزنه بـــرداری باشـــگاه های ایران که 
26 بهمـــن در پایتخت کلیـــد می خورد با 
دوبنده ســـپاهان در دسته فوق سنگین 
برای این باشگاه روی تخته رفته و دست 
به وزنه شـــود. باشگاه ســـپاهان اصفهان 
در هفتـــه دوم رقابت را بـــه رقیب جدی 
خـــود یعنی مناطـــق نفت خیـــز باخت و 
صدر جـــدول را به نفتی هـــا واگذار کرد. 
حـــالا ایـــن باشـــگاه تمـــام توان خـــود را 
جمع کـــرده تـــا در فینال ناکامـــی هفته 
دوم لیگ را به دســـت فراموشـــی سپرده 
و با آتـــش زدن نفتی ها در پایتخت، جام 

قهرمانـــی را به نـــام خود ســـند بزنند.

 شمارش معکوس برای تعیین قهرمان لیگ وزنه برداری در فینال

سپاهان آماده برای آتش زدن نفت در تهران
گزارش

 رضاعباسپور
خبرنگار

 نبرد رستگاری و انتقام در هفته نوزدهم لیگ برتر بسکتبال
تلاش مدعیان در غیاب استقلال صدرنشین 

برگزاری اولین تورنمنت دارای رنکینگ کشتی در کرواسی
جای خالی ایران

 تمدید قرارداد با سرمربی یونانی تیم ملی
مانولوپولوس امروز به تهران می رسد

نشست دنیامالی با رئیس فدراسیون آمادگی جسمانی
هدف بزرگ؛توسعه رشته های نوین در جامعه

 هفتـــه نوزدهـــم لیـــگ برتـــر بســـکتبال با 
هیجـــان همیشـــگی و حساســـیت بـــالای 
جدول از راه رســـید. هفته ای کـــه می تواند 
معادلات بالای جدول را دســـتخوش تغییر 
کنـــد و تکلیـــف برخـــی مدعیـــان را تـــا حد 
زیادی روشـــن تر کند. اســـتارت ایـــن هفته 
با دیدار شـــهرداری گرگان و رعد پدافند زده 
شـــد؛ مســـابقه ای که طبق پیش بینی ها با 
برتری شـــاگردان مخدومی به پایان رســـید 
تا نماینده گـــرگان یک گام دیگـــر به تثبیت 
جایگاه خـــود در جمع تیم های بالانشـــین 
نزدیک تر شـــود. این دیدار شـــروع هفته ای 
شـــلوغ و سرنوشت ســـاز بـــود که امـــروز با 
رقابت ســـایر مدعیان ادامه پیـــدا می کند. 
در مهم تریـــن بازی هـــای امـــروز، پالایـــش 
نفـــت آبـــادان در خانه بـــه مصـــاف مهگل 
البـــرز می رود؛ دیـــداری که بـــرای آبادانی ها 

حکم بازگشـــت به مســـیر پیـــروزی را دارد.
 نفتی ها در دو هفته گذشـــته نتایـــج دور از 
انتظـــاری گرفته انـــد و دو شکســـت خانگی 
مقابـــل شـــهرداری گـــرگان و طبیعت، زنگ 
خطـــر را بـــرای این تیـــم بـــه صـــدا درآورده 

اســـت. حـــالا شـــاگردان حمـــاد صامـــری 
میـــدان  بـــه  پـــا  انگیـــزه ای مضاعـــف  بـــا 
می گذارنـــد تا ضمـــن جبـــران ناکامی های 
اخیـــر، بـــا کســـب امتیـــاز کامـــل، جایگاه 
خود در جدول را ســـر و ســـامان دهنـــد و از 
فشـــار متحمل شـــده کمی فاصله بگیرند. 
پاس تهران هـــم که هفته قبل با شکســـت 
مقابل اســـتقلال، تهران را تـــرک کرد، امروز 
در خانـــه میزبـــان گلنور اســـت. تیـــم گلنور 
که بعـــد از دو پیروزی ارزشـــمند در اصفهان 
روحیه بالایـــی دارد، بـــه دنبال تکـــرار یکی 
از بردهـــای نیم فصـــل اول خود اســـت. در 
ســـوی مقابل، پـــاس برای آنکه بـــه رده های 
پایین تر ســـقوط نکند، چاره ای جز پیروزی 
در این مســـابقه ندارد. طبیعـــت یکی دیگر 
از مدعیـــان ایـــن فصـــل، بعـــد از پیـــروزی 
مهم هفتـــه گذشـــته مقابـــل پالایش نفت 
آبادان، ایـــن هفتـــه میزبان نفـــت زاگرس 
جنوبی خواهـــد بود. شـــاگردان آرزومندی 
برای رســـیدن به موقعیتی بهتـــر در جدول 
رده بنـــدی، بایـــد شکســـت نیم فصـــل اول 
مقابل ایـــن تیم را جبـــران کننـــد. پیروزی 

در این دیدار ممکن اســـت آنهـــا را از جایگاه 
چهـــارم بالاتـــر بکشـــد و به جمـــع مدعیان 
نزدیک تر کند. در دیگر مســـابقه حســـاس 
هفتـــه هـــم کالـــه مازنـــدران راهـــی جنوب 
کشـــور شـــده تا مقابل پترونوین ماهشـــهر 
صف آرایـــی کنـــد. کاله ای هـــا با امیـــد تکرار 
پیروزی هـــای قبلـــی مقابـــل ایـــن تیـــم و 
تثبیت جایـــگاه خود در جمـــع مدعیان، پا 
به ایـــن دیـــدار می گذارند؛ مســـابقه ای که 
می توانـــد یکـــی از جذاب تریـــن بازی های 

باشـــد. هفته 
 در این هفته اســـتقلال با قرعه اســـتراحت 
روبه رو اســـت و در مســـابقات حضور ندارد، 
امـــا از هفتـــه آینـــده دوبـــاره بـــه رقابت هـــا 
بازمی گـــردد تا برای حفـــظ و تثبیت جایگاه 
خـــود تـــلاش کنـــد. هفته هـــا یکی پـــس از 
دیگـــری می گذرنـــد و لیگ برتر بســـکتبال 
هرچه جلوتر مـــی رود، داغ تر و حســـاس تر 
دنبـــال می شـــود؛ لیگـــی کـــه در آســـتانه 
پلی آف، هر امتیـــاز آن بهای ســـنگینی دارد 
و کوچکتریـــن لغزش می تواند سرنوشـــت 

یک فصـــل را تغییـــر دهد.

در حالی کـــه 9 روز دیگر اولین تورنمنت 
رنکینـــگ اتحادیـــه جهانی بـــه میزبانی 
کرواســـی برگـــزار می شـــود امـــا هنـــوز 
ویـــزای کشـــتی گیران صادر نشـــده و در 
لیســـت اتحادیـــه جهانـــی هـــم نامی از 
کشـــتی گیران ایرانـــی نیســـت. اولیـــن 
اتحادیـــه جهانـــی  رنکینـــگ  مســـابقه 
کشـــتی به میزبانـــی زاگرب کرواســـی از 
۱۵بهمن مـــاه آغـــاز می شـــود، هـــم تیم 
ملی کشـــتی آزاد و هم تیم ملی کشـــتی 
فرنگـــی برای حضـــور در این مســـابقات 
لیســـت داده اما خبری از کشـــتی گیران 
ایرانـــی در لیســـت اتحادیـــه جهانـــی 
نیست. لیست کشـــتی گیران حاضر در 

این مسابقه روی سایت اتحادیه جهانی 
کشتی منتشر شـــده است که در کشتی 
آزاد و فرنگی نامی از کشـــتی گیران ایران 

دیده نمی شـــود.
فدراســـیون کشـــتی از مدت هـــا پیـــش 
اســـامی و مدارک کشـــتی گیران اعزامی 
به مســـابقات کرواســـی را به سفارتخانه 
به دلیـــل  امـــا  اســـت  کـــرده  ارســـال 
حوادث اخیـــر و قطعـــی اینترنت ویزای 
کشـــتی گیران در فاصلـــه 9روز مانده به 
این مســـابقات هنوز صادر نشـــده است 
و همین موضوع اعزام آنها را در هاله ای 
از ابهـــام قرار داده اســـت. این در حالی 
اســـت کـــه فدراســـیون کشـــتی به طور 

مـــدوام در حـــال رایزنـــی بـــا وزارت امور 
خارجـــه اســـت تا ویـــزای کشـــتی گیران 
از ســـوی کشـــور کرواســـی صادر شود. 
ایـــن موضـــوع از ســـوی وزارت خارجـــه 
در حـــال پیگیـــری اســـت. هـــر چند که 
خیلی سخت اســـت به وعده کروات ها 
خوشـــبین بـــود. نکتـــه مهم حـــالا بهم 
ریختـــن برنامه هـــای کادرفنـــی تیم ملی 
کشـــتی اســـت. هـــر دو تیم مســـابقات 
کرواســـی را به عنـــوان یکـــی از مراحـــل 
انتخابی تیـــم ملی قـــرار داده بودند اما 
حـــالا اگر قـــرار باشـــد کـــه این تیـــم به 
زاگـــرب نـــرود، کار برای کادرفنی بســـیار 

می شود. ســـخت 

فائزه زمانی/ پـــس از روزها ابهام، بازگشـــت 
ســـوتیریس مانولوپولـــوس ســـرمربی تیم 
ملی بســـکتبال به ایران قطعی شـــده است. 
در شرایطی که بازگشت ســـرمربی یونانی به 
ایـــران با هالـــه ای از ابهـــام روبه رو بـــود، حالا 
حضـــور او در تهـــران قطعی اســـت و به گفته 
محســـن معزی فر دبیر فدراسیون بسکتبال 
اگـــر اتفـــاق غیرمنتظـــره ای پیش نیایـــد، او 
امروز وارد تهران می شـــود تا با شـــروع هرچه 
ســـریع تر اردوهـــای آماده ســـازی، تیـــم ملی 
را بـــرای حضـــور در پنجـــره دوم رقابت هـــای 

انتخابـــی جام جهانـــی روانه لبنـــان کند.
معزی فـــردر ایـــن بـــاره گفـــت: »همان طور 
که گفتـــه بودیـــم اگر مشـــکلی پیـــش نیاید 
و پروازهـــا لغو نشـــود، مانولوپولـــوس قطعاً 
امـــروز بـــه ایـــران می آیـــد. ســـری قبـــل او از 
طریق فـــرودگاه مشـــهد بـــه ایران وارد شـــد 
امـــا در حال حاضـــر پروازهای فـــرودگاه امام 

خمینـــی)ره( دایـــر اســـت و او مســـتقیماً به 
تهـــران خواهد آمـــد.« در شـــرایطی که جواد 
داوری رئیس فدراســـیون بســـکتبال مدتی 
قبـــل از رایزنـــی و بررســـی ها بـــرای تمدیـــد 
قـــرارداد مانولوپولـــوس گفتـــه بـــود، حـــالا 
معزی فـــر از تمدیـــد قـــرارداد بـــا ســـرمربی 
یونانـــی خبر می دهـــد: »با توجه بـــه افزایش 
قیمت ارز، درخواســـت برای تمدیـــد قرارداد 
مانولوپولوس را بـــه وزارت ورزش ارائه دادیم 
و دنیامالـــی با توجه به محبت همیشـــگی به 
ما و از آنجایی که از عملکرد ســـرمربی یونانی 
تیم ملـــی راضی بـــود، موافقت خـــود را برای 
تمدید قـــرارداد با مانولوپولـــوس اعلام کرد. 
بنابرایـــن با توجـــه به همســـو بـــودن وزارت 
وزش، این همـــکاری ادامه خواهد داشـــت و 
قرارداد مانولوپولوس تمدید خواهد شـــد.«
دبیـــر فدراســـیون بســـکتبال همچنیـــن در 
واکنـــش به رســـیدن یـــا نرســـیدن لژیونرها 
بـــه اردوی تیم ملـــی در تهران گفـــت: »تمام 
تلاش مان این اســـت که لژیونرها با شـــروع 
اردوها در تهران حضور داشـــته باشند. طبق 
برنامه ریزی صـــورت گرفته تیم ملـــی قبل از 

اعـــزام به لبنان بـــرای حضـــور در رقابت های 
پنجـــره دوم انتخابی جـــام جهانـــی در قطر 
اردوی تدارکاتی خواهد داشت و اگر لژیونرها 
به تهران هم نرســـند، در قطر بـــه تیم ملحق 
خواهنـــد شـــد. تـــا الان مشـــکلی از بابـــت 
لژیونرهـــا نداریم و همه کارهـــا را طوری پیش 
برده ایـــم که بـــه اردوی تیـــم ملـــی در تهران 
برســـند. امـــا باید ببینیـــم در روزهـــای آینده 

چـــه اتفاقی خواهـــد افتاد.«

وزیـــر ورزش و جوانـــان در دیـــدار بـــا 
رئیس فدراســـیون آمادگی جسمانی 
بـــر چند نکتـــه مهم درخصـــوص این 

فدراســـیون تأکید کرد.
و  ورزش  وزیـــر  دنیامالـــی  احمـــد   
جوانـــان در دیـــدار بـــا احمـــد گواری 
رئیس فدراســـیون آمادگی جسمانی 
و تندرســـتی بـــر ضـــرورت مقابلـــه با 
کم تحرکی و افزایـــش میزان فعالیت 
بدنـــی آحاد جامعه با توســـعه آمادگی 
جســـمانی و تندرســـتی بیـــن اقشـــار 
بیشـــتر  هرچـــه  توســـعه  مختلـــف، 
فعالیت هـــای فدراســـیون آمادگـــی 
ســـطح  در  تندرســـتی  و  جســـمانی 

افزایـــش جمعیـــت تحـــت  کشـــور، 
پوشش این فدراسیون در رشته های 
و  ح هـــا  طر اجـــرای  زیرمجموعـــه، 
برنامه های تعریف شـــده طبق برنامه 
راهبـــردی چهارســـاله فدراســـیون، 
برگزاری مجمـــع فوق العاده، برگزاری 
در  رویدادهـــا  و  منظـــم مســـابقات 
رشـــته های مختلف زیرمجموعه این 

فدراســـیون، تأکیـــد کرد. 
همچنیـــن گواری با اشـــاره بـــه اینکه 
نی  جســـما دگـــی  ما آ ن  ســـیو ا ر فد
و تندرســـتی طـــی ســـال گذشـــته با 
461هزار ورزشکار ســـازمان یافته رتبه 
سوم بین فدراســـیون های ورزشی را 

کســـب کرد، گفت: »طی 9ماهه سال 
1404 فدراســـیون آمادگی جســـمانی 
و تندرســـتی بـــرای اولین بـــار، عنوان 
دومیـــن فدراســـیون ورزشـــی از نظر 
تعداد ورزشکاران سازمان یافته دارای 
بیمه پزشـــکی ورزشـــی را کســـب کرد 
که دســـتاورد بســـیار مهمی به شـــمار 
مـــی رود و امیدواریم شـــاهد افزایش 
هرچـــه بیشـــتر تعـــداد ورزشـــکاران 
سازمان یافته زیرمجموعه فدراسیون 
و  باشـــیم  مختلـــف  رشـــته های  در 
بـــا حمایـــت وزارت ورزش و جوانـــان 
توســـعه رشـــته های نوین ورزشی بین 

آحاد مـــردم را رقـــم بزنیم.«
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حتی اگـــر صدرنشـــینی رئـــال مادرید پس 
از پیـــروزی مقابل ویارئال موقتـــی و با یک 
بازی بیشـــتر نســـبت به بارســـلونا باشـــد، 
بازگشت دوباره ســـفیدهای پایتخت نشین 
اســـپانیا به جنگ برای قهرمانی و بازگشت 
شـــرایط روحی مناســـب و اعتماد به نفس 
به ترکیب رئـــال، بار دیگر رئـــال را در زمره 
مدعیان قهرمانی لالیـــگا و لیگ قهرمانان 
اروپـــا قـــرار داده اســـت. آربلوا حالا با ســـه 
پیـــروزی پیاپـــی و مطمئن در یـــک هفته، 
توانســـته تا حد زیادی جو منفـــی پیرامون 
انتخـــاب خـــود در برنابئـــو را از بیـــن ببرد. 
تقابـــل با ویارئـــال رده ســـومی در خانه این 
تیـــم را می شـــد اولیـــن آزمـــون لالیگایـــی 
بـــزرگ او در نظر گرفت و تیـــم آربلوا مانند 
بازی موناکو، نمایشـــی مســـلط، برتـــر و با 
اعتمـــاد بـــه نفـــس بـــالا داشـــت و در اکثر 
دقایق بازی احســـاس می شـــد که رئال در 
انتهای بازی ســـه امتیاز را به حســـاب خود 

واریـــز خواهد کرد.
برخـــاف ژابـــی آلونســـو کـــه اعتقـــاد بـــه 
حفـــظ اصـــول تاکتیکـــی خـــود حتـــی بـــه 
بهای درگیری با ســـتارگان تیمش داشـــت، 
آربلوا مانند مربیانی چون آنچلوتی رویکرد 
منعطف تری دارد و در جواب به این ســـوال 
کـــه رئـــال مادرید بـــه سیســـتم ضدحمله 
بازگشـــته اســـت، پاســـخ داد که نمی تواند 
با ذات بازیکنان تیمـــش بجنگد: »طبیعتاً 
نمی توانم برخـــاف ذات بازیکنان حرکت 
کنم. برعکس، باید تـــاش کنم از آن بهره 
ببرم. مـــا بازیکنـــان زیـــادی داریـــم که در 
فضاهای باز بســـیار تعیین کننده  هستند، 
فوتبالیست هایی بســـیار سریع که معمولاً 
در تمام کنندگـــی هم خوب هســـتند. باید 

از ایـــن موضوع اســـتفاده کنیـــم. هر وقت 
بتوانیم بدویم، ایـــن کار را انجام می دهیم 
چون ذات آنهاســـت و چون همان جاست 
کـــه تفـــاوت را رقـــم می زننـــد. ایـــن قـــرار 
 اســـت یکـــی از ســـاح های مـــا در طـــول 

فصل باشد.«
پیـــروزی مقابـــل بنفیـــکا در آخریـــن بازی 
لیـــگ قهرمانـــان اروپا، حضـــور در جمع ۴ 
تیـــم برتر لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا در پایان 
فـــاز لیگ را بـــرای آربلـــوا تضمیـــن خواهد 
کرد اما عیـــار او در بازی های پـــر از چالش 
و بـــزرگ ادامـــه فصـــل مشـــخص خواهـــد 
شـــد؛ بازی هایـــی کـــه در دو فصـــل اخیـــر 
نـــه بـــه آنچلوتی وفا کـــرد و نه به آلونســـو و 
نشـــان داد که مشـــکل اصلی در رئـــال، نه 
مربیـــان بلکه همگون نبـــودن ترکیب تیم 
اســـت؛ هرچند که حالا برخـــی امیدوار به 
این هســـتند که آربلـــوا راه حلی بـــرای این 

موضوع پیـــدا کند.

کیلیان نمی تواند بهتر از این باشد
رئـــال  فصـــل  یـــن  ا سینوســـی  شـــرایط 
مادریـــد و اخـــراج ژابـــی آلونســـو شـــاید 
ه  د لعـــا ق ا ر خا د  عملکـــر حقیقـــت 
کیلیـــان امباپـــه در ایـــن فصـــل را از نـــگاه 
 بســـیاری از رســـانه ها و هـــواداران پنهـــان 

کرده است. 
او در ۶ بـــازی این فصل لیـــگ قهرمانان ۱۱ 
بـــار گلزنی کرده و با آمـــار ۲۱ گل در ۲۰ بازی 
لالیگایـــی پـــس از دو گل برابـــر ویارئـــال، 
بهتریـــن میانگیـــن گلزنـــی در پنـــج لیـــگ 
معتبر اروپایـــی را به خـــود اختصاص داده 

 . ست ا
تجربـــه نشـــان داده در ســـال های منتهی 
به جام جهانـــی، انتخاب برنـــده توپ طا 
وابســـتگی بســـیار زیادی به نتایج تیمی در 
جـــام جهانی دارد و شـــاید ادامـــه این روند 
در لالیـــگا و لیـــگ قهرمانان و رســـیدن به 
ســـومین فینـــال پیاپـــی در جـــام جهانی، 
 اولیـــن توپ طـــا را بـــرای کیلیـــان امباپه 

تضمین کند.

گزارش یک

 
طبق گزارش شـــبکه ESPN، باشـــگاه 
آرســـنال بـــرای تقویـــت خـــط حمله 
خـــود در تابســـتان آینـــده، احتمـــالاً 
بـــه دنبـــال جـــذب خولیـــان آلـــوارز، 

نتینـــی  ا ژ ر آ جـــم  مها
یـــد  ر د ما تلتیکـــو  ا

خواهد بـــود. گفته 
مسئولان  می شود 
بـــه  پچی هـــا  تو
صورت غیررسمی 

ا  ر یـــی  س  ها تما
بـــرای بررســـی امکان 

این انتقال برقـــرار کرده اند.
 آلوارز که ســـال گذشته نیز در لیست 
خرید آرســـنال قرار داشـــت، اکنون با 
وجود حضـــور ویکتـــور گیوکـــرش )۹ 
گل در ۲۷ بـــازی( و بازگشـــت گابریل 
ژســـوس از مصدومیـــت، همچنـــان 
یـــک گزینـــه جـــذاب بـــرای لندنی ها 
محســـوب می شـــود. بـــا ایـــن حـــال، 
هزینـــه انتقـــال او می توانـــد مانعـــی 
بـــزرگ باشـــد چراکـــه اتلتیکـــو تنهـــا 

در صـــورت دریافـــت پیشـــنهاد بالای 
۱۰۰ میلیـــون یـــورو حاضر بـــه مذاکره 

. ست ا
این مبلغ کان می توانـــد برای رقیب 
اصلـــی آرســـنال، یعنـــی بارســـلونا نیز 
مشکل  ســـاز باشـــد. بارســـا بـــا وجود 

بـــه  آلوارز به عنوان عاقـــه شـــدید 

جانشـــین احتمالـــی لواندوفســـکی، 
بـــه دلیـــل مشـــکات مالـــی ممکـــن 
اســـت از ایـــن رقابـــت کنار بکشـــد. 
پاری ســـن ژرمن نیـــز بـــه عنـــوان یک 
رقیـــب جـــدی و ثروتمنـــد در صحنه 

حاضر اســـت.
از ســـوی دیگـــر، آلـــوارز کـــه از زمـــان 
انتقالش از منچسترســـیتی در ســـال 
۲۰۲۴، اخیـــراً بـــا ۹ بـــازی بـــدون گل 
در لالیـــگا دســـت وپنجه 
بـــه  نـــرم می کنـــد، 
دنبال چالش های 
بزرگتـــر و احتمالاً 
مهم  قهرمانی های 

 . ست ا
 ، ن میـــا یـــن  ا ر  د
مزیـــت  یـــک  آرســـنال 
برتـــا،  آندریـــا  دارد:  کلیـــدی 
مدیـــر ورزشـــی آرســـنال کـــه پیش تر 
بـــرای اتلتیکـــو کار می کـــرد و نقـــش 
مهمـــی در جذب آلـــوارز بـــه این تیم 
از  بـــا اســـتفاده  داشـــت، می توانـــد 
ارتباطـــات نزدیکـــش، معاملـــه را بـــه 
نفـــع توپچی هـــا پیـــش ببرد. بـــه نظر 
می رســـد نبرد تابســـتانه بـــرای جذب 
 این مهاجـــم آرژانتینـــی در حال گرم 

شدن است.

آرسنال در موقعیت برتر نسبت به رقبا

رقابت داغ برای جذب آلوارز

شـــده  منتشـــر  اطاعـــات  طبـــق 
توســـط روزنامه آ.اس، ماجرای نقل 
و انتقالات »درو«، ســـتاره ۱۸ ســـاله 
بارســـلونا، بـــه پایـــان خـــود نزدیک 
می شـــود. این بازیکن جـــوان که به 
تازگی قصد خود برای ترک باشـــگاه 
کاتـــالان را اعام کرده بـــود، به طور 
رســـمی به پاری ســـن ژرمن پیوست.

ایـــن  در  توجـــه  جالـــب  نکتـــه 
معامله، مقـــدار هزینه پرداختی 
اســـت که حتـــی از بنـــد خرید 
شـــش میلیـــون یورویـــی ایـــن 
بازیکـــن نیـــز فراتر رفته اســـت. 

منابـــع آگاه دلیـــل ایـــن اقـــدام 
را نمایـــش آشـــتی و بازگشـــت بـــه 

روابط حســـنه بین دو باشـــگاه پس 
از خروج بارســـا از پروژه ســـوپرلیگ 
 EFC و بازگشـــت بـــه نهـــاد اروپایی
می دانند. به نظر می رســـد بارسلونا 
قصد دارد این انتقـــال را نه یک نوع 
ســـتاره دزدی، بلکـــه ســـرآغاز فصل 
جدیدی در روابط با پاری ســـن ژرمن 

قلمـــداد کند.
البتـــه خروج درو ضربه ای ســـنگین 
برای بارســـلونا محســـوب می شود، 
ی  گنجینه هـــا ز  ا ا  ر و  ا کـــه  چـــرا 

آکادمـــی خـــود می دانســـتند. ایـــن 
تصمیم بویژه برای هانســـی فلیک، 
ســـرمربی بارسا، بســـیار ناخوشایند 
بـــود. او کـــه عاقـــه ویژه ای بـــه درو 
داشـــت و حتی بـــه او فرصت حضور 
در تور آســـیایی و بازی در تیم اصلی 
را داده بود، پس از اطاع از تصمیم 
بازیکـــن، او را از رختکـــن تیم اصلی 

خـــارج کرد.
اما دلیـــل درو بـــرای ایـــن انتخاب 
صرفـــاً ورزشـــی اعـــام شـــده 
اســـت. ایـــن ســـتاره جوان 
احساس می کرد در پروژه 
فعلی بارسا محصور شده 
و دقایـــق بازی بـــه اندازه 
کافـــی دریافـــت نخواهد 

 . کرد
حضـــور لوییـــس انریکه، 
ســـرمربی پاری ســـن ژرمن 
و  ن  رخشـــا د بقه  ســـا کـــه 
شـــناخته شـــده ای در پرورش 
و اعتمـــاد بـــه بازیکنـــان جوان 
دارد )ماننـــد کاری کـــه بـــا گاوی در 
تیـــم ملـــی اســـپانیا انجـــام داد(، 
نهایی کننـــده ایـــن تصمیـــم بـــوده 
اســـت. حـــالا آینـــده درو در پاریس 

نوشـــته خواهد شـــد.

پدیده ای که رفتنش فلیک را ناراحت کرد

پایان انتقال جنجالی
سوژهچهره

دوشنبه    6 بهمن 1404  شماره 8036

صعود آسان نوله و آلکاراس

نـــواک جوکوویـــچ به دلیـــل مصدومیت منشـــیک 
بـــدون بازی به مرحله یک چهارم نهایی مســـابقات 
آزاد اســـترالیا رســـید. منشـــیک، حریف دور چهارم 
جوکوویـــچ دچـــار مصدومیـــت عضانـــی شـــد و از 
مســـابقات تنیـــس آزاد اســـترالیا کناره گیـــری کرد. 
حالا تنیســـور صرب در مرحله یک چهـــارم نهایی با 
برنـــده دیدار لورنـــزو موزتی ایتالیایـــی و تیلور فریتز 

امریکایـــی بـــازی خواهد کرد.
طبـــق اعام وبســـایت انجمـــن تنیـــس حرفه ای ها 
)ATP(، یاکـــوب منشـــیک بـــه دلیـــل مصدومیت 
عضانـــی از ادامـــه رقابت های تنیس آزاد اســـترالیا 

انصراف داد.
در ادامـــه دیدارها دانیل مدودف، تنیســـور شـــماره 
یـــک روســـیه، نتوانســـت بـــه مرحلـــه یک چهـــارم 
نهایـــی برســـد و برابر لرنر تیـــن امریکایـــی باخت. 
بـــه ایـــن ترتیب تیـــن ۲۰ ســـاله از ســـال ۲۰۱۵ )پس 
از نیـــک کریـــوس( جوان تریـــن بازیکـــن حاضر در 
مرحله یک چهارم نهایی این مســـابقات شد و برای 
راهیابی به نیمه نهایی با الکســـاندر زورف تنیســـور 

آلمانـــی، بـــازی خواهد کرد.
همچنین کارلـــوس آلکاراس اســـپانیایی برابر تامی 
پاول از امریکا در ۳ ســـت متوالـــی و با نتایج ۷ بر ۶، 
۶ بـــر ۴ و ۷ بر ۵ به برتری رســـید و بدون دادن حتی 
یک ســـت در ۴ دیدار راهی یک هشـــتم نهایی شد.
آلکاراس پیش از این نیـــز در ۳ دیدار قبلی با نتایج 
مشـــابه ۳ بر صفر برابر آدام والتـــون، یانیک هافمن 

و کورنتین مونت صاحب برتری شـــده بود.

مدافع جوان اروگوئه در راه بارسا
بارســـلونا بـــا جـــذب پاتریســـیو پاســـیفیکو، مدافع 
اروگوئـــه ای )۱۹ ســـاله(، بازیکن آینده دار از باشـــگاه 
دفنســـور اســـپورتینگ، تیـــم دوم خـــود را تقویـــت 
خواهـــد کـــرد. موندودپورتیـــوو پس از مشـــورت با 
منابعـــی در باشـــگاه اروگوئـــه ای، این خبـــر را تأیید 
کرده اســـت. این باشـــگاه، قرارداد قرضـــی تا پایان 
فصـــل را بـــا حـــق خریـــد ۵۰درصـــد از حقـــوق این 
بازیکن نهایی کرده اســـت. طبق گزارش ها، بندها 
و گزینه هایـــی برای بارســـلونا وجـــود دارد تا نیمی از 
حقوق باقی مانده این بازیکن را نیز به دســـت آورد.

یک منبع کلیدی در باشـــگاه دفنســـور اسپورتینگ 
بـــا تأییـــد پیوســـتن پاتریســـیو پاســـیفیکو، مدافع 
ایـــن تیـــم گفـــت: »این انتقـــال بایـــد هفتـــه آینده 
امضا شـــود.« این منبـــع بـــه موندودپورتیوو گفت: 
»مـــا خیلـــی بی ســـروصدا روی آن کار می کردیـــم؛ 
فقط ســـه یا چهـــار نفر از رهبـــران از ایـــن عملیات 
خبـــر داشـــتند.« گزارش ها در اروگوئـــه حاکی از آن 
اســـت که پاتریســـیو پاســـیفیکو در ماه هـــای آینده 
به بارســـا اتلتیـــک خواهد پیوســـت، بـــا این هدف 
کـــه در نهایـــت به تیـــم اصلـــی راه یابد. پاســـیفیکو 
بـــا قد بلنـــد، قـــدرت بدنی بـــالا، به عنـــوان مدافع 
میانـــی و مدافـــع چـــپ و از نظـــر فنی بااســـتعداد، 
برای تیم زیر ۲۰ ســـال اروگوئه بســـیار برجســـته بود 
و فصـــل امیدوارکننده ای را در ســـال ۲۰۲۵ پشـــت 

ســـر گذاشت.

حمایت روی کاستا از مورینیو

روی کاســـتا تأییـــد کـــرد کـــه بنفیکا تصمیمـــی برای 
اخـــراج ژوزه مورینیو نـــدارد. نتایج ضعیـــف بنفیکا 
در ایـــن فصل باعث شـــده اســـت که فشـــارها روی 
مورینیو روز به روز بیشـــتر شود. بسیاری از هواداران 
ایـــن تیـــم از عملکـــرد این مربـــی پرتغالی بشـــدت 
ناراحت و عصبانی هســـتند و خواهان برکناری او در 
چنـــد هفته اخیـــر بوده اند اما این اتفـــاق رخ نداده 
اســـت. روز شـــنبه هم ۲۰۰ هوادار متعصـــب بنفیکا 
راهـــی زمین تمریـــن این تیم شـــدند تا بـــه صورت 
مســـتقیم با مورینیو و همچنین نیکاس اوتامندی 
و مدیـــر ورزشـــی این باشـــگاه دربـــاره نتایج ضعیف 
تیم محبوب شـــان صحبـــت کنند و گفته می شـــود 
که ایـــن گفت و گو بســـیار هم پرتنش بوده اســـت.

بـــا این حـــال، به نظر می  رســـد که کاســـتا تصمیمی 
برای برکنـــاری این مربی ندارد. رئیس این باشـــگاه 
در پاســـخ بـــه این  ســـؤال کـــه آیـــا باشـــگاه ممکن 
اســـت مورینیو را اخراج کند یا نـــه، گفت: »خیر. او 
مربی ای عالی اســـت و پیش  از این هم این را ثابت 
کرده اســـت. این فصل، فصل آسانی نیست. تغییر 

ســـرمربی؟ چنین چیزی اصاً مطرح نیســـت.«
کاســـتا درباره جـــذب بازیکنـــان جدید نیـــز افزود: 
»نمی توانـــم چیـــزی را تضمیـــن کنـــم، اما تـــا پایان 
پنجره نقـــل  و انتقالات خواهیم دید چه می شـــود. 
همان طـــور کـــه می دانیـــد، پیـــش  از ایـــن دربـــاره 
مســـائل فنی صحبـــت کرده ایم. این ســـال، ســـال 
مثبتـــی نبـــوده اســـت. مـــا تـــا آخریـــن ثانیـــه برای 
رســـیدن به اهداف مـــان خواهیـــم جنگیـــد. هنوز 
رقابت هـــای لیگ باقـــی مانده اســـت و بایـــد برای 

آن بجنگیـــم.«

امباپه در ۶ بازی 
این فصل لیگ 
قهرمانان ۱۱ بار 
گلزنی کرده و با 

آمار ۲۱ گل در ۲۰ 
بازی لالیگایی 
پس از دو گل 

برابر ویارئال 
بهترین میانگین 

گلزنی در پنج 
لیگ معتبر 

اروپایی را به خود 
اختصاص داده 

است
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خط دفاعی 
لیورپول، به 

یک خط دفاعی 
کاملاً متزلزل 

و قابل نفوذ 
تبدیل شده و 

خط حمله نیز 
به جز اندک 

موقعیت ها که 
دوتا از آنها روی 

ضربه شروع 
مجدد تبدیل به 

گل شد، خطر 
دیگری ندارد

لیگ برتر

دیگـــر چیـــزی از فوتبـــال هوی متـــال یورگن 
کلـــوپ و بازی هـــای جـــذاب لیورپـــول که هر 
طرفداری را پـــای تلویزیون میخکوب می کرد، 
باقـــی نمانـــده؛ لیورپـــول تحـــت لیســـانس 
اســـلوت، به تیمی تبدیل شـــده که تماشـــای 
آن بـــرای هوادارانـــش عـــذاب  آور و بـــرای رقبا 
لذتبخـــش است؛ درســـت برخـــاف تیمـــی 
کـــه یورگن کلوپ ســـاخته بود. حتی کســـب 
دومیـــن قهرمانی لیـــگ در ۳۰ ســـال اخیر به 
شـــکلی مقتدرانه در فصل گذشته، نتوانسته 
رابطه هـــواداران لیورپول با اســـلوت را ترمیم 
کنـــد و حـــالا مـــرد هلنـــدی پس از شکســـت 
برابـــر بورنمـــوث و تنهـــا پنج برد لیـــگ برتری 
از ســـپتامبر تا به امـــروز، در مخمصـــه بزرگی 

گیر کرده اســـت.
برخـــی کارشناســـان لیورپولی معتقـــد بودند 
کـــه اســـلوت بـــرای درســـت کردن سیســـتم 
دفاعـــی لیورپـــول، جذابیـــت را از خط حمله 
ایـــن تیـــم گرفـــت و ایـــن موضوع بـــه خوبی 

در عملکرد پنـــج بازی اخیـــر قرمزها در لیگ 
برتـــر قابـــل مشـــاهده اســـت. رونـــد بـــدون 
شکســـت شـــاگردان اســـلوت پـــس از چهـــار 
تســـاوی متوالی در بازی هایی کـــه چندان در 
آن موقعیت خاصی خلق نکردند، ســـرانجام 
با باخـــت در خانـــه تیم جاه طلـــب بورنموث 
به پایان رســـید، آن هـــم در روزی کـــه یکی از 
ضعیف تریـــن روزهـــای ویرجیـــل فن دایک در 
لبـــاس لیورپول با وجـــود گلزنـــی در لحظات 
پایانـــی نیمـــه اول رقـــم خـــورد. خـــط دفاعی 
لیورپول، به یـــک خط دفاعی کامـــاً متزلزل 
و قابـــل نفوذ تبدیل شـــده و خـــط حمله نیز 
به جز انـــدک موقعیت ها که دوتـــا از آنها روی 
ضربه شـــروع مجدد تبدیل به گل شـــد، خطر 
دیگری نـــدارد. حتی بازگشـــت محمد صاح 
بدون حواشـــی پیش از جام ملت های آفریقا 
نیـــز در این لحظه برای لیورپـــول کارایی ندارد 
و معلـــوم نیســـت که اســـلوت به چه شـــکلی 
این وضعیـــت فاجعه بـــار در اردوی لیورپول را 

مدیریت خواهـــد کرد.
یکـــی از مؤلفه های ویـــژه تیم رؤیایـــی یورگن 
کلوپ، خاصیـــت تســـلیم ناپذیری و گلزنی در 
لحظـــات پایانی مســـابقه بـــود؛ هویتـــی که تا 

ابتـــدای این فصـــل نیز ادامـــه داشـــت و آرنه 
اســـلوت نیـــز بارهـــا از گل های لحظـــه آخری 
ســـود برد اما حـــالا این اتفاق معکوس شـــده 
و گل های لحظه آخـــری رقبا تبدیل به کابوس 
لیورپولی ها شـــده اســـت. لیورپول با دریافت 
ســـه گل پیروزی بخش برای رقبا پس از دقیقه 
۹۰ در ســـه بازی برابر کریستال پالاس، چلسی 
و بورنمـــوث رکورد خود در تاریـــخ لیگ برتر از 
ایـــن حیـــث را شکســـته و این، بخشـــی دیگر 
از میـــراث یورگـــن کلـــوپ در لیورپـــول بـــود 
کـــه حـــالا در دوران آرنه اســـلوت از بین رفته 
اســـت . عاوه بر این، ناکامـــی در دفاع مقابل 
ضربات شـــروع مجدد و پرتاب هـــای اوت، به 
یک نقط ضعف همیشـــگی برای خط دفاعی 
لیورپـــول بـــدل شـــده و بورنموث هـــم مانند 
پـــالاس و برنتفورد، توانســـت از این طریق در 
آخرین لحظات بـــازی دروازه قرمزهای آنفیلد 

باز کند. را 
هنـــوز رســـانه های معتبر و نزدیک به باشـــگاه 
لیورپـــول، چیـــزی در خصـــوص اخـــراج آرنه 
اســـلوت نگفته اند و به نظر نمی رسد مدیران 
لیورپول پس از روند نســـبتاً مثبت با ۱۳ بازی 
بـــدون شکســـت در رقابت هـــای مختلـــف، 

بـــه شـــکلی بی رحمانه بـــا ســـرمربی قهرمان 
فصل گذشته ســـخت ترین لیگ دنیا برخورد 
کنند. با این حال اســـلوت بـــه خوبی می داند 
کـــه از همین حـــالا، گزینه های در دســـترس 
برای جانشـــینی او روی میز مدیران هستند و 
بی تردیـــد یکی از ایـــن گزینه ها ژابی آلونســـو 
خواهـــد بـــود کـــه دورانـــی نـــاکام و کوتـــاه در 
رئـــال مادریـــد داشـــت. شـــاید پایـــان خوش 

و تـــداوم حضـــور در جمـــع ۸ تیـــم برتر لیگ 
قهرمانان اروپـــا در فاز لیـــگ، مرهم کوچکی 
بر زخم های بزرگ لیورپول اســـلوت باشـــد اما 
هوادارانـــی که به مدعی بـــودن در لیگ برتر و 
پیروزی هـــای جـــذاب عادت کـــرده بودند، به 
هیچ عنوان قرار نیســـت این نتایج و عملکرد 
پایین تر از ســـطح انتظار پس از یک تابستان 

شـــلوغ و پرهزینه را بپذیرند.

دیگر خبری از میراث کلوپ نیست

وضعیت قرمز آرنه 

خیز امباپه برای توپ طلای ۲۰۲۶

آربلوا قواعد ژابی را به هم زد
والورده: ریتم 

خودمان را پیدا 
کرده ایم

ــب  ــا کسـ ــد بـ ــال مادریـ رئـ
در  ــی  حیاتـ ــروزی ای  پیـ
ورزشگاه دلاسرامیکا موفق 
ــد موقتاً به صدر جدول  شـ
ــد و با دو  ــود کنـ ــگا صعـ لالیـ
ــر از  ــلاف بالاتـ ــاز اختـ امتیـ
ــلونا قرار بگیرد. پس  بارسـ
ــده  فـ ــابقه،  مسـ ــان  پایـ از 
ــورده گفت: »مهم ترین  والـ
ــه در  ــود کـ ــن بـ ــوع ایـ موضـ
ــگاه، که همیشه  این ورزشـ
ــردن در آن مقابل  ــازی  کـ بـ
حریفی بزرگ بسیار دشوار 
ــویم و سه  ــت، پیروز شـ اسـ
ــا در  ــم. مـ ــاز را بگیریـ امتیـ
نیمه اول خیلی خوب بازی 
کردیم، اما در ضربه نهایی 
ــا  ــتیم تـ ــت لازم را نداشـ دقـ
موقعیت های خطرناک مان 
ــه گل تبدیل کنیم و این  را بـ
ــأله گاهی هنگام دفاع  مسـ
به ما ضربه می زند. در نیمه 

دوم آرام تر بازی کردیم.«
او در ادامه افزود: »سرمربی 
از ما خواست گردش توپ را 
سریع تر کنیم و همین کار را 
انجام دادیم. بعد از آن، تیم 
حریف برای زدن گل تساوی 
ــید و با ایجاد فضا،  جلو کشـ
ــی بهتر  ــا خیلـ ــرد مـ عملکـ
ــه امتیاز  ــد. در نهایت سـ شـ
ــن  ــه مهم تریـ ــم کـ را گرفتیـ

مسأله است.«
ــن درباره  ــورده همچنیـ والـ
ــم گفت:  ــی تیـ ــرایط کلـ شـ
ــوپ را  ــه زمانی که تـ »ما چـ
ــه  ــم و چـ ــار نداریـ در اختیـ
ــب توپ  ــه صاحـ ــی کـ زمانـ
ــتیم، احساس راحتی  هسـ
می کنیم. به خوبی در حال 
ــردن ریتم خودمان  پیدا کـ

هستیم.«
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چادرملو گلزنش را از دست داد
علـــی خـــدادادی، مهاجـــم تیم فوتبـــال چادرملـــو قصد 
جدایـــی از این تیم را دارد و به همیـــن خاطر در تمرینات 
چادرملو شـــرکت نمی کند. این بازیکـــن در بازی قبلی با 
شمس آذر هم در لیست چادرملو قرار نداشت و تصمیم 
قطعـــی اش را بـــرای جدایـــی گرفته اســـت. دو باشـــگاه 
ســـپاهان و ذوب آهن خواهان جذب این بازیکن هستند 

و احتمال بازگشـــت خدادادی به اصفهـــان وجود دارد.
 

آقایی پور از سپاهان جدا شد
جـــواد آقایی پور از اینکه در ســـپاهان تبدیل بـــه یک مهره 
نیمکت نشـــین شـــده بود و حتـــی در بعضـــی از بازی ها در 
لیســـت 18 نفره هم قـــرار نمی گرفت، ناراضی بـــود. او بعد 
از مذاکره با مدیران سپاهان، در نهایت قراردادش را فسخ 
کرد و از این تیم جدا شـــد. چند تیم لیـــگ برتری از جمله 
اراکی هـــا خواهان جـــذب ایـــن بازیکن هســـتند، اما هنوز 

مقصد آینده این بازیکن مشـــخص نیســـت.

دو غایب آلومینیوم مقابل تراکتور
بـــه  را  مجتبـــی حســـینی دو هافبـــک باتجربـــه خـــود 
دلیـــل مصدومیـــت در اختیـــار نخواهد داشـــت. مهدی 
مهدی پور به علت شکســـتگی از ناحیه دســـت که باعث 
شـــده دســـت او در آتل قـــرار بگیـــرد، قادر بـــه همراهی 
آلومینیـــوم برابـــر تراکتور نیســـت. همچنیـــن امیر نوری 
کاپیتـــان آلومینیوم نیز همچنان بـــا مصدومیت قدیمی 
خود دســـت وپنجه نرم می کند و شـــرایط حضـــور در این 

مســـابقه حســـاس را نخواهد داشت.

پنجشنبه  9 بهمن
.............................  چادرملو 15:30 ملوان 

سه شنبه 14 بهمن
................................ ملوان 15:00 گل گهر
پرسپولیس.......................... چادرملو 16:00

هفته هجدهم
سه شنبه 7 بهمن

....................... تراکتور14:30 آلومینیوم اراک
استقلال................. استقلال خوزستان 16:00

چهارشنبه 8 بهمن
.................... ذوب آهن14:00 مس رفسنجان 
پیکان............................ شمس آذر 14:30
فجر سپاسی............................ خیبر 15:00
.............................. گل گهر 16:00 سپاهان
............................. پرسپولیس 17:00 فولاد

هفته نوزدهم
دوشنبه 6 بهمن

................... پالایش نفت 14:30 داماش گیلان 
.............................. صنعت نفت 15:00 سایپا
شناورسازی قشم............. شهرداری نوشهر 15:30

سه شنبه 7 بهمن
مس سونگون................... آریو اسلامشهر 14:00
..................... نود ارومیه 14:30 بعثت کرمانشاه
.......................... هوادار 15:00 مس شهر بابک
....................... مس کرمان 15:00 نیروی زمینی
................. فرد البرز 15:30 نفت و گاز گچساران
نساجی........................... پارس جنوبی 15:00

هفته  نوزدهم
یکشنبه 12 بهمن

....................مس رفسنجان 15:00 شمس آذر
استقلال خوزستان........... آلومینیوم اراک 15:00
.............................. سپاهان 15:00 تراکتور
پیکان............................... استقلال 17:00

دوشنبه 13 بهمن
...................... فجر سپاسی 15:00 ذوب آهن
خیبر خرم آباد...........................فولاد 16:00

برنامه لیگ برتر

برنامه  آزادگان

جدول لیگ برتر

امتيازباختمساویبردبازیتیمرتبه

1787231پرسپولیس1

1794431سپاهان2

1778229تراکتور3

1778229استقلال4

1785429گل گهر5

1768326چادرملو6

1757522خیبر7

1757522ملوان8

1756621فجر سپاسی9

1747619پیکان10

1739518فولاد11

1746718استقلال خوزستان12

1744916آلومینیوم13

17112415شمس آذر14

1729615ذوب آهن15

17251011مس رفسنجان16

جراحی به تصمیم پزشک بستگی دارد

عسکری: رباطم به طور کامل پاره نشده است
احتمال حذف تراکتور از جام حذفی

رأی سرنوشت ساز در راه است

سرنوشـــت تیم فوتبـــال تراکتـــور در رقابت های جـــام حذفی، 
بـــه رأی کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال گـــره خـــورده 
اســـت؛ رأیی که قرار اســـت امروز صادر شـــود و تکلیف یکی از 

پرحاشـــیه ترین دیدارهـــای فصـــل را روشـــن کند.
طبق برنامه، تراکتور می بایســـت در روز بیست وســـوم دی ماه 
و در چهارچـــوب مرحلـــه یک هشـــتم نهایی جـــام حذفی، در 
ورزشگاه ســـردار آزادگان قزوین به مصاف شمس آذر می رفت، 
امـــا ایـــن تیـــم تبریـــزی بـــا تصمیمـــی بحث برانگیـــز از حضور 
در زمیـــن مســـابقه خـــودداری کـــرد. حـــالا کمیتـــه انضباطی، 

با بررســـی گـــزارش ناظر مســـابقه و مســـتندات ارائه شـــده از 
ســـوی باشـــگاه تراکتور، در آســـتانه صدور حکمی قرار دارد که 
می تواند به حذف قرمزپوشـــان تبریز از جام حذفی بینجامد.

بر اســـاس مـــاده مربـــوط در آیین نامـــه انضباطی فدراســـیون 
فوتبال، اگـــر به دلیل رفتار یا تصمیم یک تیم، مســـابقه برگزار 
نشـــود، تیم خاطی بـــا نتیجه ۳ بر صفر بازنده اعلام شـــده و به 
پرداخـــت جریمه نقدی حداقل پانصد میلیـــون ریالی محکوم 
خواهد شـــد. ایـــن بند قانونـــی، در حال حاضـــر محتمل ترین 

ســـناریوی پیش روی پرونده تراکتور به شـــمار می رود.
در شـــرایطی که هواداران تراکتور با نگرانی اخبـــار این پرونده 
را دنبـــال می کنند، فضای غیررســـمی فوتبال ایـــران از »حذف 
قریب الوقـــوع« ایـــن تیـــم ســـخن می گویـــد. بـــا ایـــن حـــال، 
مســـئولان باشـــگاه همچنان امیدوارند با ارائـــه دفاعیات خود 
و اثبـــات وجود »عوامل خـــارج از اختیار«، کمیتـــه انضباطی را 
متقاعـــد کننـــد و از صدور حکم ســـنگین شکســـت انضباطی 
بگریزنـــد. اکنون بایـــد منتظر ماند و دید امروز در ســـاختمان 
فدراســـیون فوتبال چه تصمیمی اتخاذ خواهد شـــد؛ تصمیمی 
کـــه می تواند سرنوشـــت یکی از مدعیان ســـنتی جـــام حذفی 
را تغییـــر دهد و برگ تـــازه ای بـــه پرونده مناقشـــات انضباطی 

فوتبال ایـــران اضافه کند.

محمد عســـکری، بازیکن تیم فوتبال امید کشـــورمان که 
در دیدار مقابل ازبکســـتان در رقابت های جام ملت های 
زیر ۲۳ ســـال آســـیا از ناحیه زانو دچار مصدومیت شـــد، 
درباره وضعیت آســـیب دیدگی خـــود توضیحاتی ارائه داد. 
او در این بـــاره گفـــت: »در ایـــن مدت تمرینـــات ویژه ای را 
پشت ســـر گذاشـــته ام و همچنان منتظرم تا تـــورم زانویم 
به طـــور کامـــل فروکش کند. قرار اســـت طی دو، ســـه روز 
آینـــده بار دیگر MRI بگیرم تا پزشـــک نظـــر نهایی خود را 

درباره مصدومیتـــم اعلام کند.«
عســـکری در پاســـخ به این پرســـش که آیا احتمـــال دارد 
نیازی به جراحی نداشـــته باشـــد، اظهار داشـــت: »خودم 
امیـــدوارم زانویـــم به جراحـــی نیاز پیـــدا نکند، امـــا هنوز 
هیچ چیز قطعی نیست. در اولین تصویربرداری مشخص 
شـــد که ربـــاط زانویـــم به طور کامل پاره نشـــده اســـت، با 
این حـــال اینکه در نهایت نیاز به جراحی داشـــته باشـــم 
یـــا نه، کامـــلاً به نظر و تصمیم پزشـــک بســـتگی دارد. فکر 
می کنـــم طی همیـــن هفتـــه وضعیت نهایی ام مشـــخص 

شود.«
ایـــن بازیکن پـــس از جدایـــی از فـــولاد خوزســـتان راهی 
اصفهان شـــد و توانســـت با پیراهن ســـپاهان بـــه میدان 

برود. عســـکری کـــه هفته هـــای ابتدایـــی لیگ برتـــر را از 
دســـت داده بـــود، به تدریـــج اعتمـــاد محـــرم نویدکیـــا را 
جلـــب کـــرد و در چنـــد دیدار بـــا گلزنـــی برای ســـپاهان، 
نقـــش مؤثری در کســـب ســـه امتیـــاز و پیروزی هـــای این 

ایفـــا کرد. تیم 
عســـکری با شـــرایطی مناســـب به اردوی تیم زیر ۲۳ سال 
پیوست، اما همانند کســـری طاهری، مهاجم تیم پیکان، 
با بدشانســـی دچار مصدومیت شـــد و ناچار است این بار 

مصدوم به باشـــگاه خود بازگردد.

بعد از وداع در سال 95

قهرمانی یا دومین خداحافظی نویدکیا از سپاهان؟!

»امســـال ســـومین ســـال حضـــورم در 
ســـپاهان اســـت و یـــا قهرمان می شـــوم 
یا بـــرای همیشـــه از ســـپاهان مـــی روم، 
اینکـــه دوم شـــوم، ســـوم شـــوم و یـــک 
ســـال دیگـــر فرصـــت دارم نـــه، امســـال 
یـــا قهرمـــان خواهـــم شـــد یا مـــی روم.« 
اواســـط مـــاه گذشـــته محـــرم نویدکیـــا 
ســـرمربی ســـپاهان بـــا حضـــور در یـــک 
برنامـــه تلویزیونـــی چنیـــن ادعایـــی را 

کرد. ح  مطـــر
باتوجـــه به شـــناختی کـــه از خصوصیات 
اخلافـــی ایـــن مربی بـــه معنـــای واقعی 
محتـــرم و جنتلمـــن ســـراغ داریـــم در 

صـــورت قهرمـــان نشـــدن پـــای حرفش 
می ایســـتد. امـــا خـــودش هـــم می داند 
که کار بســـیار ســـختی را در پیـــش دارد. 
او کـــه یکـــی از پرافتخارتریـــن بازیکنان 
تاریـــخ لیگ برتـــر بـــوده و قهرمانی های 
متعـــددی را هـــم بـــا ســـپاهان تجربـــه 
کـــرده خیلی خـــوب می داند کـــه یکی از 
فاکتورهـــای مهم رســـیدن بـــه قهرمانی، 
پیـــروز شـــدن در بازی هـــای رودررو بـــا 
رقبا اســـت. بـــه عبارتی ســـپاهان باید در 
تقابل با پرســـپولیس، استقلال، تراکتور 
و البته گل گهر امتیازهـــای لازم و کافی را 

به دســـت آورد.
اما ایـــن اتفـــاق حداقل تـــا اینجای لیگ 
بـــرای او نیفتاده و ســـپاهان طبق نتایج 
موجـــود، بـــازی رفـــت و برگشـــت را بـــه 
پرســـپولیس واگـــذار کـــرده، اگرچـــه در 

بـــازی رفـــت بـــه هیچ عنـــوان شایســـته 
نویدکیـــا  شـــاگردان  نبـــود.  شکســـت 
در هفتـــه ســـوم در زمیـــن گل گهـــر بـــه 
تســـاوی 1-1 رضایـــت دادنـــد آن هـــم در 
شـــرایطی که تا دقیقه 60 از میزبان شـــان 
عقـــب بودنـــد. طلایی پوشـــان در هفته 
چهـــارم در اصفهـــان بـــا گل دقیقه 90+6 
امیرحسین حســـین زاده بازی را با نتیجه 

1-2 بـــه تراکتـــور واگـــذار کردند.
ایـــن نتایـــج پایـــان کار نبود و ســـپاهان 
در هفتـــه دهـــم باز هـــم در اصفهـــان با 
1-2 مغلـــوب اســـتقلال شـــد.  حســـاب 
نویدکیـــا در حالـــی بازنده از فولادشـــهر 
بیـــرون رفت کـــه زننده هر ســـه گل بازی 
آبی هـــای تهرانی بودند. آشـــورماتوف به 
اشـــتباه دروازه خودی و یاســـر آســـانی و 
قلی زاده هم دو گل شـــاگردان ســـاپینتو 

را زدنـــد. در واقـــع محرم نویدکیـــا از این 
پنج بـــازی و 15 امتیازش فقط یک امتیاز 
کســـب کرده و جبران 14 امتیاز از دست 
رفته فقط در تقابل هـــای دیگر مدعیان 
قابل جبـــران اســـت. البته او بـــا همین 
مدعیان)غیر از پرســـپولیس( در مرحله 
برگشـــت روبه رو می شـــود. اگر او بتواند 
تراکتور را در تبریز، استقلال را در تهران 
و گل گهـــر را در اصفهان شکســـت دهد، 
گام بزرگـــی در راه رســـیدن بـــه ادعایش 

برداشـــته است.
امـــا یـــک نکتـــه دیگـــر کـــه البتـــه جنبه 
آمـــاری داشـــته و خیلـــی قابـــل اســـتناد 
نیست اینکه سپاهان در لیگ شانزدهم 
که بـــا قهرمانـــی پرســـپولیس بـــه پایان 
رسید، مثل امســـال هر دو بازی فصلش 
مقابل پرســـپولیس را واگـــذار کرده بود. 

 ســـپاهان در هفتـــه هفتـــم آن فصـــل
)96-95( در فولادشـــهر بـــا نتیجـــه 3-1 
شکست خورد. نویدکیا در دقیقه 77 آن 
بازی به جای رضـــا میرزایی به زمین آمد 
و هفته بعـــد آن در دربی اصفهان پس از 
7 دقیقه بازی از فوتبال خداحافظی کرد 
)دقیقه 83 به جای آرمین ســـهرابیان به 

زمیـــن آمـــد و ســـپاهان آن بـــازی را 2 بر 
صفر واگـــذار کرد(.

البته از الان زود است که درباره سپاهان 
و تیم هـــای دیگر نتیجه گیـــری کرد اما به 
هرحال نویدکیا اصلاً دوســـت ندارد برای 
دومیـــن مرتبه خداحافظی و نوســـتالژی 

تلخ برایش تکرار شـــود.

از امـــروز بـــا انجام 3 بـــازی هفتـــه نوزدهم 
لیـــگ آزادگان برگـــزار می شـــود. بازی هایی 
کـــه 3 امتیـــازش نه فقـــط برای تیـــم برنده 
بلکه برای ســـایر رقبا هم اهمیت بســـیاری 

دارد.
و  حســـاس  ی  ی هـــا باز ز  ا یگـــر  د یکـــی 
سرنوشت ســـاز امروز جدال سایپا و صنعت 
نفـــت آبادان بـــوده که کافی اســـت فقط به 
جایـــگاه فعلی آنهـــا در جدول نـــگاه کنید. 
رضـــا عنایتی ســـرمربی نارنجی پوشـــان که 
هفته گذشـــته بـــه مـــس کرمـــان نتیجه را 

واگـــذار کـــرده اگر در ایـــن بازی هـــم امتیاز 
بـــه جمـــع  نگیـــرد آن وقـــت بازگشـــتش 
مدعیان بســـیار ســـخت تر می شـــود. البته 
صنعـــت نفـــت کـــه بـــا 4 امتیـــاز بیشـــتر از 
ســـایپا در رده دوم ایســـتاده، در صـــورت 
پیروزی فاصله اش با یکـــی، دو رقیب دیگر 
بیشتر می شـــود. اما در صورت برنده شدن 
ســـایپا معادلات در بالای جـــدول پیچیده تر 
می شـــود. در انتهای جدول هـــم یک بازی 
حســـاس و 6 امتیـــازی را پیـــش رو داریم. 
شناور ســـازی و شـــهرداری نوشـــهر کـــه در 

بازی قبلـــی 3 امتیاز را به دســـت آورده اند، 
روی 3 امتیـــاز این بازی حســـاب ویژه ای باز 
کرده انـــد. تقابل فرشـــاد پیوس و محســـن 
بنگر به جذابیت این بـــازی اضافه می کند. 
تیـــم انتهـــای جدولـــی داماش گیـــلان که 
برای بقا شـــاید بـــه یک معجزه نیاز داشـــته 
باشـــد، در رشـــت میزبـــان پالایـــش نفـــت 
بندرعبـــاس و شـــاگردان ابراهیـــم صادقی 
اســـت. داماش فقط و فقط بایـــد 3 امتیاز 
را بگیـــرد تا حداقـــل امیدهایش از دســـت 

. ود نر

آغاز هفته نوزدهم لیگ آزادگان با 3 دیدار

دوئل سایپا - نفت در اوج حساسیت

ی  هفته هـــا ر  د ک  ا ر ا لومینیـــوم  آ
اخیر بـــه یکـــی از ناامیدکننده ترین 
تیم هـــای لیگ برتـــر فوتبـــال ایران 
تبدیل شـــده؛ تیمی کـــه حالا بیش 
از هر زمان دیگری بـــا واژه »بحران« 
شـــناخته می شـــود. نتایج ضعیف، 
ناتوانـــی در خـــروج از چرخه ناکامی 
و افـــت محســـوس اعتمادبه نفس، 
ایرالکـــو را بـــه بحران زده تریـــن تیم 
حیـــث  ز  ا پنجم  بیســـت و لیـــگ 

نتیجه گیـــری بـــدل کرده اســـت.
از هفتـــه دوم  لیـــگ برتـــر  بـــا عبـــور 
نیم فصل دوم، هرچنـــد هنوز ۱۳ هفته 
سرنوشت ســـاز تـــا پایـــان فصـــل باقی 
مانده، اما نشـــانه ها حاکی از آن است 
که مســـیر برای برخی تیم ها ناهموارتر 
از دیگران خواهد بود. آلومینیوم اراک 
یکـــی از همیـــن تیم هاســـت؛ تیمی که 
نه تنها نتوانســـته از فرصـــت نیم فصل 
بـــرای ترمیم وضعیت خـــود بهره ببرد، 
بلکه بیـــش از پیش در باتـــلاق نتایج 

ضعیـــف فرو رفته اســـت.

 شروعی پرنوسان
 ایرالکوی دوچهره

شـــاگردان مجتبی حســـینی بی تردید 

بی ثبات ترین تیم لیگ بیســـت وپنجم 
بوده انـــد. آلومینیـــوم فصـــل را بـــا ۳ 
شکســـت متوالـــی آغاز و خیلـــی زود به 
قعر جـــدول ســـقوط کرد؛ اما درســـت 
در نقطـــه ای کـــه تصور می شـــد بحران 
ادامـــه دار خواهـــد بود، ورق برگشـــت. 
۴ پیـــروزی پیاپـــی، ایرالکـــو را تـــا صدر 
جـــدول بـــالا کشـــید و این تیـــم حتی 

طعـــم صدرنشـــینی را هم چشـــید.
اوج گیـــری  ایـــن  حـــال،  ایـــن  بـــا 
کوتاه مـــدت نه تنهـــا پایـــدار نماند، 
بلکه حالا به خاطـــره ای دور تبدیل 
شـــده اســـت. تیمـــی کـــه روزی در 
صـــدر جدول ایســـتاده بـــود، امروز 
در جمع تیم های فانوس به دســـت 
قـــرار دارد و یکی از گزینه های جدی 
یـــک به شـــمار  لیـــگ  بـــه  ســـقوط 

. ود می ر

 آمار نگران کننده
 ۱۱ بازی بدون برد

هـــواداران  بـــرای  تلـــخ  واقعیـــت 
آلومینیـــوم این اســـت کـــه آخرین 
پیـــروزی تیم شـــان به هفتـــه هفتم 
ن  پیـــکا بـــل  مقا ر  ا یـــد د و  لیـــگ 

. د بازمی گـــرد
 از آن مســـابقه تاکنـــون، ایرالکـــو 
در ۱۱ بـــازی رســـمی )لیـــگ برتـــر و 
جـــام حذفـــی( بـــه میـــدان رفته و 
حاصل ایـــن حضور، تنها ۵ تســـاوی 

و ۶ شکســـت بـــوده اســـت.
بیـــش از ۱۰۰ روز بـــدون بـــرد، آماری 
نیســـت که بتوان به ســـادگی از کنار 

واقعیت تلخ 
برای هواداران 

آلومینیوم 
این است که 

آخرین پیروزی 
تیم شان به 
هفته هفتم 

لیگ و دیدار 
مقابل پیکان 

بازمی گردد

از صدرنشینی تا سقوط آزاد آلومینیوم

100 روز ناکامی مطلق ایرالکو
گزارش یک

آن عبور کرد. ایـــن رکورد، آلومینیوم 
را بـــه تیمی تبدیـــل کرده کـــه بیش 
از هـــر رقیـــب دیگری درگیـــر بحران 
روحـــی و فنـــی اســـت. هرچنـــد این 
تیم در واپســـین دقایق دیـــدار برابر 
خیبـــر از پنجمین شکســـت متوالی 
گریخـــت، اما تســـاوی هـــم دردی از 
تیمی که نیاز مبرم بـــه پیروزی دارد، 

دوا نمی کنـــد.

 آینده مبهم
 آزمون دشوار مقابل تراکتور

آلومینیـــوم در هفتـــه آینـــده باید در 
اراک بـــه مصاف تراکتور برود؛ مدافع 
عنـــوان قهرمانـــی کـــه هـــم از حیث 
کیفیـــت فنی و هـــم از نظـــر روحیه، 
شـــرایطی کامـــلاً متفاوت بـــا ایرالکو 
دارد. شکســـت ســـنگین ۴ بـــر یـــک 
در بـــازی رفت، زنـــگ خطـــر را برای 

شاگردان حســـینی به صدا درآورده و 
کســـب امتیاز از این مســـابقه، بیش 
از هـــر زمان دیگـــری دشـــوار به نظر 

. سد می ر
آلومینیوم اراک امـــروز بیش از آنکه 
بـــا کمبـــود اســـتعداد یـــا تـــوان فنی 
مواجـــه باشـــد، قربانـــی بی ثباتـــی، 
افـــت روحـــی و ناتوانـــی در مدیریت 
بحـــران شـــده اســـت. اگـــر کادرفنی 

و مدیـــران باشـــگاه نتواننـــد هرچـــه 
ســـریع تر راهـــکاری بـــرای خـــروج از 
ایـــن وضعیـــت پیـــدا کننـــد، تیمـــی 
کـــه زمانـــی صدرنشـــین لیـــگ بود، 
ممکـــن اســـت در پایان فصـــل برای 
بقـــا بجنگد؛ ســـناریویی تلـــخ که تا 
همیـــن چنـــد هفتـــه پیـــش، حتی 
تصورش هم برای هـــواداران ایرالکو 

دشـــوار بود.

محسن ذاکری
خبرنگار
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میلاد محمدی 
که نمی خواهد 
در آستانه جام 

جهانی موقعیت 
دوباره احیا 

شده اش در تیم 
ملی را از دست 

بدهد اصلاً 
دوست ندارد 

قافیه را به یک 
جوان تازه وارد 

ببازد و شاید به 
همین خاطر بود 

که در بازی با 
سپاهان کیفیتی 

بسیار بهتر نسبت 
به دیدار با فجر 

ارائه کرد

بعـــد از حـــدود یک مـــاه تـــاش و رایزنی 
بالاخره باشـــگاه پرســـپولیس موفق شد 
فرزیـــن معامله گـــری مدافع چـــپ تیم 
شـــمس آذر را جذب کند. پرسپولیس با 
باشگاه قزوینی درباره رقم رضایتنامه این 
بازیکن مشـــکل داشـــت اما در نهایت دو 
باشگاه توافق کردند تا این بازیکن تیم ملی 
امید عضو تازه خانواده پرسپولیس باشد.

ایـــن بازیکـــن اهـــل رامهرمز خوزســـتان 
22 ســـاله اســـت و در فهرســـت زیـــر23 
ســـال پرســـپولیس قرار خواهد گرفت تا 
دغدغه ای بابت پر شدن یک جای خالی 

فهرست بزرگسال وجود نداشته باشد.

مدافع چپ، هافبک دفاعی و 
مدافع میانی

معامله گـــری در فصل جـــاری غیر از بازی 
هفته دوم تیمـــش مقابل چادرملو که به 
تســـاوی 4-4 انجامید غایب بود که دلیل 
غیبتش حضـــور در اردوی تیم ملی امید 
بـــود. غیر از ایـــن مســـابقه او در 16 بازی 
دیگر لیگ برتر و یک مسابقه جام حذفی 
به میدان رفته است. جالب اینکه او در دو 
مسابقه مقابل استقال و خیبر در نقش 
هافبک دفاعـــی به میدان رفته اســـت تا 
مشـــخص شود روی چند پسته بودن این 

بازیکن می توان حساب کرد.
معامله گـــری که جـــزو بازیکنـــان اصلی 
تیم امید بـــود در رقابت هـــای اخیر جام 
ملت های زیر23 ســـال عربســـتان در هر 
ســـه مســـابقه تیم امید در ترکیب اصلی 
حضور داشـــت و 90 دقیقه در میدان بود 
اما جالب اینجاست که در دو بازی مقابل 

کره جنوبی و لبنان در نقش مدافع میانی 
به میدان رفت تا بازیکنی سه پسته باشد.

به یاد رقابت شاهرودی - منافی
با وجود این پرســـپولیس و اوســـمار ویرا 
این بازیکن را برای حضـــور در دفاع چپ 
به خدمت گرفته اند. پســـتی که اوســـمار 
اعتقاد دارد نیاز به ترمیم داشـــته و میاد 
محمـــدی بایـــد رقیبـــی قدرتمنـــد در آن 
جناح داشته باشـــد. البته پرسپولیس در 
آن پســـت علیرضا همایی فر عضو ســـابق 
تیم ملـــی جوانان را هم در اختیار دارد اما 
به نظر می رســـد این بازیکن مورد اعتماد 
اوســـمار نبـــوده و از ایـــن جهت باشـــگاه 
دنبال بازیکن جوان و صاحب پتانســـیلی 

رفت کـــه محمدی را به چالش بکشـــد.
حـــالا و بعـــد از جدایـــی وحیـــد امیـــری 
کـــه البتـــه او هـــم مدافع چـــپ تخصصی 
نبـــود میـــاد محمـــدی بعد از یک ســـال 
و نیـــم یـــک رقیـــب قدرتمند پیـــدا کرده 
و رقابـــت دو ملی پـــوش در آن جنـــاح 
می تواند یـــادآور رقابت رضا شـــاهرودی و 
جواد منافـــی دو مدافع چـــپ ملی پوش 
پرســـپولیس در اوایـــل دهـــه 70 باشـــد. 
اتفاقـــی که حالا بعـــد از حدود ســـه دهه 
در پرسپولیس تکرار شـــده و تیمی که در 
این ســـال ها مدافعان چـــپ قدرتمندی 
نداشـــت یـــا روی نیمکت در این پســـت 
در مضیقـــه قـــرار داشـــت دو مدافع چپ 
توانمنـــد دارد که از دل ایـــن رقابت نهایتاً 

اوســـمار و تیمش ســـود خواهنـــد برد.
دو ســـال پیـــش پرســـپولیس بـــا همین 
اوســـمار در نقـــل و انتقـــالات زمســـتانی 
عبدالکریم حســـن را جذب کـــرد که این 
مدافـــع چپ قطـــری در راه قهرمانی یکی 
از عوامـــل مؤثر بود و حـــالا انتظار می رود 
با حضـــور معامله گری و دنیل  گـــرا در دو 
جناح خط دفاعی، پرســـپولیس سازمان 
دفاعـــی بهتـــری یافتـــه و تـــا روز آخـــر در 

کورس قهرمانـــی بماند.

 جدال جذاب دو ملی پوش در دفاع چپ

معامله‌گری،‌میلاد‌را‌نیمکت‌نشین‌می‌کند؟
مدافع جدید پرسپولیس با قابلیت بازی در سه پست

زیر ذره بین

بـــا جذب دنیل  گـــرا مجارســـتانی و فرزین 
معامله گری، پرسپولیس در کناره های خط 
دفاعی تقویت شد و این مهم می تواند تکه 
مهمی از پازل پرســـپولیس برای رسیدن به 

عنوان قهرمانی باشد.
دو ســـال از آخرین قهرمانی پرسپولیس در 
لیگ برتر می گذرد. قهرمانی ای که به شکل 
دراماتیک با همین اوسمار ویرا رقم خورد. آن 
قهرمانی هفتمین قهرمانی سرخ ها در یازده 
فصل اخیر لیگ برتر بود تا پرســـپولیس در 
عنوان پرافتخارترین تیم لیگ برتر به نوعی 

دست نیافتنی تر شود.
بعد از سه قهرمانی در دوره درخشان برانکو، 

پرسپولیس با یحیی گل محمدی نیز سه بار 
قهرمان لیگ برتر شد و قهرمانی آخر توسط 
اوســـمار به دســـت آمد. با ایـــن حال نقطه 
مشـــترک آخرین قهرمانی های این تیم در 
دوره یحیی گل محمدی و آن نیم فصلی که 
اوسمار تیم را در دست گرفت به شکل بازی 

و مدل دلخواه این مربیان ارتباط داشت.
پرسپولیس در آن چهار سال به شکل ویژه ای 
روی کانال های کناری اش حساب می کرد و 
بعضاً با اتکا به همین ویژگی بازی ها را می برد، 
امتیـــاز جمع می کرد وقهرمان می شـــد. در 
واقـــع کانال های کناری پرســـپولیس آنقدر 
قدرتمند بود که نیـــازی به توازن حمات از 
عمـــق و مرکز زمین با کناره ها نداشـــت و با 
توانمندی مدافعان و هافبک های کناری اش 
و کارهای ترکیبی آنها کشتی سرخ با قدرت 

به راهش ادامه می داد.

آخرین قهرمانی پرســـپولیس در لیگ برتر 
در شـــرایطی به دســـت آمد که سرخ ها هم 
مدافع چپ و راست قدرتمندی داشتند هم 
از هافبک های کناری یا وینگرهای توانمند 
ســـود می بردند. پرســـپولیس فصل 1403-
1402 در نیم فصل دوم دانیال اسماعیلی فر 
و عبدالکریـــم حســـن را در دو جنـــاح خط 
دفاع داشـــت که هـــر دو مدافعـــان رونده، 
گلســـاز و حتی گلزنی بودند. همچنین روی 
دست آنها نفراتی مثل وحید امیری، سعید 
صادقی، مهدی ترابی، امید عالیشاه، میاد 
ســـورگی و اوستون اورونوف بازی می کردند 
که از این جمع شـــش نفره فقط دو بازیکن 

در تیم فعلی باقی مانده اند.
با این وجود پرســـپولیس فعلی جدا از این 
دو بازیکـــن توانمند)اورونوف و عالیشـــاه( 
بازیکنانی مثل محمد عمری، محمدامین 

کاظمیان، محمدحســـین صادقی و تیوی 
بیفوما را به عنوان هافبک کناری در اختیار 
دارد و حـــالا بـــا جـــذب دو مدافـــع کنـــاری 
جنســـش را برای حمله دوبـــاره از کناره ها 

جور کرده است.
با بـــه خدمت گرفتـــن دنیل  گـــرا و فرزین 
معامله گـــری در کناره های خـــط دفاعی و 
برخـــورداری از میـــاد محمـــدی و یعقوب 
براجعـــه انتظـــار مـــی رود پرســـپولیس در 
ساخت بازی و فاز تهاجمی روی کانال های 
کناری اش حساب بیشتری باز کند و دوباره 
شـــرایطی مثل آن چهار قهرمانی درخشان 
دوران گل محمدی - اوسمار را داشته باشد.
پرسپولیس در یک فصل و نیم اخیر بیشتر 
از اینکه تیمی کناره محور باشد روی عمق و 
مرکز زمین تمرکز کرده بود اما حالا می تواند 
به همان اندازه یا حتی بیشـــتر روی کارهای 

ترکیبی از کناره ها و خلق موقعیت از هر دو 
جناح حساب باز کند. در واقع با جذب این 
دو بازیکن، پرسپولیس اوسمار تکه بزرگی از 
پازل قهرمانی را پیدا کرده و سر جای خودش 
قرار داده و چنانچه این دو خرید تازه کیفیت 

قابـــل قبولی ارائه کننـــد از این پس تیم 
اوســـمار در فاز حمله شـــکل و شمایل 
متفاوتـــی خواهد یافـــت و قدرتمندتر 

خواهد شد.
در واقـــع انتظار می رود اوســـمار با این 
خریدها و استفاده آنها در ترکیب اصلی 
به مدل بازی دو سال قبل و آنچه در دو 
فصل همکاری با یحیی انجام می داد 
برگردد و شـــاید پرســـپولیس دوباره 
تبدیل به یک تیم کناره محور شود که 

با قدرت تهاجمی کانال های کناری اش 
به پیروزی و جام دست می یابد.

 آخرین تکه پازل قهرمانی های یحیی و اوسمار جور شد
بازگشت به حمله از کانال های کناری

گزارش یک

خ اردوگاه سر

تمدید قرارداد علیپور هنوز نهایی نشده
علـــی علیپـــور کـــه در ســـال های اخیر همـــواره یکی 
از مهره هـــای قابـــل اتکای خـــط حمله پرســـپولیس 
محســـوب می شـــود، به دنبال قراردادی متناســـب با 
جایـــگاه و عملکرد خود بوده و همیـــن موضوع محور 
اصلی مذاکرات او با باشـــگاه را تشکیل داده است. در 
نهایت باشـــگاه پرسپولیس موفق شـــده نظر علیپور 
را در خصـــوص رقم قرارداد جلب کنـــد و حتی توافق 
مالـــی قابل توجهی نیز میـــان طرفین حاصل شـــده 
اســـت؛ توافقـــی کـــه می توانـــد یکـــی از قراردادهـــای 
مهـــم این فصـــل ســـرخ ها تلقـــی شـــود. بااین حال، 
هنوز جزئیات این توافق رســـانه ای نشـــده و باشـــگاه 
ترجیـــح داده این موضـــوع را در فضای کم حاشـــیه و 

دور از رســـانه ها پیـــش ببرد. 
نکتـــه قابل تأمـــل اینکه با وجود رســـیدن بـــه توافق، 
علیپـــور هنـــوز بـــرای امضـــای قـــرارداد در باشـــگاه 
حضـــور نیافته اســـت؛ مســـأله ای که نشـــان می دهد 
ایـــن بازیکـــن احتمـــالاً بـــه دنبـــال دریافـــت برخـــی 
تضمین هـــا یا بررســـی نهایی شـــرایط قرارداد اســـت 
 تا بـــدون دغدغـــه، همکاری خـــود با پرســـپولیس را 

ادامه دهد.

عمری 10 روز دیگر در تمرین گروهی
محمـــد عمـــری، هافبـــک تکنیکـــی پرســـپولیس که 
پیش از شـــروع فصل دچار آســـیب دیدگی شـــد و در 
نیم فصـــل تحت جراحی قـــرار گرفت، ایـــن روزها زیر 
نظر مســـتقیم کادر پزشکی باشگاه مشـــغول مراحل 
بازتوانی اســـت. منابع خبری باشـــگاه اعـــام کردند 
رونـــد بهبـــود عمـــری مثبـــت ارزیابـــی و پیش بینـــی 
می شـــود او از حـــدود 10 روز آینـــده تمرینـــات گروهی 

خود را از ســـر بگیرد.
کادر پزشـــکی باشـــگاه ضمن اعـــام رضایـــت از روند 
بازتوانـــی، تأکیـــد کردند کـــه برنامه تمرینـــی بازیکن 
بـــه گونه ای تنظیم شـــده اســـت که ریســـک آســـیب 
مجـــدد به حداقل برســـد و او بتواند بـــا آمادگی کامل 
بـــه جمع تیـــم اضافه شـــود. گفته می شـــود تمرینات 
فعلی عمری شـــامل تمرینـــات اختصاصـــی قدرتی و 
فیزیوتراپی اســـت و تحت نظارت مســـتقیم بدنســـاز 
و پزشـــکان تیم انجام می شـــود. اوســـمار هم بـــا ابراز 
خوشـــبینی نســـبت به بازگشـــت این بازیکـــن، اعام 
کـــرده کـــه حضـــور او می توانـــد بـــه تقویـــت ترکیب 
هجومی تیـــم در ادامـــه رقابت های لیـــگ برتر کمک 

. کند

 
چک هاشمیان پاس می شود

وحید هاشـــمیان سرمربی اسبق پرســـپولیس هفته 
آینـــده به طـــور کامل از جمـــع این تیم جـــدا خواهد 
شـــد و دیگر هیچ پیوندی با باشـــگاه نخواهد داشت.
وقتی پرسپولیس وحید هاشـــمیان را کنار گذاشت، 
قـــرار شـــد مابقـــی مطالبـــات او طی یک فقـــره چک 
و در زمان معین شـــده به حســـاب ســـرمربی اســـبق 

سرخپوشـــان پایتخت واریز شـــود.
در رابطـــه بـــا مبلغ و تاریـــخ چک مذکـــور بحث های 
زیادی مطرح شـــد که هاشـــمیان و مدیران باشـــگاه 
ترجیح دادند آن را تأیید نکنند ولی خبرهای رســـیده 
حکایـــت از آن دارد کـــه چک مذکور هفتـــه آینده نقد 
می شـــود و به ایـــن ترتیب کار هاشـــمیان با باشـــگاه 
پرســـپولیس بـــه معنـــای واقعی کلمـــه خاتمـــه پیدا 
خواهـــد کـــرد. پرسپولیســـی ها تأکید دارنـــد از بابت 
تأمیـــن اعتبـــار هیچ مشـــکلی وجـــود نـــدارد و چک 
ســـرمربی ســـابق این تیم قطعاً در روز مقـــرر به پول 

نقـــد تبدیل خواهد شـــد.
برخـــی شـــایعات هنـــگام جدایـــی وحید هاشـــمیان 
حکایت از آن داشـــت که این مربی بایـــد 3۵ میلیارد 
تومـــان دیگـــر از باشـــگاه پرســـپولیس دریافـــت کند 
ولـــی خـــود هاشـــمیان هرگز شـــایعه مذکـــور را تأیید 

نکرده اســـت.

 
تیم امید ناامیدکننده بود

 بـــا باخـــت مقابـــل پیـــکان ناامیدی های تیـــم امید 
پرســـپولیس تکمیل شـــد.

سرخپوشان امید، روز  شنبه از ساعت 14 در ورزشگاه 
شـــهید درفشـــی فر میزبان تیم پیکان بودند و با یک 

گل، نتیجه را بـــه میهمان واگذار کردند.
با این شکســـت اختاف تیم پرسپولیس با استقال 
رده ســـومی بـــه 10 امتیاز رســـید تا تیم امیـــد بدترین 
عملکـــرد را در بیـــن تیم هـــای پرســـپولیس داشـــته 
باشـــد. البته حریف تیم بزیک تیـــم رده دوم جدول و 
قدرتمنـــد بود اما امیدهای پرســـپولیس در این فصل 
بسیار پرنوســـان ظاهر شدند و تغییرات کادر فنی هم 

نتوانست شـــرایط را بهبود بخشد.

احتمال شکایت از اوریه
در هفته هـــای گذشـــته، باشـــگاه پرســـپولیس چنـــد 
نوبـــت به صورت رســـمی از ســـرژ اوریه خواســـته بود 
به ایران بیاید تا درباره فســـخ قـــرارداد  مذاکره کنند؛ 
حتـــی باشـــگاه دو بـــار بـــرای او بلیت ســـفر تهیه کرد 
امـــا ایـــن مدافع خارجـــی حاضر به بازگشـــت نشـــد. 
همین مســـأله باعث شـــده مدیـــران باشـــگاه به این 
جمع بنـــدی برســـند کـــه اوریه قصـــد دارد با اســـتناد 
بـــه بند فورس مـــاژور، قـــراردادش را یک طرفه فســـخ 
کنـــد.در واکنـــش به ایـــن شـــرایط، کمیتـــه حقوقی 
پرســـپولیس قرار است به زودی جلســـه ای ویژه برای 
بررســـی ابعـــاد ایـــن پرونده برگـــزار کنـــد و همزمان، 
متـــن شـــکایتنامه ای را بـــرای ارســـال به فیفـــا آماده 
ســـازد. مدیـــران باشـــگاه از رفتارهای اوریه به شـــدت 
ناراضی انـــد و معتقدنـــد این نـــوع برخورد کامـــاً دور 
از انتظـــار بـــوده؛ موضوعی که حالا پرســـپولیس را به 
پیگیـــری جدی حقوقی در ســـطح بین المللی ســـوق 

داده است.

محمد قراگزلو
خبرنگار
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 فرزین قدرتمند در دفاع
میلاد باکیفیت در حمله

با این وجود سؤال بزرگ اینجاست که با حضور فرزین 
معامله گری آیا میاد محمدی نیمکت نشین خواهد 
شد؟ با نگاهی به آمار بازی های این فصل معامله گری 
مشخص می شود او هر چقدر در امور تدافعی بازیکن 
توانمندی اســـت در فـــاز حمله حداقـــل از نظر آمار 
شـــرایط خوبی نـــدارد چرا که در 17 مســـابقه و 124۵ 
دقیقه بازی برای شمس آذر هیچ پاس گلی نداده و در 
بازی های تیم امید هم تنها یک پاس گل در مقدماتی 
جام ملت های زیر23 ســـال مقابل گوام داده است. 
عجیب تر اینکه این بازیکن در ۵7 مسابقه لیگ برتری 

فقـــط دو پاس گل داده و پاس گل دیگرش مربوط به 
زمان حضور در صنعت نفت بوده است.

این یعنی که مدافع چپ جدید سرخ ها رونده نیست 
و بیشـــتر بـــه کار در نیمـــه زمین خودی و اســـتحکام 
بخشیدن به ســـازمان تدافعی می خورد ضمن اینکه 
روی قامـــت بلنـــد او می توان در ضربات ایســـتگاهی 
و جمع شـــدن مدافع چپ در زمان ارســـال از جناح 

روبه رو حساب کرد.
در نقطه مقابـــل میاد محمدی کـــه نمی خواهد در 
آستانه جام جهانی موقعیت دوباره احیا شده اش در 
تیم ملی را از دست بدهد اصاً دوست ندارد قافیه را 
به یک جوان تازه وارد ببازد و شاید به همین خاطر بود 

که در بازی با ســـپاهان کیفیتی بسیار بهتر نسبت به 
دیدار با فجر ارائه کرد. میاد برعکس معامله گری در 
فـــاز حمله و بازی رو بـــه جلو مهارت و کیفیت بهتری 
دارد کما اینکه در همین بازی ســـپاهان یک پاس گل 
فوق العـــاده به اورونـــوف داد و چند حرکت تهاجمی 
تحســـین برانگیز داشـــت. محمـــدی در 18 بازی این 
فصل 3 پاس گل داده و البته در ۵ مســـابقه از شـــش 
هفته ابتدایی لیگ برتر بـــه عنوان بازیکن ذخیره به 
میدان رفته است. میاد در 87 بازی لیگ برتری طی 
یک فصل و نیم حضورش در پرسپولیس و دوران بازی 
در سپاهان 8 پاس گل داده و به نظر می رسد در نیمه 

زمین حریفان کیفیت بهتری از خود ارائه می کند.

کـــه  فـــولاد  مقابـــل  دیـــدار  از  بعـــد 
چهارشـــنبه این هفته در اهـــواز برگزار 
می شـــود، پرســـپولیس هفته آینده در 

تهـــران میزبـــان خواهـــد بود.
بعد از میزبانی از ســـپاهان در ورزشگاه 
پـــاس قوامیـــن تهـــران گفتـــه شـــد 
پرســـپولیس می خواهد تا پایان فصل 
بازی هـــای خانگـــی اش را در همیـــن 
ورزشـــگاه برگـــزار کنـــد. با ایـــن حال 
بعد از بازی ســـپاهان گفته شـــد انجام 
مســـابقه روی برف باعث شـــده چمن 
این ورزشـــگاه دچار مشـــکل شـــود. در 
عیـــن حـــال از آنجایـــی کـــه بازی های 
خانگی ســـایپا در لیگ آزادگان و پیکان 
در لیـــگ برتـــر در این ورزشـــگاه برگزار 
می شـــود، تـــا قبـــل از مســـابقه بعدی 
ســـرخ ها باید ســـه بـــازی در این زمین 

برگزار شـــود.
دیـــدار بعـــدی پرســـپولیس در تهران 
سه شـــنبه آینده مقابل چادرملو است 
که هنوز مشـــخص نیســـت میزبانش 
کـــدام ورزشـــگاه خواهد بود امـــا باید 
دیـــد بعـــد از برگـــزاری ســـه مســـابقه 
دیگـــر در ورزشـــگاه دســـتگردی طـــی 
روزهای آینـــده و تـــداوم بارندگی ها در 
تهران، این ورزشـــگاه قابلیت میزبانی 
از پرســـپولیس را خواهد داشت یا نه؟

در عین حال این ســـؤال مطرح است 
که آیا پرســـپولیس بایـــد از حالا نگران 
میزبانی و تعیین ورزشـــگاه در مسابقه 

خانگی خود مقابل چادرملو باشـــد؟
گفته می شـــود مسئولان ورزشگاه پاس 
قوامین از ســـازمان لیگ خواســـته اند 
برخی مســـابقات و بویژه بازی ســـایپا 
و نفـــت آبادان را به اســـتادیوم دیگری 
ببرنـــد تـــا چمـــن بعـــد از تخریـــب در 
بازی پرســـپولیس و ســـپاهان ریکاوری 
شـــود، اما هنوز این درخواســـت مورد 
قبـــول قـــرار نگرفته اســـت. در همین 
اماکـــن  مدیـــر  دودانگـــه  خصـــوص 
مجموعه ورزشـــی پاس در مصاحبه ای 
گفتـــه اســـت: بعـــد از هر بـــازی زمین 
چمـــن ریـــکاوری می شـــود و ناظـــر هر 
دیـــدار هـــم قبل از شـــروع هـــر بازی، 
رضایت خـــود را از کیفیت چمن اعام 

کرده اســـت. مســـلماً تعـــدد برگزاری 
بازی هـــا می توانـــد به چمن ورزشـــگاه 
آســـیب بزند ولی با توجه به رســـیدگی 
مداومـــی که عوامل نگه داشـــت زمین 
چمن انجـــام می دهند، اجازه آســـیب 

به زمیـــن گرفته می شـــود.
دودانگـــه تأکیـــد کـــرده: بـــرای حفظ 
کیفیـــت زمیـــن چمن ورزشـــگاه پاس 
قوامین، صـــد خـــود را می گذاریم و تا 
این لحظـــه کیفیت خوب چمن حفظ 
شـــده اســـت. در بازی پرســـپولیس و 
ســـپاهان نیـــز با وجـــود بـــارش برف، 
۵ دقیقـــه بعد از خـــروج افـــراد داخل 
زمیـــن، روی چمن کاور کشـــیده شـــد 
و در حـــال حاضر هـــم بـــرای برگزاری 
بـــازی دوشـــنبه ســـایپا و صنعت نفت 
زمین چمـــن آمادگـــی کافـــی را دارد تا 

میزبـــان بازی باشـــد.

ورزشگاه پاس هم شاید در دسترس نباشد

پرسپولیس نگران بازی با چادرملو باشد؟

مســـعود قراگزلـــو / مثـــل روز برایمـــان 
روشـــن بود که ماجـــرای جذب هافبک 
دفاعی که انـــگار واقعـــاً در اولویت کادر 
فنـــی و باشـــگاه پرســـپولیس نبـــود به 
بن بســـت خواهد خـــورد و ســـرانجامی 

یافت. نخواهـــد 
بـــار  اخیـــر چندیـــن  مـــاه  یـــک   طـــی 
در همیـــن صفحـــه بـــه لـــزوم تقویـــت 
پرســـپولیس در این پست تأکید کردیم 
و بارها نوشـــتیم که تیم اوسمار با وجود 
برخورداری از چندیـــن هافبک میانی از 
فقـــدان یک هافبک تدافعـــی جنگجو، 
کارگـــر و متخصـــص در آن پســـت که به 
خـــط دفاعی اش اســـتحکام بخشـــیده 
و بـــه مدافعـــان قـــوت قلب دهـــد رنج 

می بـــرد اما گـــوش شـــنوایی نبود.
پرســـپولیس خیلـــی زود مهاجـــم نوک 
خارجـــی گرفـــت، بعـــد با تاش بســـیار 
موفق به جذب مدافع راســـت خارجی 
شـــد و در نهایـــت بـــا اصـــرار و پشـــتکار 
فـــراوان مدافع چپ جـــوان مد نظرش 
را به خدمت گرفـــت اما در نهایت هیچ 
خبـــری از بازیکـــن متخصـــص پســـت 
شـــش یا هافبک تدافعی نشد که نشد.
آنجایـــی  از  بودیـــم  نوشـــته   قبل تـــر 
کـــه بـــازی بازیکنـــان در این پســـت به 
چشـــم نمی آیـــد، هـــواداران و برخـــی 

پیشکســـوتان هـــم بـــه لـــزوم جـــذب 
بازیکـــن در این پســـت تأکید نمی کنند 
امـــا واقعیـــت اینکه در اختیار داشـــتن 
هافبـــک دفاعـــی خـــوب همـــان قـــدر 
مهـــم اســـت کـــه دروازه بـــان و مهاجم 

نـــوک خـــوب بایـــد در اختیار باشـــد.
پرســـپولیس پرونـــده نقـــل و انتقالات 
زمستانی اش را با جذب ایگور سرگیف، 
دنیل  گـــرا و فرزین معاله گـــری خواهد 
بســـت و طبیعتـــاً دیگر خبری از پســـت 
هافبک دفاعی و جـــذب بازیکن جدید 
نمی شـــود چرا که یکشـــنبه شب مهلت 
نقل و انتقالات زمســـتانی تمام شـــد. از 
ایـــن پـــس، باشـــگاه پرســـپولیس کـــه 
یـــک جـــای خالـــی دیگـــر در فهرســـت 
بزرگســـالش دارد فقط می تواند بازیکن 
آزاد جذب کند که ریســـک بسیار بالایی 
خواهد داشـــت چـــرا که بازیکنـــان آزاد 

معمـــولاً مدت ها تیم نداشـــته و بیرون 
مانده انـــد کـــه ایـــن مســـأله غالبـــاً بـــه 
مصدومیت هـــای طولانی مدت مربوط 

. د می شو
نکتـــه اینجاســـت کـــه یکـــی دو هفتـــه 
پیـــش بحـــث رویکـــرد بـــه گزینه هـــای 
مونته نگرویـــی مطـــرح شـــد و نام یکی 
دو گزینـــه داخلـــی از تیم هـــای لیـــگ 
برتـــری هم بـــه میان آمد امـــا در نهایت 
مطابـــق پیش بینی ها هیـــچ بازیکنی در 

این پســـت جذب نشـــد.
بـــازی  حـــالا پرســـپولیس در ســـیزده 
باقیمانده فصـــل با دارایـــی فعلی خود 
شـــامل باکیچ، ســـرلک و عنایـــت زاده 
بـــا  در پســـت هافبـــک دفاعـــی بایـــد 
حریفانـــش مقابله کند کـــه البته هیچ 
کـــدام از ایـــن نفرات هافبـــک دفاعی یا 
بازیکـــن متخصص پســـت 6 نیســـتند.

اتفاق قابل پیش بینی در پنجره زمستانی

خبری از هافبک دفاعی در سبد خرید پرسپولیس نبود
سوژهنقل و انتقالات
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اردوگاه آبی

 برای جلوگیری از تخریب ورزشگاه 
شهید دستگردی

 احتمال برگزاری بازی 
استقلال و شمس آذر در شهرقدس

احتمـــال انتقـــال بـــازی اســـتقلال و شـــمس آذر از 
ورزشـــگاه شـــهید دســـتگردی بـــه ورزشـــگاه شـــهدای 
شـــهرقدس وجـــود دارد. ایـــن بـــازی از هفتـــه بیســـتم 
لیـــگ برتـــر و در تاریـــخ پنجشـــنبه 16بهمـــن برگـــزار 

می شـــود.
بـــه  شـــهرقدس  شـــهدای  ورزشـــگاه  مســـئولان 
مســـئولان ســـازمان لیـــگ اعـــلام کرده انـــد کـــه 
ـــگاه  ـــن ورزش ـــن ای ـــن چم ـــدن زمی ـــاده ش ـــال آم احتم
ــورت  ــت. در صـ ــاد اسـ ــازی زیـ ــزاری بـ ــان برگـ ــا زمـ تـ
تأییـــد، ایـــن اقـــدام موجـــب کاهـــش فشـــار بـــر 
ورزشـــگاه شـــهید دســـتگردی خواهـــد شـــد، چراکـــه 
ـــازی پیاپـــی در ایـــن  طبـــق برنامه ریـــزی فعلـــی، ســـه ب

ورزشـــگاه برگـــزار می شـــود.
انتقـــال بـــازی اســـتقلال و شـــمس آذر بـــه شـــهدای 
شـــهرقدس می توانـــد از تخریـــب و فرســـودگی زمیـــن 
شـــهید دســـتگردی بکاهـــد و شـــرایط بهتـــری بـــرای 

برگـــزاری مســـابقات در هفتـــه آینـــده فراهـــم کنـــد.
ــوع  ــی موضـ ــی نهایـ ــال بررسـ ــگ در حـ ــازمان لیـ سـ
ـــات  ـــوی مقام ـــاً از س ـــمی متعاقب ـــم رس ـــت و تصمی اس
ــداران و  ــد. طرفـ ــد شـ ــلام خواهـ ــران اعـ ــال ایـ فوتبـ
تیم هـــا نیـــز امیدوارنـــد ایـــن تغییـــر بـــه کیفیـــت 

بازی هـــا کمـــک کنـــد.
اگـــر ایـــن بـــازی در شـــهرقدس برگـــزار شـــود بـــه 
احتمـــال زیـــاد تماشـــاگران نیـــز اجـــازه حضـــور در 
ورزشـــگاه را خواهنـــد داشـــت چراکـــه شـــهرقدس 
دیگـــر ماننـــد ورزشـــگاه شـــهید دســـتگردی نیســـت کـــه 
زیرســـاخت لازم بـــرای ورود تماشـــاگران را نداشـــته 
ـــه انـــدازه کافـــی در ایـــن ورزشـــگاه  باشـــد و پارکینـــگ ب

ــود دارد. وجـ
 

توصیه علی چینی به سرمربی آبی ها
ساپینتو مهاجمان استقلال را 

دوباره بسازد
دربـــاره  اســـتقلال  پیشکســـوت  چینـــی،  علـــی 
جوانگرایـــی در اســـتقلال گفـــت: »البتـــه درحـــال 
ــور چندیـــن  ــود دارد، حضـ ــه وجـ ــه ای کـ ــر نکتـ حاضـ
بازیکـــن جـــوان در ترکیـــب اســـتقلال اســـت. مـــا 
ـــه  ـــم ک ـــال داری ـــر ۲1، ۲۲ و ۲۳س ـــن زی ـــدود 6بازیک ح
ایـــن موضـــوع می توانـــد یـــک پوســـت اندازی خـــوب 
ـــرایط  ـــن ش ـــد. ای ـــتقلال باش ـــرای اس ـــی ب ـــی عال و حت
ـــل  ـــم انداز حداق ـــا چش ـــاختار ب ـــک س ـــان دهنده ی نش
یک ســـاله اســـت کـــه در آن بایـــد از جوانـــان حمایـــت 

شـــود.«
وی افـــزود: »درســـت اســـت کـــه بـــازی خوبـــی از 
ــه  ــت کـ ــن اسـ ــت ایـ ــا واقعیـ ــم، امـ ــتقلال ندیدیـ اسـ
را  به راحتـــی ذوب آهـــن  اســـتقلال می توانســـت 
شکســـت دهـــد. بـــا تمـــام احترامـــی کـــه بـــرای ایـــن 
ـــا  ـــود، ام ـــر ب ـــه اول بهت ـــتقلال در نیم ـــم، اس ـــم قائل تی
در نیمـــه دوم اصـــلاً شـــرایط خوبـــی نداشـــت و عملاً از 
جریـــان بـــازی خـــارج شـــد.« چینـــی دربـــاره مشـــکلات 
فنـــی آبی پوشـــان اظهـــار داشـــت: »ایـــن موضـــوع 
بایـــد توســـط ریـــکاردو ســـاپینتو و کادرفنـــی اش 
به طـــور جـــدی بررســـی شـــود. اســـتقلال تـــوپ را 
به راحتـــی بـــه محوطـــه جریمـــه حریـــف می رســـاند، 
امـــا در داخـــل 1۸ قـــدم تمرکـــز خـــود را از دســـت 
گـــم می کنـــد.  را  می دهـــد و چهارچـــوب دروازه 
دیگـــر نمی تـــوان اســـم ایـــن موضـــوع را بدشانســـی 
ـــش  ـــد افزای ـــی بای ـــات نهای ـــز در ضرب ـــت؛ تمرک گذاش
پیـــدا کنـــد.« او در پایـــان بـــه ایـــن موضـــوع مهـــم 
اشـــاره کـــرد: »مـــن شـــخصاً نـــکات مثبتـــی در اســـتقلال 
ــائل برطـــرف نشـــود،  ــا اگـــر ایـــن مسـ می بینـــم، امـ
ـــتقلال  ـــود. اس ـــم ب ـــوزی خواهی ـــاهد مهره س ـــلاً ش عم
در خـــط حملـــه مشـــکل دارد و ایـــن موضـــوع کامـــلاً 
مشـــخص اســـت. حـــالا کـــه پنجـــره نقل وانتقـــالات 
بســـته شـــده، چـــاره ای جـــز اصـــلاح وجـــود نـــدارد.«

 

یک سؤال مهم درآستانه بازی با استقلال خوزستان
جلالی در ترکیب اصلی؟

و  انتظـــار  از هفته هـــا  بعـــد  ابوالفضـــل جلالـــی، 
ـــل  ـــتقلال مقاب ـــر اس ـــدار اخی ـــه، در دی ـــلاش بی وقف ت
ذوب آهـــن بالاخـــره بـــه میـــدان رفـــت و این بـــار 
به عنـــوان بازیکـــن تعویضـــی فرصـــت داشـــت خـــودش 
را نشـــان دهـــد. حـــالا خبـــر متفـــاوت اینکـــه در بـــازی 
پیـــش روی اســـتقلال مقابـــل اســـتقلال خوزســـتان، 
احتمـــال دارد جلالـــی از ابتـــدا در ترکیـــب اصلـــی 
قـــرار بگیـــرد. ســـاپینتو، ســـرمربی آبی هـــا بـــه جلالـــی 
ـــاده  ـــن آم ـــا ذوب آه ـــازی ب ـــد ب ـــه مانن ـــرده ک ـــه ک توصی
باشـــد تـــا در صـــورت نیـــاز بـــا دســـت پـــر وارد زمیـــن 
ــه  ــی بـ ــازی قطعـ ــول بـ ــاپینتو قـ ــد سـ ــر چنـ ــود. هـ شـ
جلالـــی و هیـــچ بازیکـــن دیگـــری را نمی دهـــد و 
معمـــولاً مشـــت خـــود را تـــا روز بـــازی بســـته نگـــه 
ـــا آمادگـــی اش را حفـــظ  مـــی دارد، امـــا از او خواســـته ت
کنـــد و هـــر لحظـــه کـــه تیـــم بـــه او نیـــاز داشـــت، بتوانـــد 
ــاد  ــد اعتمـ ــان می دهـ ــن نشـ ــد. ایـ ــی کنـ نقش آفرینـ
ســـاپینتو بـــه توانایی هـــای جلالـــی کـــم نیســـت و او 
را به عنـــوان گزینـــه ای ارزشـــمند در آســـتین خـــودش 
ــا  ــم بـ ــتقلال هـ ــواداران اسـ ــت. هـ ــته اسـ ــه داشـ نگـ
ــند  ــی را می کشـ ــار درخشـــش جلالـ ــی، انتظـ دلگرمـ
ــدی از  ــات جدیـ ــر، صفحـ ــار دیگـ ــن بـ ــن بازیکـ ــا ایـ تـ
درخشـــش را رقـــم بزنـــد. بـــه هرحـــال جلالـــی جـــزو 
و  می شـــود  محســـوب  اســـتقلال  ســـرمایه های 
بازیکنـــی اســـت کـــه اگـــر روی فـــرم باشـــد می توانـــد 
عیـــار ســـمت چـــپ اســـتقلال را بالاتـــر ببـــرد و ایـــن 
ــازی مهـــم  ــد در بـ ــد دیـ ــد.  بایـ ــاح را تقویـــت کنـ جنـ
ــار  ــتی در انتظـ ــه سرنوشـ ــتانی چـ ــام خوزسـ ــا همنـ بـ

جلالـــی خواهـــد بـــود. 

استقلال

مأموریت اورژانسی ساپینتو در نیم فصل دوم

خط حمله را نجات بده

بـــا  جـــاری  فصـــل  در  اســـتقلال 
وجـــود داشـــتن بازیکنان مســـتعد 
و کادرفنـــی توانمنـــد، دچـــار فـــراز 
در  قابل توجهـــی  نشـــیب های  و 
فـــاز گلزنـــی شـــده اســـت کـــه این 
موضـــوع بـــه وضـــوح بر رونـــد کلی 
تیـــم تأثیر گذاشـــته و باعث شـــده 
آبی هـــا نتواننـــد بـــه ثبـــات لازم در 

فـــاز هجومـــی دســـت یابند.
بررســـی دقیق دلایل این نوسانات 
نشـــان می دهـــد کـــه فقـــدان یک 
مهاجم محوری و گلزن در ترکیب، 
اصلی تریـــن عامـــل افـــت تیـــم در 
البتـــه  اســـت.  هجومـــی  بخـــش 
بازیکنانی مانند آســـانی و الحدادی 
که نقـــش کلیـــدی در گلزنـــی تیم 
ایفـــا می کنند، هنـــگام غیبت تیم 
را دچار افت چشـــمگیری می کنند 
و نبایـــد از کنـــار ایـــن موضـــوع به 
ســـادگی عبور کـــرد که اســـتقلال 
عمیقاً بـــه این دو بازیکن وابســـته 

. ست ا
از منظـــر آماری، آســـانی بـــا هفت 
گل زده )که پنج گل آن از روی نقطه 
پنالتـــی بـــوده( در صـــدر جـــدول 
گلزنان استقلال قرار دارد و فاصله 
قابـــل توجـــه او با ســـایر مهاجمان 
ایـــن ســـؤال را بـــه وجـــود آورده که 
تخصصـــی  کـــه  بازیکنـــی  چطـــور 
مهاجـــم نیســـت، با فاصلـــه زیاد از 
دیگر مهاجمـــان در صـــدر گلزنان 

اســـتقلال قرار دارد.

بـــه طـــور قطـــع  ایـــن وابســـتگی 
آســـیب پذیر  را بســـیار  اســـتقلال 
کـــرده و تـــوان هجومـــی تیـــم را به 

می دهـــد. کاهـــش  شـــدت 
این وضعیـــت در ابعاد بزرگتر ذهن 
ســـرمربی اســـتقلال را نیـــز درگیر 
خود خواهد کـــرد چرا که او باید در 
نیـــم فصـــل دوم برنامه های جدید 
و مؤثـــری بـــرای افزایـــش کارایـــی 
هجومی تیـــم تدوین و اجـــرا کند.

ســـرمربی اســـتقلال باید بتواند از 
ســـحرخیزان مهاجـــم گلزن تـــری 
پدیـــد آورد یـــا لااقـــل طلســـم گل 
نزدن هـــای محمدرضـــا آزادی را بـــا 
ترتیب دادن تمرینات تازه بشکند. 
در حقیقت اســـتقلال او در بخش 
دفاعـــی هیچ کم وکاســـتی نـــدارد و 
عناصر کنونی قابلیت حفظ دروازه 
ایـــن تیـــم را دارنـــد امـــا در بخش 
هجومـــی نیاز بـــه بازنگـــری جدی 
اســـت کـــه ایـــن ممکـــن اســـت با 
تمرینات خاصی که آقای ســـرمربی 

در نظـــر می گیرد، میســـر شـــود.
بـــه ویژگی هـــای فنـــی  بـــا توجـــه 
ســـاپینتو که به عنـــوان یک مربی 
ی  ی هـــا باز ر  د ســـبک  صاحـــب 
هجومـــی شـــناخته شـــده اســـت، 
انتظار می رود مـــرد پرتغالی بتواند 
راهکارهـــای مؤثـــری بـــرای بهبـــود 
عملکـــرد مهاجمـــان تدوین کند و 

به ایـــن مهـــم دســـت یابد.
ســـاپینتو بایـــد با اجـــرای تمرینات 
تاکتیک هـــا،  بهبـــود  و  تخصصـــی 
نـــی  گلز بـــه  ا  ر ن  جمـــا مها
مســـتمرترغیب کنـــد. این موضوع 
به ویـــژه در مورد نـــازون که تا کنون 
عملکـــرد رضایتبخشـــی نداشـــته، 

بســـیار حائـــز اهمیـــت اســـت.
نازون هنوز نتوانســـته جایگاه خود 

ساپینتو باید 
با اجرای 
تمرینات 

تخصصی 
و بهبود 

تاکتیک ها  
 مهاجمان را

 به گلزنی 
 مستمر

ترغیب کند

گزارش یک

اســـتقلال در ۳ بازی آینده خود شرایط 
مناســـبی برای کســـب امتیاز و جبران 
فرصت ســـوزی های گذشـــته دارد. اگـــر 
نـــگاه جامعی بـــه برنامه ایـــن تیم قبل 
از دیـــدار مهـــم مقابل الحســـین اردن 
۲ آســـیا داشـــته  در لیـــگ قهرمانـــان 
باشـــیم، متوجه می شـــویم کـــه این ۳ 
مســـابقه فرصت مناسبی برای افزایش 
امتیـــازات و نزدیک تـــر شـــدن به صدر 
جـــدول به حســـاب می آید. نخســـتین 
اســـتقلال  مقابـــل  اســـتقلال  بـــازی 
خوزســـتان اســـت که بـــا وجـــود اینکه 
آبی هـــای تهـــران بـــه عنـــوان میزبـــان 
معرفی شـــده اند، احتمالاً در ورزشـــگاه 

شـــهید نصیری یزد برگزار خواهد شد. 
تیم اســـتقلال خوزستان در رقابت های 
لیگ برتر بـــرای بقـــا می جنگد و تلاش 
زیادی برای جلوگیری از ســـقوط انجام 
می دهـــد. این موضـــوع شـــرایط بازی 
را حســـاس تر می کنـــد، چـــرا کـــه تیم 
مقابـــل انگیزه بالایـــی دارد تـــا در برابر 

اســـتقلال مقاومـــت کند.
دومیـــن دیـــدار، در ورزشـــگاه شـــهید 
دســـتگردی تهران، مقابـــل تیم پیکان 
برگـــزار می شـــود. اگرچـــه بـــه صـــورت 
رســـمی پیکان میزبان اســـت، اما بازی 
در تهران و عملاً شـــرایط میزبانی برای 
اســـتقلال هـــم فراهـــم شـــده اســـت. 

پیـــکان تیمـــی میانـــه جدولی اســـت و 
انتظار می رود اســـتقلال با اســـتفاده از 
فرصت بازی در تهـــران عملکرد بهتری 
داشـــته باشـــد. البته این تیـــم در خطر 

ســـقوط نیست.
در نهایـــت پیـــش از بـــازی با الحســـین 
اردن، اســـتقلال بایـــد برابر شـــمس آذر 
قـــرار گیـــرد؛ تیمـــی کـــه بـــرای بقـــا در 
لیـــگ تـــلاش می کنـــد و انگیـــزه زیادی 
دارد. این ســـه دیـــدار در مجمـــوع روی 
کاغـــذ آســـان بـــه نظـــر می رســـند، امـــا 
همانطـــور که ســـاپینتو و کادر فنی بارها 
بـــا تیم هـــای  بـــازی  تأکیـــد کرده انـــد، 
پایین جدولی همیشـــه دشـــوار است و 
اســـتقلال باید با دقت و هنر کافی عمل 

کنـــد تا ایـــن بردهـــا را به دســـت آورد.
تســـاوی مقابـــل ذوب آهـــن و تراکتـــور 
باعث شده اســـتقلال فاصله ای با صدر 
جدول داشـــته باشـــد، اما ایـــن ۳ بازی 
می توانـــد فرصتی طلایی بـــرای جبران 
و حتی رســـیدن بـــه صدر باشـــد. باید 
دید اســـتقلال در این مرحله حســـاس 
توانایی لازم برای کســـب امتیازات مورد 
نیـــاز را دارد یـــا خیـــر. قطعاً هـــواداران 
بـــا عملکـــردی  امیدوارنـــد تیم شـــان 
مقتدرانـــه بتوانـــد روند صعـــودی خود 
را ادامـــه دهـــد و در پایان ایـــن ۳ بازی، 

وضعیت خـــود را بهبود ببخشـــد.

باشگاه استقلال در نهایت توانست 
مجوز بازگشـــت ســـامان تورانیان را 
که فصل گذشـــته به صـــورت قرضی 
به ملوان رفته بود و دوران ســـربازی 
خـــود را در آن تیـــم ســـپری می کرد، 

کند. دریافت 
ایـــن بازیکـــن در لحظـــات پایانـــی 
پنجـــره نقل وانتقـــالات نیم فصل به 
جمع آبی پوشـــان تهران بازگشـــت. 
شـــرایطی  در  تورانیـــان  بازگشـــت 
انجام شـــد که پنجره نقل وانتقالاتی 
اســـتقلال بســـته بـــود، امـــا انتقال 
قرضـــی او به عنـــوان یـــک فرصـــت 
اســـتثنایی مـــورد تأیید قـــرار گرفت 

تا اســـتقلال بتوانـــد از حضـــور یک 
در  انگیـــزه  بـــا  و  جـــوان  بازیکـــن 

نیم فصـــل دوم بهره منـــد شـــود.
از  رضاییـــان  رامیـــن  جدایـــی  بـــا 
اســـتقلال، نگرانی هایـــی پیرامـــون 
تقویت جناح راســـت تیـــم به وجود 
آمده بود. در این شـــرایط، احتمال 
می رفـــت کـــه صالـــح حردانـــی بـــه 
عنـــوان تنهـــا بازیکن این پســـت در 
ترکیـــب تیـــم باشـــد و بـــدون یـــک 
رقیـــب جـــدی، انگیـــزه خـــود را تـــا 
حـــدی از دســـت بدهد. بازگشـــت 
ســـامان تورانیان اما ایـــن نگرانی ها 
را برطرف کـــرد و حالا این دو بازیکن 

می تواننـــد رقابتی ســـالم و ســـازنده 
در جناح راســـت اســـتقلال داشـــته 

. شند با
تورانیان که در تیـــم ملوان عملکرد 
قابـــل قبولـــی از خـــود نشـــان داده 
بود، به عنـــوان یک جوان مســـتعد 
می شـــود.  انگیـــزه شـــناخته  بـــا  و 
تجربه ارزشـــمندی کـــه او در ملوان 
بـــه دســـت آورده اســـت، قطعـــاً بـــه 
درصـــد پیشـــرفت او در اســـتقلال 
کمک خواهـــد کرد. بازگشـــت او به 
اســـتقلال با انگیزه ای بیشتر، قطعاً 
بـــه تقویت هرچه بیشـــتر اســـتقلال 

کمـــک خواهـــد کرد.
فنـــی  کادر  تورانیـــان،  حضـــور  بـــا 
اســـتقلال فرصـــت بیشـــتری بـــرای 
انتخـــاب بازیکـــن بهتـــر و تقویـــت 
ترکیـــب اصلـــی دارد. ایـــن رقابـــت 
ســـالم میـــان حردانـــی و تورانیـــان 
بازیکنـــان  می توانـــد ســـطح فنـــی 
جنـــاح راســـت اســـتقلال را افزایش 
دهـــد و بـــه بهبـــود عملکـــرد تیم در 
مســـابقات مختلـــف کمک شـــایانی 
کنـــد. به هر حال بایـــد دید تورانیان 
جنـــاح راســـت اســـتقلال را بـــا چه 
شـــرایط ویژه ای مواجـــه خواهد کرد 
و آیـــا می تواند رقابتی جـــذاب میان 
خـــود و حردانی ایجـــاد کند یا خیر؟!

حمیدرضا عرب
خبر نگار

را در ترکیـــب تثبیـــت کنـــد و فکـــر 
کردن به بهبود عملکـــرد و افزایش 
اعتمادبه نفـــس ایـــن مهاجـــم یکی 
از ســـخت ترین وظایـــف ســـاپینتو 

خواهـــد بود.
عـــلاوه بر ایـــن، با توجه به شـــرایط 
رقابـــت و پیشـــرفت ســـایر تیم هـــا 
ماننـــد تراکتـــور کـــه توانســـته اند 
خـــط حمله خـــود را ارتقا بخشـــند، 
هـــد  د زه  جـــا ا یـــد  نبا ل  ســـتقلا ا
جایگاهش به عنـــوان بهترین خط 
حمله لیـــگ تضعیف شـــده و حتی 

بیشـــتر تنزل کنـــد. هرگونه غفلت 
در ایـــن زمینـــه می توانـــد به کاهش 
روحیه تیـــم و تأثیر منفـــی بر نتایج 

منجر شـــود.
ســـرمربی اســـتقلال باید استراتژی 
جدیـــدی در دســـتورکار خـــود قرار 
دهـــد کـــه شـــامل تقســـیم وظایف 
هجومـــی، ایجاد هماهنگی بیشـــتر 
و  حملـــه  و  میانـــی  خـــط  میـــان 
همچنیـــن اســـتفاده از مهاجمـــان 
باتکنیک و ســـرعت مناسب باشد.

اســـتفاده از تمرینـــات اختصاصـــی 

گلزنـــی، بهبـــود ارســـال ها و خلـــق 
موقعیت های گل توســـط بازیکنان 
جناحین و اســـتفاده از تکنیک های 
پنهـــان، از دیگـــر ضرورت هـــا برای 
ایجاد تحول در خط آتش استقلال 

می شود. محســـوب 
بـــه واقـــع همـــه نگاه هـــا بـــه هنر و 
توانایـــی فنـــی ســـاپینتو اســـت تـــا 
در ادامـــه راه اســـتقلال را بـــه تیمی 
خطرنـــاک و گلزن تـــر تبدیـــل کرده 
و در خـــط آتش تحولی چشـــمگیر 
ایجـــاد کنـــد. اســـتقلال تیمـــی بـــا 

ظرفیت های بالا اســـت و همه گونه 
بازیکـــن در اختیـــار دارد و نبایـــد تا 
این انـــدازه در فاز گلزنی پرنوســـان 
عمـــل کنـــد و مأموریـــت بزرگی که 
انتظار می رود ســـرمربی اســـتقلال 
در نیـــم فصـــل دوم بـــه خوبـــی از 
عهـــده آن خـــارج شـــود، در واقـــع 
همیـــن اســـت کـــه اســـتقلال را در 
بخـــش هجومی بـــه ثبـــات نزدیک 
کـــرده و در فـــاز گلزنـــی اوضـــاع را 
بهبـــود بخشـــد و از تیمـــش مردانی 
گلزن تر)گلزنی مســـتمر( پدید آورد.

انتقال قرضی به ملوان به کمک استقلال آمد

تورانیان رقیب سرسخت حردانی
نگاهی به 3 بازی آبی ها تا قبل از تقابل با الحسین

استقلال در محاصره قعرنشین ها

لال
ستق

اه ا
شگ

: با
س

عک

اســـتقلال در هفته هفدهم مســـابقات 
لیگ برتـــر مقابل ذوب آهن به تســـاوی 
۲ امتیـــاز  بـــدون گل دســـت یافـــت و 
ارزشـــمند این بازی را از دست داد. این 
در حالی اســـت کـــه برخـــی از بازیکنان 
خارجی تیم در ایـــن دیدار غایب بودند 
و نتوانســـتند مقابل ذوب آهـــن به تیم 
خود کمک کنند. کســـب تساوی مقابل 
ذوب آهن نشـــان می دهد که در صورت 
مصدومیـــت یـــا محرومیـــت برخـــی از 
بازیکنـــان کار بـــرای شـــاگردان ریکاردو 
ســـاپینتو ســـخت خواهد شـــد. این در 
حالی اســـت کـــه پنجـــره بســـته نقل و 
انتقالاتـــی هـــم چالـــش دیگـــری برای 
ســـاپینتو در این مســـیر ســـخت است.

بق  ســـا بی  ســـرمر  ، مرفـــاوی صمـــد 
اســـتقلال در خصـــوص تســـاوی بدون 

گل اســـتقلال بـــا ذوب آهـــن بـــه »ایران 
ورزشـــی« گفت: »بازی خوبی بود و تنها 
ایراد آن عـــدم گلزنی بود. اســـتقلال در 
برخـــی خطوط بـــا ضعف هایـــی روبه رو 
اســـت کـــه یکـــی از ایـــن ضعف هـــا در 
خط حمله اســـت، تیـــم در خط حمله 
بازیکـــن تأثیرگـــذاری نـــدارد و همیـــن 
موضـــوع باعث شـــده تا تیـــم نتواند به 
گل برســـد. تســـاوی در برابـــر ذوب آهن 
باعـــث شـــد اســـتقلال صدر جـــدول را 
از دســـت بدهد و در ادامه هـــم تیم کار 

آســـانی ندارد.«
او در ادامـــه بیـــان داشـــت: »در حـــال 
حاضر موجودی اســـتقلال همین است 
و بـــا توجـــه بـــه ایـــن داشـــته ها، نتیجه 
کســـب شـــده مقابل ذوب آهـــن نتیجه 
بدی نبـــود. البتـــه اســـتقلال در برخی 
از بازی هـــا خـــوب کار می کنـــد و نظم و 
انضبـــاط خوبـــی دارد. بایـــد بدانیم که 
تیـــم با پنجـــره بســـته نقـــل و انتقالاتی 
مواجه هســـت و دســـت ســـاپینتو برای 

انتخاب ترکیب ایده آل بســـته اســـت و 
او براساس موجودی ای که دارد ترکیب 

تیمـــش را انتخـــاب می کند.«
این پیشکسوت اســـتقلال در خصوص 
جدایی برخـــی از بازیکنان تصریح کرد: 
»جدایی برخـــی از بازیکنان اســـتقلال 
بـــا تصمیـــم مربی تیـــم صـــورت گرفت 
و قطعـــاً او با مـــواردی مواجه شـــده که 
ایـــن تصمیـــم را گرفته و ایـــن بازیکنان 
را کنار گذاشـــت. ما کنار تیم نیســـتیم 
و از جزئیـــات بی خبریـــم بنابراین باید 
بـــه نظـــر ســـاپینتو احتـــرام بگذاریـــم. 
مســـئولیت فنی تیم با ســـرمربی است 
کنـــار  خصـــوص  در  بایـــد  خـــودش  و 
گذاشـــتن برخـــی از بازیکنان بـــا وجود 
بســـته بـــودن پنجـــره نقـــل و انتقالاتی 

اســـتقلال پاســـخگو باشد.«
ســـرمربی ســـابق اســـتقلال افزود: »به 
هر حـــال موجودی تیم همین اســـت و 
ســـاپینتو باید به بقیـــه بازیکنان میدان 
دهـــد، او چـــاره ای جـــز ایـــن نـــدارد. او 

چنـــد بازیکـــن جـــوان دارد کـــه آنهـــا تا 
بـــه اینجـــا عملکـــرد خوبی داشـــته اند 
و می توانـــد بـــا تکیه بـــر ایـــن بازیکنان 
مســـابقات را بـــه پایان برســـاند. علاوه 
بر این برخـــی از بازیکنـــان خارجی تیم 
هم عملکرد خوبی دارند و یاســـر آسانی 
جزو همین نفرات اســـت کـــه غیبت او 
در بازی گذشـــته کاملاً حس شد. البته 
سایر بازیکنان خارجی عملکرد چندان 
خوبـــی نداشـــتند و نتوانســـتند به تیم 

کمـــک کنند.«
مرفـــاوی روحیـــه دادن بـــه مهاجمان را 
بســـیار کلیدی و ضـــروری می دانـــد: »با 
ایـــن شـــرایط بایـــد بـــه بقیـــه بازیکنان 
روحیـــه داد. ســـعید ســـحرخیزان جزو 
همین بازیکنان اســـت که بـــرای گلزنی 
نیاز بـــه روحیـــه دارد. او بازیکن جوانی 
اســـت کـــه می توانـــد عملکـــرد خوبـــی 
داشـــته باشـــد. البتـــه اســـتقلال ایـــن 
فصل هم ماننـــد فصول گذشـــته ثبات 
مدیریتی نداشـــت و با رفتـــن جویباری 

مشـــخص نیســـت کـــه چـــه کســـی به 
عنـــوان مدیرعامـــل باشـــگاه معرفـــی 
می شـــود. اگـــر اســـتقلال می خواهـــد 
موفـــق شـــود بایـــد ثبـــات مدیریتـــی را 
حفـــظ کنـــد تـــا ســـاپینتو هـــم نتیجـــه 

» . د بگیر
او در پایان در پاســـخ به این ســـؤال که 
آیا اســـتقلال مشـــکل مربی دارد؟ بیان 
داشـــت: »خیـــر ایـــن مشـــکل را نـــدارد 
و همـــه بایـــد مربـــی تیـــم را حمایـــت 

کننـــد. حمایـــت کـــردن از کادر فنـــی 
باعث می شـــود تـــا تیم بـــا آرامش کامل 
وارد زمیـــن شـــود و به موفقیت برســـد. 
مدیرانـــی بودنـــد کـــه بـــا حمایت های 
خوب خـــود باعث قهرمانی تیم شـــدند 
و حـــالا هـــم بایـــد ایـــن اتفـــاق بیفتد و 
تاجرنیـــا بایـــد از ســـاپینتو حمایت کند 
تا اســـتقلال بتوانـــد در ۳ جام پیش رو؛ 
لیگ برتر، جـــام حذفی و لیگ ۲ آســـیا 

بـــه موفقیت برســـد.«

سحرخیزان نیاز به روحیه دارد

مرفاوی: مشکل استقلال ساپینتو نیست
محمد محمدی سدهی

خبر نگار



خبر

چالش فرار از سقوط، انگیزه  انتقال 
به لیورپول

 دِنیس اسُـــالیوان، هافبک باتجربه تیم ملی جمهوری 
ایرلند، با تصمیم احساســـی، باشـــگاهی را که سال ها 
کاپیتانـــی آن را برعهده داشـــت و نزدیـــک به یک دهه 
در آن بـــازی کرد، تـــرک کرد تا به کمـــک لیورپول برای 
فرار از خطر ســـقوط بیاید. اسُـــالیوان که بیش از 150 
بازی برای تیم نشـــنال ویمنز ســـوکر لیگ )NWSL( به 
نام North Carolina Courage انجام داده بود، با یک 
انتقال رکوردشـــکن به لیورپول پیوست. این انتقال در 
اوایـــل این ماه انجام شـــد و ثمره  آن، گلزنی در شـــش 
 )FA Cup( دقیقه ابتدایی بازی حاشـــیه ای جام حذفی
برابـــر تیم چهـــارم لیگ بود. ایـــن ســـتاره ایرلندی در 
گفت وگویی در خصوص انتقالـــش به لیورپول گفت: 
»این انتقال یادآور دوران حضـــورم در کورک، زادگاهم 
اســـت. مردم بســـیار مهربـــان هســـتند و می خواهند 
شما به سرعت در شـــهر جدید جا بیفتید. انتقال من 
بســـیار روان و بی دردســـر بوده اســـت. مردم ایرلند از 
شـــنیدن خبر پیوســـتنم به لیورپول بسیار هیجان زده 
بودند و به نظر می رســـد خانواده ام هم بـــه اندازه  آنها 
خوشـــحال هســـتند. حـــالا من بـــه خانـــه نزدیک ترم 
-فقـــط 40 دقیقـــه پـــرواز- بنابرایـــن آنهـــا می توانند هر 
زمان که بخواهند برای تماشـــای بازی هایـــم بیایند.« 
اسُـــالیوان با تأکید بر اهمیت حضـــورش در لیورپول، 
تصریـــح کـــرد: »می خواهـــم میراثـــی در این باشـــگاه 
از خـــود به جـــا گذاشـــته و تجربیات و رهبـــری ام را به 
اشـــتراک بگذارم. می خواهم تأثیـــر مثبتی بر بازیکنان 
جوان داشـــته باشـــم و الگویی برای آنها باشم. هر روز 
تـــاش می کنم تا به آنها کمک کنم پیشـــرفت کنند.«

پیروزی مقابل چلسی بعد از 7 سال 
آرســـنال پس از هفت ســـال با کســـب اولیـــن پیروزی 
خارج از خانه خود برابر چلســـی، گام مهمی به ســـوی 
صدر جـــدول لیگ برتر زنـــان برداشـــت. گل های بت 
میـــد و ماریونا کال در نیمه دوم، پیـــروزی دو بر صفر را 
در ورزشگاه اســـتمفوردبریج رقم زد و آرسنال توانست 
اختافش با چلســـی را به یک امتیاز برســـاند. لوسی 
برونـــز، مدافع چلســـی پس از مســـابقه گفـــت: »فکر 
می کنـــم در نیمه اول آرســـنال شـــروع بســـیار خوبی 
داشـــت اما بـــازی بیشـــتر شـــبیه بســـکتبال بـــود، با 
رفـــت و برگشـــت های مداوم. ســـپس آنهـــا در گلزنی 
بســـیار کارآمد بودنـــد. گل دوم آرســـنال ضربه نهایی 
به تیم مـــا بـــود. در پایان، شـــاهد تاش مـــا بودید و 
به نظر می رســـید شایســـته گل زدن هســـتیم. شـــاید 
می توانســـتیم یک امتیاز به دســـت آوریـــم، در 20، 25 
و 30 دقیقـــه پایانـــی، ما مســـلط بودیم و بـــه احتمال 
زیاد باید گل می زدیم. اما این فوتبال اســـت. آرســـنال 
یک تیم بســـیار خوب اســـت و آنها نیز در رقابت برای 
قهرمانـــی هســـتند. می دانســـتیم ایـــن بازی ســـخت 

بود.« خواهد 

 اعلام زمان برگزاری
 هفته شانزدهم لیگ برتر 

زمـــان برگـــزاری رقابت هـــای هفتـــه شـــانزدهم لیگ 
برتر فوتبال بانوان مشـــخص شـــد. با اعام ســـازمان 
لیگ فوتبـــال، دیدارهـــای هفته شـــانزدهم لیگ برتر 
فوتبال بانـــوان روز جمعـــه 10 بهمن رأس ســـاعت 13 

برگزار می شـــود.
برنامه بازی های این هفته به شرح زیر است:

آوای تهران - پالایش گاز ایام
یاسام کردستان - گل گهر سیرجان

ملوان - سپاهان
ایستا البرز - ایساتیس کران فارس

خاتون بم - پرسپولیس

 اعلام اسامی بازیکنان دعوت شده 
به اردوی تیم ملی فوتسال 

اردوی انتخابی تیم ملی فوتســـال بانوان در دو مرحله 
از ۷ تـــا 10 و از 10 تا 13 بهمن ماه در کمپ تیم های ملی 
برگزار می شـــود. شـــهرزاد مظفر، ســـرمربی تیم ملی 
فوتســـال بانوان اســـامی بازیکنان دعوت شده به اردو 

را به شـــرح زیر اعام کرد:
گروه اول:

مبینـــا جعفـــری، زینـــب جعفـــری )اردبیـــل(، مبینـــا 
خســـروی، زینب حســـین زاده )خراســـان شـــمالی(، 
اســـماء جمالپور، درســـا هادیـــان، مهرســـا صادقیان، 
فاطمـــه دبـــاغ )اصفهـــان(، آزیتـــا افراســـیابی، النـــا 
شـــعبانی، نگار منتخـــب، مبینـــا پارســـایی )فارس(، 
هانیه شـــفیع خانی، ســـیده فاطمه حســـینی، نازنین 
فاطمـــه امیری، ســـتایش دودانگه، فاطمه ســـامی پور 
)قزویـــن(، دینـــا میرقربـــان زاده )مازنـــدران(، فاطمه 
ثمری، ملیکا شـــاه قلـــی، مبینا عزیزالهـــی، ثنا اتابک 
)مرکزی(، فاطمه طائفی، فرزانه رســـتم زاده )خراسان 

) رضوی
گروه دوم:

یگانـــه علیـــاری، ســـتایش یوســـفی، زهرا رســـتگاری 
)گیان(، مهدیه دیدارخواه، آتیه اســـفندی )خراسان 
شـــمالی(، مبینـــا فـــردوس، صـــدف فانی )فـــارس(، 
فاطمـــه ســـادات ســـیدجوادی، کیانا کاشـــی، مهدیه 
حســـن بارانی، مهنـــا قدم )ســـمنان(، غـــزل مؤمنی، 
زهرا قائدی، نیایش قربانی )خوزســـتان(، دیانا آزادی، 
نســـاء کمانگـــر، ســـارینا بهرامـــی راد، آیلیـــن مارابی، 
آذیـــن تابعی )کردســـتان(، بهار ظریف، عســـل قمری 
)خراســـان رضوی(، مهشـــید مهدی پور، آنیتا ترحمی، 

رزیتا قلجانـــی )تهران(
 

iranvarzeshii

در دیـــداری جذاب و پرهیجان، بارســـلونا با 
پیروزی 2 بر صفر برابـــر رئال مادرید، عنوان 
قهرمانی سوپرجام فوتبال زنان اسپانیا را به 
دست آورد. این مسابقه که در مادرید برگزار 
شد، شاهد درخشش ستاره های بارسلونا بود 
و برتری این تیم را به وضوح نشان داد. ازمی 
بروتـــس در نیمه اول و آلکســـیا پوتیاس در 

نیمه دوم، گل های بارسلونا را به ثمر رساندند 
تا پیروزی قاطعانه آبی اناری ها را رقم بزنند. با 
این پیروزی، بارسلونا جام قهرمانی سوپرجام 
را بالای سر برد و جایگاه خود را به عنوان یکی 
از قدرتمندترین تیم های فوتبال زنان اسپانیا 
تثبیـــت کرد. در ایـــن رقابت ها که چهار تیم 
بارســـلونا، رئـــال مادریـــد، اتلتیکـــو مادرید 

و اتلتیـــک بیلبائو در آن شـــرکت داشـــتند، 
بارسلونا در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 3 بر 
یک اتلتیک بیلبائو را از پیش رو برداشـــت و 
رئال مادرید نیز با همین نتیجه از سد اتلتیکو 
مادرید گذشـــت تـــا ال کاســـیکوی زنان در 
فینال رقم بخورد. این دیدار، بیست وسومین 
رویارویی رســـمی دو تیم در فوتبال زنان بود 

کـــه با بیســـت ودومین پیروزی بارســـلونا به 
پایان رســـید. در تاریخ تقابل هـــای دو تیم، 
هیچ دیداری با نتیجه مساوی خاتمه نیافته 
و رئال مادرید تنها یک بار موفق به شکســـت 
بارسلونا شده است. این آمار، برتری تاریخی 
بارســـلونا را در برابر رئـــال مادرید در فوتبال 

زنان به خوبی نشان می دهد.
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در حالی که باشـــگاه اســـتقال تهران 
به دلیـــل شـــکایت منتظـــر محمد با 
محرومیتی ســـنگین از ثبـــت بازیکن 
جدیـــد در دو پنجـــره نقل وانتقالاتـــی 
روبه رو شـــده، ایـــن محدودیت دامن 
تیم فوتبـــال زنـــان این باشـــگاه را نیز 
گرفتـــه اســـت؛ تیمـــی کـــه بـــه تازگی 
را  برتـــر  لیـــگ  بـــه  تاریخـــی  صعـــود 
جشـــن گرفتـــه و امیدهـــای فراوانـــی 
بـــرای حضـــوری قدرتمنـــد در فصـــل 

آتی داشـــت.
تصور اولیه بر این بـــود که محرومیت 
تنهـــا شـــامل تیم بزرگســـال مـــردان 
اســـتقال می شـــود، اما بررســـی های 
حقوقـــی دقیق نشـــان می دهـــد این 
محدودیـــت بـــه صـــورت یکپارچـــه بر 
کل باشـــگاه اعمـــال شـــده و شـــامل 
تیـــم زنـــان نیـــز می شـــود. ایـــن خبر 
ناگـــوار، برنامه های مدیران اســـتقال 
برای بســـتن تیمی مدعـــی قهرمانی و 
جـــذب ســـتاره های فوتبال بانـــوان را 
با چالشـــی جدی مواجه کرده است.

براســـاس تصمیمـــات فیفـــا و تأییـــد 
فدراســـیون فوتبـــال ایـــران، باشـــگاه 
اســـتقال تا زمان پرداخت بدهی های 
منتظـــر محمـــد و مختومـــه شـــدن 
پرونـــده  حقوقی، اجازه ثبـــت بازیکن 
جدیـــد را در هیـــچ یـــک از تیم هـــای 
یـــن  ا نـــدارد.  خـــود  زیرمجموعـــه 
محرومیـــت، طبـــق قوانیـــن، متوجه 
»شـــخصیت حقوقی باشـــگاه« است و 
نـــه صرفاً یـــک تیم یا یـــک رده خاص.

ایـــن موضـــوع از آن جهـــت اهمیـــت 
دوچنـــدان می یابـــد که تیـــم فوتبال 
زنـــان اســـتقال در فصـــل گذشـــته 
عملکـــردی  بـــا  اول،  دســـته  لیـــگ 
چشـــمگیر موفـــق بـــه کســـب جـــواز 
صعـــود بـــه لیـــگ برتـــر فوتبـــال زنان 
ایـــران شـــد. آبی پوشـــان پایتخـــت 
کـــه طـــی ســـال های اخیـــر بـــا هدف 
گســـترش فعالیت در فوتبـــال بانوان 

وارد مسابقات شـــده اند، در نخستین 
تجربه جدی خود توانســـتند با اتکا به 
کادرفنی جـــوان و ترکیبی از بازیکنان 
باتجربه و مســـتعد، به لیگ یک صعود 
کـــرده و در ادامه ایـــن روند راهی لیگ 
برتـــر شـــوند. اکنون، ایـــن موفقیت با 
ســـایه ســـنگین محرومیـــت، تهدید 

می شـــود.
مقـــررات بین المللی نقـــل و انتقالات 
داخلـــی  آیین نامه هـــای  و   )RSTP (
فدراسیون فوتبال ایران، هر باشگاه را 
به عنوان یک واحد حقوقی مســـتقل 
در نظـــر می گیرند. از ایـــن رو، تمامی 
تیم هـــای زیرمجموعـــه، از جمله تیم 
بزرگســـالان مـــردان، زنـــان و تیم های 
پایه، مشـــمول تصمیمـــات انضباطی 

یکســـانی هستند.
کارشناســـان حقوق ورزشی معتقدند 
تـــا زمانی کـــه فدراســـیون فوتبـــال به 
طـــور رســـمی تفکیکـــی میـــان تیـــم 
مـــردان و زنـــان یـــک باشـــگاه قائـــل 
نشـــود، محرومیـــت ثبـــت بازیکن به 
صـــورت یکپارچه اعمال خواهد شـــد. 
به عبـــارت دیگر، اگر اســـتقال نتواند 
در موعد مقـــرر، پرونده منتظر محمد 
را حل و فصل کنـــد، تیم زنان نیز باید 
برای فصـــل آینـــده با همـــان ترکیب 
فعلی وارد مســـابقات لیگ برتر شود و 
از حـــق جذب بازیکـــن جدید محروم 

خواهـــد بود.
در همیـــن راســـتا، منابـــع نزدیک به 
باشـــگاه اســـتقال اعـــام کرده انـــد 
مدیران باشـــگاه در تاش هســـتند با 
تســـویه بخشـــی از مطالبـــات خارجی 
و داخلـــی، هرچـــه ســـریع تر حکـــم 
محرومیـــت را لغـــو کنند تا عـــاوه بر 
تیم مـــردان، تیم زنـــان نیـــز بتواند با 
برنامه ریزی مناسب وارد فصل جدید 
شـــود. بدین ترتیب، تیم فوتبال زنان 
اســـتقال نیز کـــه زیر نظر مســـتقیم 
باشـــگاه فعالیـــت می کنـــد، در دوره 
محرومیـــت قـــادر بـــه جـــذب و ثبت 
رســـمی بازیکـــن جدید نخواهـــد بود 
مگر آنکه باشـــگاه پیـــش از آغاز فصل 
جدید، موفق به حـــل و فصل پرونده 

منتظر محمد شـــود.

استقلال تا 
زمان پرداخت 

بدهی های 
منتظر محمد 

و مختومه 
شدن پرونده  

حقوقی، اجازه 
ثبت بازیکن 

جدید را در 
هیچ یک 

از تیم های 
زیرمجموعه 

خود 
ندارد. این 

محرومیت  
طبق قوانین  

متوجه 
»شخصیت 

حقوقی 
باشگاه« است 
و نه صرفاً یک 
تیم یا یک رده 

خاص

پروژه تبلیغاتی، شروع نشده شکست خورد

استقلال‌از‌پشت‌پنجره‌بسته‌به‌لیگ‌نگاه‌می‌کند
گزارش یک

فصـــل جـــاری لیـــگ برتـــر فوتبال زنـــان با 
در  هیجان انگیـــز  و  تمام عیـــار  جدالـــی 
حـــال جریـــان اســـت. تنها ســـه هفتـــه تا 
پایـــان رقابت هـــا باقـــی مانـــده و جـــدال 
برای کســـب عنوان قهرمانی بـــه اوج خود 
رســـیده اســـت. در حـــال حاضـــر، خاتون 
بـــم و گل گهر ســـیرجان در صـــدر جدول 
قرار دارنـــد و فاصلـــه 5 امتیـــازی بین این 
دو تیـــم، تنـــش و حساســـیت رقابت هـــا 
را دوچنـــدان کـــرده اســـت. هر از دســـت 
دادن امتیـــازی در ایـــن هفته هـــای پایانی 
می توانـــد معادلات جـــدول را به طور کامل 
تغییر دهد و سرنوشـــت قهرمانی را زودتر از 

موعـــد مشـــخص کند.
اما جـــدال بـــرای قهرمانـــی تنها داســـتان 
ایـــن فصـــل نیســـت. در کنـــار آن، رقابت 
برای کســـب عنوان خانم گلی نیز بشـــدت 

در جریـــان اســـت و نـــام افســـانه چترنور، 
مهاجـــم گل گهـــر ســـیرجان، بـــه عنـــوان 
مدعـــی اصلـــی ایـــن لقب بـــر ســـر زبان ها 
افتـــاده اســـت. چترنـــور در ایـــن فصل، با 
ارائـــه نمایشـــی خیره کننـــده و گلزنی های 
متعدد، نقش کلیـــدی در موفقیت تیمش 
داشـــته و بـــه نظـــر می رســـد در یکـــی از 
بهتریـــن فصـــول فوتبالـــی خـــود بـــه ســـر 

می بـــرد.
در هفته پانزدهم لیگ، گل گهر ســـیرجان 
بـــا نتیجه 3 بر صفر آوا تهـــران را از پیش رو 
برداشـــت و افســـانه چترنور نیز بـــا به ثمر 
رســـاندن یـــک گل، روند درخشـــان گلزنی 
خـــود را حفظ کـــرد. ایـــن گل، او را به یک 
رکـــورد جالـــب در لیـــگ امســـال رســـاند، 
چترنـــور تـــا بـــه اینجـــای کار، دروازه تمام 
تیم هـــای لیـــگ برتر را بـــه جز ایســـتا البرز 

بـــاز کرده اســـت. ایـــن آمار نشـــان دهنده 
قـــدرت گلزنـــی و بی رحمـــی او در برابـــر 
حریفـــان اســـت و او را بـــه بی رحم تریـــن 
مهاجـــم ایـــن فصل تبدیـــل کرده اســـت. 
البتـــه، بـــا توجه به اینکـــه ایســـتا البرز نیز 
در هفته هـــای پایانـــی بازی هـــای مهمـــی 
دارد، احتمـــال اضافه شـــدن نـــام این تیم 
نیز به لیســـت دروازه های باز شـــده توسط 
چترنـــور وجـــود دارد و رکـــورد او تکمیـــل 

خواهد شـــد.
حالا، بـــا توجه بـــه برنامه مســـابقات، تیم 
گل گهر ســـیرجان در هفته ماقبـــل پایانی 
میزبـــان ایســـتا البـــرز خواهـــد بـــود. این 
دیـــدار، اهمیت ویـــژه ای دارد، زیـــرا اگر تا 
آن زمـــان اختـــاف امتیاز گل گهـــر با صدر 
جدول کاهش یافته باشـــد، گلزنی افسانه 
چترنـــور در این بـــازی بـــرای او و تیمش از 

اهمیت دوچندانی برخوردار خواهد شـــد.
این در حالی اســـت که در سالیان گذشته 
نیـــز معمولاً خانـــم گل از یک تیـــم کرمانی 
بوده و عمدتاً ایـــن عنوان نصیب بازیکنان 
خاتون می شـــد کـــه سرآمدشـــان کاپیتان 
زهرا قنبری بـــود اما این فصل بـــا توجه به 
مصدومیـــت نگین زنـــدی و جدایـــی زهرا 
قنبـــری، خاتون با مشـــکل گلزنـــی روبه رو 
شـــده و عماً قافیه را به رقیب هم استانی 
یعنـــی تیـــم گل گهر در امـــر گلزنـــی واگذار 

است. کرده 
چترنـــور تا این هفته 19 گل به ثمر رســـانده 
مونـــا  دنبال کننـــده اش  نزدیک تریـــن  و 
حمـــودی از تیم خاتـــون با 12 گل اســـت. 
بعـــد از حمـــودی، شـــبنم بهشـــت، نگین 
زندی )مصـــدوم( و زهرا قنبری، 8 گله های 

این فصل لیـــگ برترمان هســـتند.

در ســـال منتهـــی بـــه جـــام ملت هـــا و در 
حالی کـــه یکی از ســـتاره های گلزن تیم ما 
یعنی نگیـــن زندی مصدوم اســـت، حضور 
چترنـــور در فـــرم آیـــده ال می تواند عصای 
دســـت مرضیه جعفـــری بـــرای رقابت های 

سخت در اســـترالیا باشد.
رقابـــت بـــرای قهرمانـــی و کســـب عنـــوان 

خانم گلـــی، لیگ برتـــر فوتبال زنـــان را به 
یک مســـابقه جـــذاب و پرهیجـــان تبدیل 
کرده اســـت و هواداران با اشـــتیاق منتظر 
دیدارهـــای پایانـــی ایـــن فصل هســـتند تا 
ببیننـــد کدام تیم عنـــوان قهرمانی را از آن 
خـــود خواهد کـــرد و کدام بازیکـــن عنوان 

تـــوپ طایی را به دســـت خواهـــد آورد. 

همه تیم ها قربانی چترنور شدند!

خانم گل لیگ کیست؟

تمرینات منسجم و برنامه ریزی، راز پیروزی ما بود

کاشف زاده: هدفم حضور در تیم های بزرگ لیگ است

تراکتـــور در نخســـتین هفتـــه رقابت های گروه چهـــارم لیگ 
دســـته دوم فوتبال زنـــان، نمایش چشـــمگیر و پرگلـــی ارائه 
داد و با حســـاب 5 بـــر صفر برابر ســـتارگان دنیـــز ارس تهران 
بـــه پیروزی رســـید. دیـــدار افتتاحیه رقابت های لیگ دســـته 
دوم در شـــیراز برگـــزار شـــد و بـــرای هـــر دو تیم آغاز رســـمی 
فصـــل بـــه شـــمار می رفـــت، امـــا تراکتـــور از همـــان ابتدای 
بـــازی تســـلط خود را نشـــان داد. شـــاگردان ســـهیا کیانی با 
سیســـتمی تهاجمی و منظـــم کار کردند و از ابتدای مســـابقه 
فشـــار را روی خـــط دفـــاع حریـــف حفـــظ کردند و بـــا خلق 
موقعیت هـــای متعـــدد، فرصت هـــا را یکی  پـــس  از  دیگری به 
گل تبدیل کردند. اسرا شـــیرعلی پور، مهاجم زهردار تراکتور، 
با هت تریک دیدنی اش ســـتاره مســـابقه بـــود و نقش کلیدی 

در پیـــروزی تیم ایفا کرد. عـــاوه بر او، هانا پورزادی و عســـل 
مـــرادی هر کدام یـــک گل به ثمر رســـاندند تا شـــمار گل های 

تراکتور به 5 برســـد.
این نتیجـــه صرفاً یک برد پرگل نیســـت بلکه پیام روشـــنی از 
عـــزم و برنامه ریزی باشـــگاه بـــرای صعود به لیگ دســـته اول 
اســـت. نمایش هماهنگ خطـــوط دفاع، هافبـــک و حمله، 
نشـــان می دهد کادر فنی روی ترکیب و تاکتیک تیم کار کرده 

و بازیکنـــان آماده اجرای طرح ها هســـتند. 
در ادامه مرحلـــه گروهی، تراکتور باید برابر پدیده ســـیرجان 
و فجر شهیدسپاســـی قرار بگیـــرد؛ بازی هایی کـــه می توانند 
سرنوشـــت گـــروه را تعیین کنند. اگـــر تراکتور فرمـــول فعلی 
خـــود را حفـــظ کنـــد، از موقعیت هـــای گل به شـــکل بهتری 
اســـتفاده کند و همـــان ثبات تاکتیکی را ادامه دهد، شـــانس 
زیـــادی بـــرای صدرنشـــینی و گرفتن ســـهمیه صعـــود خواهد 
داشـــت. کادر باشـــگاه پـــس از این پیـــروزی  نیز اعـــام کرده 
حمایت هـــای لازم فراهـــم می شـــود و برنامه هـــای تمرینی و 
تقویتی بـــرای افزایش توان فنی و روحی بازیکنان در دســـتور 
کار قـــرار دارد. بـــه ایـــن ترتیـــب، آغـــاز فصـــل بـــرای تراکتور 
امیدوارکننده ارزیابی می شـــود و هواداران با اعتماد بیشتری 
چشـــم  انتظـــار دیدارهای بعـــدی خواهنـــد بود و حـــال باید 
منتظر مانـــد و دید آیا تیم بانوان تراکتور در ادامه مســـابقات 
می توانـــد روند فعلی را حفظ و خطه شـــمال غربی کشـــور را 

به نقشـــه لیـــگ برتر بانوان برســـاند؟

محمدرضا رحیـــم پور/ فاطمه کاشـــف زاده، کاپیتـــان تیم فوتبال 
زنان وارش نوشـــهر، پس از پیروزی تیمش در فینال لیگ دســـته 
یـــک مقابل اســـتقال تهـــران، از رونـــد حرفه ای بـــازی، تمرینات 
تیـــم و تاش هـــای مدیریتـــی تقدیر کـــرد و گفت پیـــروزی نتیجه 

برنامه ریـــزی دقیـــق و روحیه بـــالای بازیکنان بود.
تیم های وارش نوشـــهر و اســـتقال تهـــران در دیـــدار فینال لیگ 
دســـته یک فوتبال زنان به مصاف هم رفتند و پس از تســـاوی یک 
بـــر یک در وقت های قانونی و اضافه، تیم نوشـــهری بـــا پیروزی در 
ضربات پنالتی قهرمان شـــد. فاطمه کاشـــف زاده دربـــاره این بازی 
بـــه ایران ورزشـــی گفت: »بازی بســـیار حرفه ای و رقابتـــی بود. هر 
دو تیـــم از بازیکنـــان شـــاخص و باتجربـــه و همچنیـــن جوانان با 
انگیزه تشـــکیل شـــده بودند. ما در طول هفته تمرینات منسجم 

و تحلیل های ویـــژه ای برای این بازی انجام دادیم و خوشـــبختانه 
توانســـتیم پاســـخ تمرین های مان را در زمیـــن دریافت کنیم.«

کاشـــف زاده ادامه داد: »در طول مســـابقه موقعیت های بیشتری 
روی دروازه حریـــف ایجاد کردیـــم و در دقایق ابتدایی توانســـتیم 
کنترل بازی را به دســـت بگیریم. این مســـأله باعث شـــد فشـــار 
روانـــی روی تیـــم حریـــف افزایـــش یابـــد و روند بـــازی بـــه نفع ما 

پیش رود.«
وی دربـــاره ســـطح داوری اظهار داشـــت: »امســـال کیفیت داوری 
خوب بود و کوبل داوری بازی فینال عملکرد قابل قبولی داشـــت. 
البته به نظر من توجه بیشـــتری باید به ســـطح لیگ یک شـــود تا 

اســـتانداردها در تمامی بازی ها رعایت شود.«
کاپیتان وارش درباره عملکرد شـــخصی و تیمی خود افزود: »من از 
شـــرایط تیم و عملکرد فنی خودم راضی بودم و توانستم بازیکنی 
تأثیرگـــذار در این مســـابقه باشـــم. برای فصـــل آینـــده امیدوارم 
پیشـــنهادهای خوبی از تیم های مطرح دریافـــت کنم اما ترجیح 
می دهـــم در تیم فعلـــی ادامه دهم، چرا که خودمـــان برای ارتقای 

تیم تـــاش کردیم.«
او در ادامـــه از حمایت هـــا و تاش های مدیریتی تیـــم تقدیر کرد: 
»تشـــکر ویژه از خانم رزمی دارم که با تاش های بی وقفه شـــرایط 
تیـــم را فراهم کردنـــد و همچنیـــن از خانم امیر فخریـــان و خانم 
قطبی نیز تشـــکر می کنم. از مدیر و سرپرست تیم، خانم خزایی 
و همچنیـــن مدیـــر تیم، آقای کاشـــفی، کـــه تاش کردنـــد تیم در 
بهترین شـــرایط ممکن آماده بازی باشد، صمیمانه سپاسگزارم.«

پیروزی پر گل تبریزی ها با هت تریک شیرعلی پور

آغاز طوفانی تراکتور در لیگ دسته دوم
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خبری از باز شدن پنجره نخواهد بود
پرســـت  سر  ، جرنیـــا تا علـــی  ی  ه هـــا عد و
مدیرعاملی باشـــگاه اســـتقال، مبنی بر حل 
قریب الوقـــوع پرونـــده منتظـــر محمـــد و باز 
شـــدن پنجره نقـــل و انتقالاتی این باشـــگاه، 
ظاهـــراً رنـــگ واقعیـــت بـــه خـــود نگرفتـــه و 
همچنـــان هـــواداران اســـتقال در انتظـــار 
گشایشـــی هســـتند کـــه بـــه نظر می رســـد به 

ایـــن زودی هـــا محقـــق نخواهد شـــد.
تاجرنیـــا اواخـــر مهرمـــاه در حاشـــیه بـــازی 
پیشکسوتان استقال، از فعالیت های مثبت 
صـــورت گرفته بـــرای پیگیری پرونـــده منتظر 
محمد و کشـــف مدارک جدیدی سخن گفته 
بود که نشـــان مـــی داد روند پرونـــده متفاوت 
است. او حتی به اســـتعامی اشاره کرد که به 
گفته او، اشتباهی از ســـوی فیفا و فدراسیون 
در آن رخ داده بـــود. تاجرنیا ابـــراز امیدواری 
کـــرد که بـــا تنظیم دادخواســـتی خـــوب، این 

پرونده به ســـود اســـتقال خاتمه یابد.
با ایـــن حال، گذشـــت زمـــان نشـــان داد که 
ایـــن وعده هـــا چنـــدان واقع بینانه نبـــوده و 
پنجـــره نقـــل و انتقالاتی اســـتقال همچنان 
بســـته اســـت. ماجـــرا از ایـــن قرار اســـت که 
بـــا شـــکایت منتظر محمـــد، هافبـــک عراقی 
ســـابق اســـتقال در فیفا، کمیتـــه انضباطی 
فدراســـیون جهانـــی فوتبـــال بـــه ماجـــرای 
فســـخ های یکطرفه و غیرقانونی این باشـــگاه 
با شـــش بازیکن خارجـــی در دو فصـــل اخیر 
ورود کرد و در نهایت رأی به بســـته شـــدن دو 

پنجـــره نقل وانتقالاتـــی آبی پوشـــان داد.
بـــه نظـــر می رســـد مدیـــران اســـتقال تصور 
می کردنـــد بـــا پرداخـــت مطالبـــات منتظـــر 
محمـــد می تواننـــد ایـــن پرونـــده را مختومه 
کنند، اما واقعیت این اســـت که فدراســـیون 
جهانـــی فوتبال به دلیل تعـــدد بیش از اندازه 

تخلفـــات اســـتقال در فســـخ های یکطرفـــه 
و غیرقانونـــی، حکم ســـنگینی صـــادر کرده و 
بحـــران اصلی، تنهـــا مربوط به شـــکایت آخر 

نبود. محمـــد  منتظر 
در حـــال حاضـــر، مدیـــران اســـتقال عاوه 
بـــر طـــرح دادخواهـــی در دیـــوان حکمیـــت 
ورزش )CAS(، مذاکراتـــی را با هافبک عراقی 
ســـابق خـــود آغـــاز کرده انـــد تا شـــاید ضمن 
توافـــق مالـــی بـــا او، پیـــش از صـــدور حکـــم 
نهایـــی دیـــوان حکمیـــت ورزش، منتظـــر 
محمـــد را مجـــاب کنند که به فیفـــا نامه بزند 
و در خصـــوص شـــکایت خـــود از اســـتقال 
توضیحاتی ارائـــه دهد. با وجود این، موفقیت 
این مذاکـــرات و تأثیر آن بر باز شـــدن پنجره 
نقـــل و انتقالاتی اســـتقال هنـــوز در هاله ای 
از ابهـــام قـــرار دارد و هواداران ایـــن تیم باید 

منتظر تحـــولات بعدی باشـــند.
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